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قنبری معاون وزیر جهاد کشــاورزی در دولت روحانی درباره 
پیش‌بینی نرخ تورم و ارز تا پایان ســال گفت: »اگر مســئولان 
چاره‌جویی لازم را نکنند زمینه افزایش نرخ تورم فراهم شــده 
اســت. اگر اوضاع به همین منوال ادامه یابد تا پایان ســال تورم 

کشور به بیش از ۴۰ درصد هم می‌تواند برسد.
به گزارش خبرآنلاین، دولت سیزدهم در سال سوم خود در حالی 
به پایان راهش رسید که تمام شاخص‌های مهم اقتصادی مانند 
نرخ تورم، کسری بودجه یا ارزش پول ملی در وضعیت نابسامانی 
قرار داشتند. در آن دوران اقداماتی انجام شد که تورم برای سه 
ســال پــی در پی در کانال ۴۰ تــا ۵۰ درصدی قرار گرفته بود. 
نرخــی کــه پیش از آن، با وجود بیماری مزمن تورمی در ایران، 

کمتر تجربه شده بود.             
به همین دلیل روی کار آمدن مسعود پزشکیان، از جناح مخالف 
دولت سیزدهم امیدهایی را برای بهبود موثر وضعیت اقتصادی 
به وجود آورد. اکنون سه ماهی است که سکان کشور در اختیار 
تیم پزشکیان است و هنوز برای قضاوت عملکرد آنها زود است 
ولــی اقدامــات صورت گرفته در این مدت برخی از حامیان این 

دولت را نگران کرده است.
علــی قنبری، معاون وزیر جهاد کشــاورزی در دولت روحانی، 
عملکــرد تیم اقتصادی دولت را »ضعیف« ارزیابی کرد و افزود: 

»کارشناســان زیادی هســتند که به سیاستگذاری‌های فعلی 
انتقــاد می‌کننــد و من هم حــق را به آنها می‌دانم زیرا وضعیت 
کشــور به هیچ وجه قابل دفاع نیســت و اقدامات صورت گرفته 
از سوی دولت گاهی تشدید کننده مشکلات هستند. این مهم 
در شــرایطی اســت که اقتصاد ایران مدتهاست روی خوش به 
خود ندیده اســت و برای خروج از این وضعیت نیاز به اقدامات 

فوری‌ دارد.«
او درباره چرایی عملکرد نامناســب تیم اقتصادی در چند ماه 
ابتدایی گفت: »اگر بخواهم منصف باشم، نمی‌توانم دست بسته 
دولــت را در نظــر نگیرم. انصافا دولت چهاردهم در شــرایطی 
فوق‌العاده دشوار و حاد پذیرفت سکان کشور را به دست بگیرد. 
دکتر پزشــکیان و تیم‌شــان با وجود اطلاعی که از مشــکلات 
داشتند پذیرفتند این مسئولیت خطرناک را بپذیرند. در عین 
حال دولت هم از همه توان تعریف شده دولت برخوردار نیست. 
یعنی در بسیاری از مسائل مانند سیاست خارجی نقشی ندارند.«

عضو هیات علمی دانشــگاه تربیت مدرس ادامه داد: »ناتوانی 
دولت ناشــی از ابزارهای ناچیزی اســت که در دست قوه مجریه 
باقی مانده است و این بحران تا جایی تشدید شده که حتی در 
بودجه به »نیروهای مسلح« یا »نهادهای خاص« اجازه فروش 
نفت هم داده شده است. تو گویی دولت به مقام حسابدار تنزل 

یافته و تنها باید لوایح بودجه‌ای را آماده کند و به مجلس ببرد. 
مشکلات بزرگ و ابزارهای کم موجب یک بی عملی محسوس 

شده است.«
بــه گفتــه او دولــت اگر نتواند به این وضعیت خاتمه بخشــد، 

مسئولیت بحرانهای موجود به گردن خودش خواهد افتاد.
نماینده دوره ششم مجلس، هشدار داد: »تصمیم‌گیران دولتی 
باید بدانند که نمی‌تواند با مشــکلات فعلی کشــور منفعلانه 
برخوردار کرد. به زبان دیگر دولت باید اقدامات موثر و کافی را 
ابتدا برای کاهش تورم در دستور قرار دهد تا بتواند زمینه همکاری 
بیشــتر مردم را فراهم کند. با کنترل و کاهش نرخ تورم، ثبات 
بیشتری شکل می‌گیرد که این امر می‌تواند به بهبود چشم‌انداز 
و افزایش سرمایه گذاری منجر شود. ادامه وضع موجود تنها به 

تعمیق بیشتر مشکلات و بحرانها می‌انجامد.«
قنبری درباره نقش اقدامات دولت در افزایش تورم توضیح داد: 
»دولــت بــا اقداماتی که انجــام داده گاه به افزایش تورم کمک 
کرده است. اقداماتی انجام شده، مانند حذف سامانه نیما، که به 
تضعیف بیش از پیش ریال کمک کرده است. امروزه ریال ایران 
جزو ضعیف‌ترین واحدهای پولی جهان اســت که بدون تردید 

نتیجه آن در سال آینده افزایش نرخ تورم است.«
مدیرعامل پیشــین شــرکت بازرگانی دولتی با ابراز نگرانی از 

چشم‌انداز تورمی کشور، تصریح کرد: »متاسفانه نمی‌توان نسبت 
به آینده امیدواری چندانی داشته باشیم .تمامی شواهد و قرائن 
از این حکایت دارند که کشور به سمت بحرانهای بیشتر حرکت 
می‌کند. همانطوری که گفتم، اقدامات اخیر هم موجب تضعیف 
قدرت ریال شــده اســت. من فکر می‌کنم که فرصتها به سرعت 

در حال از دست رفتن هستند.«
قنبری درباره پیش‌بینی نرخ تورم و ارز تا پایان سال گفت: »اگر 
مسئولان چاره‌جویی لازم را نکنند زمینه افزایش نرخ تورم فراهم 
شــده اســت. اگر اوضاع به همین منوال ادامه یابد تا پایان سال 
تورم کشور به بیش از ۴۰ درصد هم می‌تواند برسد. در حوزه نرخ 
دلار اوضاع حتی بدتر است و انتظار می‌رود در صورت ادامه وضع 
موجود نرخ هر دلار تا پایان سال به ۱۰۰ هزار تومان هم برسد.«

او راه چاره کشور در روزهای باقی مانده تا پایان سال را این طور 
تبیین کرد: »در وضعیت فعلی چاره‌ای نیست جز اینکه به نحوی 
از میزان تحریم‌ها و چالش‌های سیاســی کاست وگرنه اقتصاد 
کشور ما با این نحوه مدیریت، امکان خروج از بن بست را نخواهد 
داشــت. با روی کار آمدن دســت راستی‌ها در واشنگتن و آمدن 
ترامپ به کاخ سفید احتمالا دوباره سیاست فشار حداکثری را 
اعمال کنند مگر اینکه دستگاه دیپلماسی در این زمینه اقدامات 

موثری انجام دهد.«
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 صفحه 3 را بخوانید

    گزارش

 بیادی: از سکوت مدبرانه 
و صداقت پزشکیان سوءاستفاده می‌کنند

 هدف شایعات
 توسعه نافرمانی‌های مدنی است

یک فعال سیاسی اصولگرا گفت: دروغ‌های شاخداری مانند استعفای رئیس‌جمهور 
با اهداف شوم طراحی می‌شود و حتما اثرگذار بوده و درون دل مردم را خالی خواهد 
کرد و نتیجه‌ای جز ناامید کردن مردم از نظام اسلامی ندارد و سود آنان در دوقطبی 
کردن جامعه است. به گزارش ایلنا، حسن بیادی فعال سیاسی اصولگرا، در خصوص 
پشت پرده اخبار و شایعات این روزها علیه دولت و شخص رئیس جمهور مانند بحث 
استعفای پزشکیان گفت: متاسفانه شایعه پراکنی و نشر اکاذیب متعلق به باندهای 
متصل به قدرت و ثروت و بعضی از جریانات سیاسی است که در داخل و بعضا خارج 
کشور صورت می پذیرد، بی شک خطر این جریانات کم‌تر از نفوذی‌های خارجی 
نیست.وی ادامه داد: آنان نوعا مدیرانی بودند که در دولت آقای احمدی نژاد حضور 
پیدا کردند و پس از مدتی که معروف و در جامعه شــناخته شــدند با او به اختلاف 
خوردند و علیه او شــوریدند در حالی‌که لیاقت لازم را برای احراز آن پســت‌ها در 
دولت و در سازمان‌های دیگر نداشتند و آقای احمدی نژاد چون بعضی از آنها را بی 
کفایت و بعضا یاغی دید، عذرشان را خواست و کسان دیگر را جایگزین‌شان کرد 

و در این راستا اتفاقات زیادی هم رخ داد که مربوط به دولت دوم ایشان می‌شود.

3     رویداد

وی ادامه داد: مســائلی از قبیل ناترازی انرژی مشــکلاتی را برای تولیدکنندگان به وجود آورده اســت. قطع برق و گاز صنایع و تعطیلی‌های گاه و بیگاه 
هزینه زیادی به تولید وارد می‌کند. با توجه به این مشــکلات، نیاز اســت به لحاظ مالیاتی از این بخش حمایت به عمل بیاوریم.به اعتقاد کارشناســان 
کاهش مالیات تولید در بخش صنعت موجب افزایش ســرمایه در گردش تولید خواهد شــد و از طرفی با توجه به کاهش هزینه‌های مالیاتی، ســود 
نهایی تولید و در نتیجه امکان رقابت‌پذیری محصولات صنعتی افزایش خواهد یافت.به گزارش مهر، با توجه به اینکه مالیات یکی از چالش‌های عمده 
بخش تولید است، طی سه سال متوالی نرخ مالیات فعالیت‌های تولیدی در کشور به ترتیب دو درصد، ۵ درصد و ۷ درصد کاهش پیدا کرد. حال برای 
سال آینده نیز نمایندگان مجلس پیش بینی کردند که مالیات تولید مجدد کاهش یابد.به اعتقاد کارشناسان کاهش مالیات تولید در بخش صنعت 
موجب افزایش سرمایه در گردش تولید خواهد شد و از طرفی با توجه به کاهش هزینه‌های مالیاتی، سود نهایی تولید و در نتیجه امکان رقابت‌پذیری 

محصولات صنعتی افزایش خواهد یافت. 

 عارف: جلوی ایجاد ساختار موازی 
در دستگاه‌های اجرایی می‌ایستیم

 عزم دولت چهاردهم
 برای کاهش تصدی‌گری
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نایب رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس: 

موافق تعطیلی پنجشنبه‌ها نیستم
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     ویترین

هزینه تولید تحت تاثیر عوامل تحمیلی هر روز بیشتر می‌شود

زخم ناترازی و تعطیلی بر پیکر صنعت 

2      گزارش

عصر خلاقیت و ارتباطات موثر

آیا تجمیع صندوق‌ها انجام خواهد شد؟

نسخه ادغام برای صندوق‌های بازنشستگینسخه ادغام برای صندوق‌های بازنشستگی

مبادی خروج فرآورده‌های نفتی به طور دقیق و سریع شناسایی شود

فرمان پزشکیان برای مهار قاچاق سوخت
بــه گــزارش عصررســانه، رئیــس جمهــو خواســتار تســریع در شناســایی دقیــق 
ــعود  ــع شد.مس ــی توزی ــیر قانون ــی از مس ــای نفت ــروج فرآورده‌ه ــادی خ مب
پزشــکیان در چهــل و یکمیــن جلســه هیئــت دولــت کــه روز چهارشــنبه برگــزار 
شــد، بــا اشــاره بــه جلســه اخیــر خــود بــا مســئولان وزارت نفــت و تصمیم‌گیری 
ــه  ــا توزیــع و مصــرف ســوخت ب ــرای تشــکیل تیــم بررســی مســیر تولیــد ت ب
خصــوص بنزیــن و گازوئیــل و شناســایی دقیــق مبــادی خــروج ایــن فرآورده‌هــا 
از مســیر قانونــی توزیــع، در مــدت زمانــی مشــخص، خواســتار تســریع در اجرای 

ایــن مصوبــه مهــم شــد.

رئیس کل سازمان امور مالیاتی:

 هزینه‌های جاری کشور باید
 از محل درآمدهای مالیاتی تامین شود

رئیس کل سازمان امور مالیاتی در برنامه صف اول گفت: یکی از دغدغه‌های رئیس جمهور بحث اجرای کامل 
ماده ۱۶۹ و ۱۶۹ مکرر هست که می تواند به شفافیت اقتصادی و مالیات ستانی عادلانه کمک موثری بکند.

به گزارش تجارت نیوز، سید محمدهادی سبحانیان رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور با حضور در 
برنامه صف اول شبکه خبر صداوسیمای جمهوری اسلامی ایران، در خصوص طرح نشاندار کردن مالیات 
مطابق تبصره ماده 100، اظهار کرد: فلســفه نشــان دار کردن مالیات این اســت که هم به جهت نظری و 
هم تجربی هزینه های جاری کشور باید از محل درآمدهای مالیاتی تامین شود. به تأسی از تجارب اکثر 
کشورها و متناسب با اسناد بالادستی طرح نشان‌دار کردن مالیات‌ها شروع شد تا به تامین منابع پایدار 
دولت کمک کند.وی افزود: وقتی ســهم مالیات در تامین منابع مالی دولت افزایش پیدا می کند، مردم 

بیش از پیش حق دارند بدانند و بتوانند محل مصرف مالیات خود را انتخاب کنند.
رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور با اشاره به اینکه هوشمندسازی و مردمی سازی مالیاتی از اولویت 
های اصلی نظام مالیاتی است، خاطر نشان کرد: یکی از مهم ترین مصادیق مردمی سازی، هوشمندسازی 
است که به عدالت مالیاتی منجر می شود. سامانه مودیان از مظاهر اصلی در این عرصه است.سبحانیان 
در خصوص اینکه ساماندهی معافیت های مالیاتی از ضروریات امروز در اقتصاد کشور است، تصریح کرد: 
رشد نسبت مالیات به GDP و مقابله با فرار مالیاتی در گرو این امر است. معافیت های مالیاتی هدفمند 
نبوده و از طرفی دیگر ذینفعان زیادی دارد.وی با بیان اینکه هزینه های جاری کشور باید از محل درآمدهای 
مالیاتی تامین شود، تاکیدکرد: مالیات یک ابزار درآمد صرف برای دولت نیست بلکه ابزار حمایتی دولت 
است.رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور در رابطه با مزیت سیستمی شدن فرآیندهای مالیاتی گفت: 
اجرای امر مزبور ضمن جلوگیری از برخوردهای سلیقه‌ای به مالیات ستانی عادلانه و به حق کمک می 
کند.سبحانیان با اشاره به اینکه ساماندهی معافیت های مالیاتی از ضروریات امروز در اقتصاد کشور است 
و رشد نسبت مالیات به GDP و مقابله با فرار مالیاتی در گرو این امر بوده، بیان کرد: معافیت های مالیاتی 
هدفمند نبوده و ذینفعان زیادی دارد.رئیس کل سازمان امور مالیاتی تصریح کرد: یکی از بندهای مهم 
برنامه هفتم پیشرفت موضوع ساماندهی معافیت‌های مالیاتی است اما تبصره‌هایی برای آن در نظر گرفته 
که مزیت این ماده قانونی را خنثی می‌کند.ســبحانیان گفت: نســبت مالیات به تولید ناخالص داخلی در 
دنیا ۲۰ و ۲۵ درصد اســت در حالی که در کشــور ما مطابق آمار بانک مرکزی در ســال ۱۴۰۰ حدود ۵.۷ 
درصد و در سال ۱۴۰۲ به حدود ۷.۷  رسیده است.وی ادامه داد: نسبت مالیات به هزینه‌های جاری  در 
سال ۱۴۰۰ حدود ۴۰.۹ درصد بود در حالی که در سال گذشته به ۵۵.۷ درصد رسید. همچنین تامین 
هزینه های عمومی نیز در سال ۱۴۰۰ زیر ۳۰ درصد بود درحالی که اکنون به ۴۱.۴ درصد رسیده است .

30 مرحله در 14 ماه؛ 

گام‌های آهسته حذف فیلترینگ
بر اساس اعلام مدیرعامل ایرانسل، محدودیت دسترسی به واتس‌اپ و گوگل‌پلی تاکنون برای مشترکان 

ایرانسل رفع شده است.
به گزارش اکوایران، جلسه شورای عالی فضای مجازی روز -چهارم دی 1403- بر محوریت رفع فیلترینگ 
فضای مجازی برگزار شد و ماحصل این جلسه رفع فیلتر واتساپ و گوگل پلی بود. به نظر می‌رسد این دو 
برنامه پله به پله درحال رفع فیلترینگ هستند. چند ساعت بعد، بیژن عباسی آرند، مدیرعامل ایرانسل در 
شبکه اجتماعی ایکس )توییتر( نوشت: پیرو مصوبه روز چهارشنبه شورای عالی فضای مجازی، محدودیت 
دسترســی مشــترکان ایرانســل به واتس‌اپ و گوگل‌پلی برطرف شده است.با توجه به تاخیر در رفع کامل 
فیلتر این دو برنامه،‌ در حالی که فیلتر پیام‌رسان‌ها در کشور در مدت زمانی اندکی اجرا شد، این مسئله 

مطرح می‌شود که رفع فیلتر سایر پیام‌رسان‌ها چقدر زمان می‌برد؟
حجت الاسلام و المسلمین حسنعلی اخلاقی امیری، عضو کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی در 
گفت‌وگو با روزنامه شرق درباره جزئیات برنامه و راهبرد شورای عالی فضای مجازی برای رفع فیلترینگ 
گفت: برنامه‌ریزی انجام شده از سوی شورای عالی فضای مجازی برای رفع فیلترینگ شامل ۱۰ سیاست 
و ۳۰ گام اجرایی است.این عضو کمیسیون فرهنگی مجلس ادامه داد: اجرای این سیاست‌ها تقریبا ۱۴ ماه 
طول می‌کشد؛ مجموعه‌هایی که شروط نظام را بپذیرند به ترتیب رفع فیلتر می‌شود و متناسب با همان 
سیاست‌ها این ۳۰ گام اجرایی در ۱۴ ماه عملیاتی و اجرایی می‌شود.اخلاقی با بیان اینکه بعد از واتس‌اپ 
نوبت پلتفرم بعدی اســت، افزود: مذاکره با مالک این پلتفرم آغاز شــده اســت. جزئیات این ۱۰ سیاست را 
شــورای عالی فضای مجازی اطلاع رســانی خواهد کرد و هر مجموعه‌ای که این ۱۰ شــرط را بپذیرد، در 
ایران رفع فیلتر می شود.این نماینده مجلس شورای اسلامی در ادامه با تاکید بر اینکه ممکن است این 
۱۴ ماه زمان تعیین‌شده زودتر هم به نتیجه برسد، ولی نهایت مذاکرات ۱۴ ماه است، بیان کرد: هر کدام 

از پلتفرم‌های خارجی شرایط ایران را بپذیرند، مشکلی برای رفع فیلتر آنها وجود ندارد.
روز گذشته که جلسه شورای عالی فضای مجازی برگزار شد، گمانه‌زنی‌هایی مبنی بر رفع فیلترینگ به 
صورت مرحله‌ای زده شد. بر اساس گمانه زنی‌ها در این جلسه قرار است، برنامه اقدامات مورد نیاز برای 
تسهیل در دسترسی به سکوهای خارجی با رعایت حکمرانی قانونمند در چارچوب نگاشت نهادی در ۴ 

مرحله مورد بررسی قرار گیرد.

    خبر

امور پیمان و قراردادهای شهرداری بندر گناوه 

آگهی تجدید فراخوان مزایده عمومیآگهی تجدید فراخوان مزایده عمومی
با توجه به اینکه شهرداری بندر گناوه در نظر دارد به استناد بند 2 صورتجلسه شماره 200 مورخ 1403/8/20 نسبت به برگزاری مزایده عمومی بازیافت زباله و پسماند شامل جمع آوری و 
تفکیک زباله از مبدا را به شرح ذیل به اشخاص حقیقی و حقوقی واجد صلاحیت و دارای شرایط مربوطه از سازمان های ذیربط را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( واگذار نماید 
 www.setadiran.ir لذا از کلیه پیمانکاران واجد صلاحیت که دارای گواهینامه صلاحیت در رشته مربوطه هستند دعوت می گردد مطابق جدول زمانبندی ذیل به سامانه مذکور به آدرس 
مراجعه و نسبت به دریافت اسناد و مدارک اقدام نمایید. لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت 

شرکت در مناقصه محقق  سازند.

مبلغ برآورد اولیه موضوع
مدت شماره فراخوانسالانه )ریال(

قرارداد 
آخرین مهلت 
دریافت اسناد

آخرین مهلت 
تحویل پاکات

تاریخ بازگشایی 
پاکت ها

مبلغ تضمین شرکت 
در مزایده )ریال(

تجدید مزایده عمومی بازیافت 
زباله و پسماند شامل جمع 

آوری و تفکیک زباله از مبدا 
شهر گناوه 

یکسال 18/373/645/4405003050041000004
1403/10/121403/10/231403/10/231/300/000/000شمسی

نوبت اول

توضیحات
1-  محل و آخرین مهلت تحویل اسناد )شامل اصل پاکت الف( تحویل اصل ضمانتنامه 
بانکی )پاکت الف( دبیرخانه شهرداری بندر گناوه و دریافت رسید الزامی است  ضمنا تا پایان 
وقت مورخ درج شده در جدول تصویر پاکت الف و سایر پاکات ب و ج در سامانه الکترونیکی 

دولت )ستاد( بارگذاری گردد.
۲ - پاکتهای مزایده در ساعت 14 مورخ درج شده در جدول گشوده می شود.

3-تضمین شرکت در مزایده می بایست به صورت ضمانتنامه بانکی یا ضمانت نامه صادر 
شده از موسسات غیر بانکی تحت نظارت بانک مرکزی جمهوری اسلامی یا اوراق مشارکت 
یا  واریز وجه نقد به حساب سپرده 3100001884003 بانک ملی شعبه مرکزی بندر گناوه 

ارائه گردد.
آدرس به  گناوه  بندر  شهرداری  رسانی  اطلاع  شبکه  در  آگهی  متن   4-ضمناً 

 Tme/shahrdariyegenaveh درج گردیده است.

5- هزینه درج آگهی در دو نوبت برعهده برنده مزایده میباشد.
6-مدت اعتبار پیشنهاد ها سه 3 ماه از تاریخ افتتاح پیشنهاد می باشد.

7- شهرداری در رد یک یا تمام پیشنهادها مختار است در این صورت سپرده ها مسترد 
خواهد شد.

8-سایر جزئیات و شرایط در اسناد مزایده درج شده است.
9-محل دریافت و تحویل اسناد سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد( و محل گشایش 

پیشنهادها واقع در اتاق شهردار بندر گناوه می باشد.
10-  اطلاعات دستگاه مزایده گذار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مزایده و 
ارائه پاکت الف آدرس : بندر گناوه - بلوار امام خمینی )ره( - شهرداری بندر گناوه طبقه دوم 

امور پیمان و قرار دادها می باشد.
نوبت اول: پنج شنبه 1403/10/06
نوبت دوم سه شنبه 1403/10/11

 فراخوان خرید لوازم و تجهیزات روشنایی  و اجرای روشنایی 
 میدان امام حسن مجتبی، خیابان شهدا و فضای سبز خیابان 22 بهمن 

جنب مسجد روستای شاهم آباد
دهیاری شاهم آباد در نظر دارد فراخوان خرید لوازم و تجهیزات روشنایی  و اجرای 
روشنایی میدان امام حسن مجتبی، خیابان شهدا و فضای سبز خیابان 22 بهمن جنب مسجد 
روستای شاهم آباد این روستا به شماره )سیستمی( 2003104728000003 را از طریق سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.
کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکتها از 
 www.setadiran.ir طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس

انجام خواهد شد.
متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و 
دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر 

سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.
مواعد زمانی:

تاریخ انتشار فراخوان: 1403/10/04 ساعت 14 
مهلت دریافت اسناد فراخوان: 1403/10/09 ساعت 9 ظهر

مهلت ارسال پیشنهادات: 1403/10/19 ساعت 9 صبح
زمان بازگشایی پاکت ها: 1403/10/19 ساعت 10 صبح 

نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: 
فیش بانکی یا ضمانت نامه معتبر بانکی از بانک های داخل شهرستان های انار، رفسنجان 
و کرمان به مبلغ 500.000.000 ریال که پس از ثبت در سامانه بایستی اصل آن قبل از 

بازگشایی پاکات تحویل کارفرما گردد.
اطلاعات تماس و آدرس دستگاه :
09136225786 آقای ابوالحسنی 

 09132935833 آقای مهندس رشیدی 
آدرس دستگاه: استان کرمان، شهرستان انار، روستای شاهم آباد، دهیاری شاهم آباد

مناقصه عمومی یک مرحله ایمناقصه عمومی یک مرحله ای
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اقتصاد‏ ی

آیا تجمیع صندوق‌ها انجام خواهد شد؟

نسخه ادغام برای صندوق‌های بازنشستگی
بــا مصوبــه مجلــس در خصــوص درج اطلاعات 
صندوق‌های بازنشســتگی در سامانه جامع سازمان 
برنامه و بودجه، این گمانه‌زنی مطرح شــد که ســال 
آینــده صندوق‌های بازنشســتگی به منظور کاهش 

هزینه‌ها ادغام شوند.
به گزارش اکوایران، نمایندگان مجلس در تاریخ 18 
آذرماه امسال، صندوق‌های بازنشستگی را مکلف به 
ثبت اطلاعات صندوق و شرکت‌های تابعه و وابسته 
کنترلی خود به‌ صورت ســه ماه یک‌ بار در ســامانه 
جامع بودجه مستقر در سازمان برنامه و ‌بودجه کردند. 
طبق این مصوبه، صندوق‌های بازنشســتگی از جمله صندوق بازنشســتگی کشــوری، سازمان تأمین 
اجتماعی، سازمان ‌تأمین اجتماعی نیروهای مسلح و سایر صندوق‌های وابسته به دستگاه‌های اجرائی 
مکلف به چنین اقدامی شدند و از سوی دیگر، سازمان برنامه و ‌بودجه کشور نیز باید شیوه‌نامه اجرائی 

نحوه ثبت اطلاعات را حداکثر تا پایان خردادماه سال ۱۴۰۴ ابلاغ کند.
با این مصوبه آذرماه مجلس چنین به نظر می رسد به منظور کاهش هزینه های و تجمیع تعهدات دولت 

به این صندوق ها، موضوع ادغام این صندوق ها دور از انتظار نباشد. 
در این باره مهرداد دارانی عضو کمیته بیمه و تامین اجتماعی خانه کارگر به ایلنا گفته است: »در سال 
۱۴۰۴ قرار است شرکت‌هایی که زیرمجموعه صندوق بازنشستگی کشوری و فولاد هستند، به‌عنوان 
جبران بخشی از بدهی دولت به سازمان تامین اجتماعی، به شستا واگذار شوند. در مصوبه اخیر مجلس 
فقط نام ســازمان تامین اجتماعی برده نشــده و همه صندوق‌ها قید شــده است.که ذیل همین مصوبه 

قرار می‌گیرند.«
این کارشناس حوزه تامین اجتماعی به بررسی این اقدام مجلس پرداخت و گفت: »تصور من این است 
که این اقدام یک دلیل دیگر هم دارد و آن این است که دارایی‌های صندوق‌ها پایش شود تا وقتی یک 
صندوق واحد )تامین اجتماعی( داشــتیم، اطلاعات آن قابل دسترســی و یکپارچه شــود. البته تجمیع 
صندوق‌ها نیز دو جنبه دارد. یک جنبه آن این است که واگذاری به نحوی صورت گیرد که یک بار مالی 
جدید بر صندوق تامین اجتماعی که هنوز ضریب پشتیبانی آن مثبت و استاندارد است، تحمیل شود. 
جنبه دیگر این است که بار مالی مدیریت صندوق‌های متعدد از روی دوش دولت برداشته شود و یک 

سازمان یکپارچه در مدیریت صندوق‌ها ایجاد شود و این هزینه‌های صندوق‌ها را هم کاهش دهد.«
یک کارشــناس رفاه و تامین اجتماعی، معتقد اســت دریافت کمک صندوق‌های بازنشستگی از دولت، 

همزمان با دولت محمود احمدی‌نژاد تشدید شد.
در این زمینه حمید نجف، کارشناس، ایده ادغام صندوق های بازنشستگی را مثبت ارزیابی کرد و پیش 
از این به ایسنا گفته بود: »زمانی که صندوق ها در هم ادغام شوند، درآمدهایشان تجمیع و شرکت هایی 
که زیرمجموعه آنها هســتند، تعیین تکلیف می شــوند. در نهایت برخی شــرکت ها که زیان ده هستند 

واگذار می شوند و آنها که سودآوری دارند مورد بازنگری قرار می گیرند.«
این کارشناس همچنین گفت: »متاسفانه عده ای بدون هیچ تخصصی مدیریت این شرکت های بزرگ 
را بر عهده گرفتند و آنطور که باید سودآوری نداشتند و در نهایت وبال گردن دولت می شدند. وقتی در 

مسیر زیان دهی قرار گرفتند دولت باید روش های نوینی را طراحی و اجرا کند.«

هزینه تولید تحت تاثیر عوامل تحمیلی هر روز بیشتر می‌شود

زخم ناترازی و تعطیلی بر پیکر صنعت 
وی ادامه داد: مسائلی از قبیل ناترازی انرژی مشکلاتی را برای 
تولیدکنندگان به وجود آورده است. قطع برق و گاز صنایع و 
تعطیلی‌های گاه و بیگاه هزینه زیادی به تولید وارد می‌کند. 
با توجه به این مشــکلات، نیاز اســت به لحاظ مالیاتی از این 

بخش حمایت به عمل بیاوریم.
به اعتقاد کارشناسان کاهش مالیات تولید در بخش صنعت 
موجب افزایش سرمایه در گردش تولید خواهد شد و از طرفی 
با توجه به کاهش هزینه‌های مالیاتی، ســود نهایی تولید و 
در نتیجــه امکان رقابت‌پذیری محصولات صنعتی افزایش 

خواهد یافت.
به گزارش مهر، با توجه به اینکه مالیات یکی از چالش‌های عمده بخش تولید اســت، طی ســه ســال متوالی نرخ مالیات 
فعالیت‌های تولیدی در کشور به ترتیب دو درصد، ۵ درصد و ۷ درصد کاهش پیدا کرد. حال برای سال آینده نیز نمایندگان 

مجلس پیش بینی کردند که مالیات تولید مجدد کاهش یابد.
به اعتقاد کارشناسان کاهش مالیات تولید در بخش صنعت موجب افزایش سرمایه در گردش تولید خواهد شد و از طرفی 
با توجه به کاهش هزینه‌های مالیاتی، سود نهایی تولید و در نتیجه امکان رقابت‌پذیری محصولات صنعتی افزایش خواهد 
یافت. همچنین افزایش رقابت‌پذیری و سرمایه در گردش تولید در رشد بیشتر اقتصادی و تحقق جذابیت بیشتر تولیدات 

بخش صنعتی نیز مؤثر خواهد بود.
در این رابطه ولی‌اله بیاتی، سخنگو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها گفت: حمایت از بخش مولد صنعتی کشور به 
لحاظ مالیاتی در لایحه بودجه ۱۴۰۴ مدنظر قرار گرفته که در همین راستا، کاهش ۵ درصدی مالیات بخش تولید در 
بودجه پیش بینی شد. این امر به افزایش جذابیت سرمایه‌گذاری در بخش صنعت کشور در مقابل حوزه‌های دیگر مانند 
دلالی و واسطه‌گری منجر می‌شود. افزایش رقابت‌پذیری تولیدات صنعتی داخلی در بازارهای داخلی و همچنین رقابت 

در بازارهای خارجی از دیگر مزیت‌های کاهش مالیات تولید و بخش صنعتی کشور است.
وی ادامه داد: مسائلی از قبیل ناترازی انرژی مشکلاتی را برای تولیدکنندگان به وجود آورده است. قطع برق و گاز صنایع 
و تعطیلی‌های گاه و بیگاه هزینه زیادی به تولید وارد می‌کند. با توجه به این مشکلات، نیاز است به لحاظ مالیاتی از این 

بخش حمایت به عمل بیاوریم.
این نماینده مجلس گفت: هر چقدر از حوزه تولید و صنعت کشور حمایت کنیم، در واقع به اقتصاد ملی کمک کرده‌ایم. 

تولید موتور محرکه اقتصاد کشور است و به افزایش اشتغال منجر می‌شود.
وی ادامه داد: در مجلس تلاش کردیم حتی‌الاامکان از بخش تولید حمایت به عمل بیاوریم. امیدواریم در ادامه نیز بتوانیم 

اقدامات جدی‌تری در این حوزه انجام دهیم.
این نماینده مجلس گفت: سازمان امور مالیاتی امسال طرح مثبتی را تحت عنوان مشارکت دادن مردم در تعیین محل 
مصرف مالیات‌ها به اجرا گذاشت. در لایحه بودجه ۱۴۰۴ مصوب کردیم که این طرح برای سال آتی هم ادامه پیدا کند. 
در همین راستا به نفع توسعه زیرساخت‌های صنعتی کشور نیز از محل نشان‌دار کردن مالیات توسط مودیان بیش از ۴۰ 
پروژه مرتبط با توسعه و تجهیز شهرک‌های صنعتی توسط مودیان از محل مالیات پرداختی‌شان تأمین مالی شده است.

وی در پایان تأکید کرد: شاید کاهش مالیات بخش تولید و افزایش معافیت مالیاتی به نفع عموم مردم در نگاه اول به ضرر 
دولت به نظر برسد، اما در نهایت این تصمیمات به نفع اقتصاد ملی و جامعه است و قطعاً از محل رشد تولید و صادرات 
حاصل از کاهش مالیات تولید و همچنین تحقق عدالت مالیاتی، در نهایت به نفع اقتصاد کشــور اســت و همه کاهش 

درآمدها جبران خواهد شد.

 ۴۰ درصد گوشت مورد نیاز
 از طریق واردات تامین می‌شود

مدیرعامل اتحادیه دام سبک گفت: بنابر آمار در ۸ ماهه امسال ۱۸۱ هزارتن گوشت 
گرم، منجمد و دام زنده وارد شده است.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، افشین صدردادرس مدیرعامل اتحادیه دام سبک 
گفت: هم اکنون متوسط قیمت هرکیلو دام زنده ۲۷۰ تا ۲۷۵ هزارتومان است که براین 
اساس نرخ منطقی لاشه درب کشتارگاه ۵۵۰ هزارتومان است.به گفته او، با توجه به آنکه 
فصل تولید دام تمام شده است، در این فصل قیمت دام سبک باید افزایش می یافت که 
بدلیل حجم تولید، واردات و تقاضای بازار قیمت روند کاهشی داشته است.صدردادرس 
درباره آخرین وضعیت واردات گوشت بیان کرد: بنابر آمارگمرک در ۸ ماهه امسال ۱۸۱ 
هزارتن گوشت گرم، منجمد و دام زنده با ارزش یک میلیارد و ۲۰ میلیون دلار وارد شده 
است.مدیرعامل اتحادیه دام سبک با بیان اینکه حجم واردات گوشت از ۲۰ درصد بالاتر 
است، گفت: اگر حجم واردات را با حجم گوشت کشتارگاه های تولیدی مقایسه کنیم، 

حدود ۴۰ درصد گوشت مورد نیاز از طریق واردات تامین می شود.

معاون نظارت بر نهادهای مالی سازمان بورس خبر داد:

بورس تهران شبانه روزی می‌شود
معاون نظارت بر نهادهای مالی ســازمان بورس و اوراق بهادار نیز خبر از شــبانه روزی 

شدن بازار بورس تهران را اعلام کرده است.
به گزارش نورنیوز، شاخص کل بورس تهران همچنان در حال ثبت رکوردهای جدید 
برای رسیدن به قله های بالاتر است.اما خیلی از اهالی بازار می‌گویند که تنها نمادهای 
شاخص‌ساز بازار در این روند مثبت حضور دارند و نمادهای کوچکتر از قافله صعودی 
جامانده‌اند.نقشه معاملاتی بازار بورس اوراق بهادار تهران نیز گویای این موضوع است.

از سویی با افزایش نرخ دلار در بازار آزاد عملا رشد های اخیر بازار در حال از بین رفتن 
اســت. رئیس بانک مرکزی و وزیر اقتصاد در روز گذشــته در جلســه غیر علنی مجلس 
در خصوص افزایش نرخ دلار با رئیس مجلس جلسه ای را برگزار کردند.رضا عیوضلو، 
معاون نظارت بر نهادهای مالی ســازمان بورس و اوراق بهادار نیز خبر از شــبانه روزی 
شدن بازار بورس تهران را اعلام کرده است. عیوضلو عنوان کرده است که به‌زودی و با 
اخذ مجوز از شورای عالی بورس با رمزنگاری دارایی‌های بازار سرمایه به شکل توکن، 
معاملات اوراق بهادار شــبانه‌روزی و ســرمایه‌گذاری خارجی در بازار سرمایه تسهیل 
می‌شــود.همچنین با افزایش ورود حقیقی ها به بازار بورس تهران بازهم خبر عرضه 
سهام ستاره خلیج فارس بر سر زبان ها افتاده است و شایعاتی در این خصوص در بین 

اهالی بازار سرمایه دست به دست می شود.

روند حرکت اقتصاد در تابستان ۱۴۰۳ به گزارش بانک مرکزی؛

رشد سرد اقتصاد در فصل گرم سال
بررســی‌ها نشــان می‌دهد رشد اقتصادی کل به روش ارزش افزوده در تابستان امسال 
نسبت به تابستان سال گذشته کاهش یافته است. همچنین در این مدت رشد تمام 

بخش‌های اقتصادی به غیر از کشاورزی نیز کاهشی بوده است.
به گزارش اکوایران، براساس جدیدترین آمارهای بانک مرکزی، تولید ناخالص داخلی 
به روش ارزش‌افزوده و به قیمت‌های ثابت ســال 1400 در تابســتان امســال به حدود 
2131 هزار میلیارد تومان رسیده است. این رقم در تابستان سال گذشته 2074 هزار 
میلیارد تومان بوده است.از طرف دیگر، اندازه کیک اقتصاد در تابستان امسال نسبت 
به تابستان سال گذشته بزرگ‌تر شده اما از سرعت رشد آن کاسته شده است.از میان 
اجزای اقتصاد، بالاترین رشد مربوط به »گروه نفت« و پایین‌ترین رشد مربوط به »گروه 
صنایع و معادن«‌ بوده است. همچنین در تابستان سال جاری رشد تمام بخش‌ها به غیر 
از کشاورزی در مقایسه با تابستان سال گذشته کاهش یافته است.رشد اقتصادی و اندازه 
اقتصاد را می‌توان به چند روش محاســبه کرد که یکی از آن‌ها روش »ارزش‌افزوده« 
است. در این روش، ابتدا کل اقتصاد به چند گروه کلی تقسیم می‌شود و سپس ارزشی 
که در طول یک سال در هر بخش خلق شده محاسبه می‌شود. مجموع این ارزش‌های 
جدید در کل‌ بخش‌های اقتصادی، تولید ناخالص داخلی به روش ارزش‌افزوده را تشکیل 
می‌دهد. به منظور خارج کردن اثر تورم از این ارزش، آن را به قیمت‌ یک سال پایه – که 
در گزارش بانک مرکزی ســال 1400 اســت- محاسبه می‌کنند.البته بانک مرکزی به 
مانند مرکز آمار، سال پایه محاسبات تولید ناخالص داخلی را تغییر داده و سال 1400 
را به عنوان سال پایه جدید مشخص کرده است.آمارهای بانک مرکزی حکایت از آن 
دارد رشد اقتصادی تابستان امسال به روش ارزش‌افزوده، 2.7 درصد برآورد شده است. 
این در حالی است که رشد اقتصادی در تابستان سال گذشته 4.4 درصد بوده است.از 
میان اجزای ارزش‌افزوده، بالاترین رشــد اقتصادی مربوط به »گروه نفت« بوده اســت. 
این نرخ در تابستان امسال به 8.8 درصد رسیده در حالی که در تابستان سال گذشته 
22.3 درصد بوده است. بنابراین، با این که همچنان بالاترین رشد اقتصادی بخش‌ها 
متعلق به نفت است اما به نظر می‌رسد از آهنگ رشد همین بخش نیز کاسته شده است.

در جایگاه بعدی، بخش »کشاورزی« قرار گرفته که رشد اقتصادی آن از 0.6 درصد در 
تابستان سال گذشته به 2.8 درصد در تابستان امسال افزایش یافته است. در جایگاه 
ســوم نیز بخش خدمات قرار گرفته که رشــد آن از 3.9 درصد به 2.5 درصد رســیده 
است.در نهایت، پایین‌ترین رشد اقتصادی مربوط به گروه صنایع و معادن، با ثبت نرخ 
1.7 درصدی بوده است. این رقم در حالی محقق شده که رشد اقتصادی بخش صنایع 
و معادن در تابستان سال گذشته 4 درصد بوده است. احتمالا علت این امر به قطعی 

برق مکرر صنایع و کارخانه‌ها در تابستان مربوط می‌شود.

 ارز پاشنه آشیل تولیدکنندگان
 نهاده‌ کشاورزی شد

رئیس انجمن تولیدکنندگان کودهای شیمیایی گفت مشکلات ارز پاشنه آشیل 
تولیدکنندگان شیمیایی است به علاوه مابه‌التفاوت ارزی هم می‌گیرند.

بــه گزارش فــارس، رئیس انجمن تولیدکنندگان کود شــیمیایی صیاد فرهادی 
روزگذشــته در نشســت خبری گفت بانک مرکزی بخشــنامه‌ای صادر کرده که 
برای وارد کنندگان سال ۱۴۰۱ تا آخر ۱۴۰۲ تفاوت ارزی می‌گیرند در حالی که 
ما وارد کننده مواد اولیه هســتیم و به هیچ عنوان کود آماده وارد نمی‌کنیم و این 
بخشنامه باید اصلاح شود. فرهادی همچنین افزود از ابتدای سال ۱۴۰۲ تاکنون 
برای واردات مواد اولیه به ما ارز ندادند و این مســئله مشــکلاتی را در تولید کود 
شیمیایی در داخل کشور ایجاد کرده است.تولید کنندگان داخلی بخشی از مواد 
اولیه خود را وارد می‌کنند. وی افزود که کارخانه‌های تولید کننده کود شیمیایی 
داخل کشــور با حداقل ظرفیت کار می‌کنند با این حال حتی اجازه صادرات هم 
نمی‌دهنــد. فرهــادی با انتقاد از اینکه به بهانه عرض یارانه‌ای بودن اجازه صادرات 
نمی‌دهند گفت این توجیه درســتی نیســت زیرا زمانی که صادرات انجام می‌شود 
با ارزش افزوده بیشــتری این ارز به کشــور برمی‌گردد. فرهادی با بیان اینکه تمام 
شعارهای سال که توسط مقام معظم رهبری در سال‌های گذشته اعلام شده حول 
محور تولید بوده اما متاسفانه در دوره‌های جدید از تولید کنندگان داخلی حمایت 
نمی‌شــود. به گفته رئیس انجمن تولیدکنندگان کودهای شــیمیایی ۵ میلیون 
تن نیاز مصرفی کشــور اســت اما تنها دو و نیم میلیون تن کالا شــیمیایی استفاده 
می‌شود. وی در پاسخ سوال خبرنگار فارس که عدم تخصیص ارز و گرفتن متفاوت 
ارزی چه محدودیت‌هایی را در تولید کودهای شیمیایی ایجاد کرده است گفت در 
حــال حاضــر کارخانه‌ها با ۳۰ درصد ظرفیت کار می‌کنند و میزان تولید به روزانه 

بیستون رسیده است.
فرهادی در پاســخ به این ســوال که چه انتظاراتی از وزیر جهاد کشــاورزی دارید 
گفت اطلاعاتی که به وزیر می‌رســد درســت نیســت ایشان باید به مسائل بخش 
دقیق‌تر باشــند شــرایط وزارتخانه با کمیســیون کشاورزی که پیشتر مشغول بود 
فرق می‌کند. در ادامه رئیس انجمن فرآورده‌های زیستی گفت که طبق قانون باید 
۳۰ درصد اعتبارات به بخش کودهای زیســتی و عالی اختصاص می‌یافت که به 

هیچ عنوان عمل نشده است.

    گزارش

پژوهشگر حوزه پول و ارز در خصوص بازار 
ارز توافقی و اثرات آن بر اقتصاد ایران بیان 
کرد: هدف مرکز مبادله تک نرخی کردن ارز 
نیست. به این خاطر که شما اصلًا نمی‌توانید 
حساب سرمایه بسته داشته باشید و از تک 

نرخی کردن ارز صحبت کنید.
بــه گــزارش اقتصادآنلاین، مجید شــاکری، 
پژوهشــگر حــوزه پــول و ارز گفت: هدف مرکز 
مبادله تک نرخی کردن ارز نیست. به این خاطر 
که شــما اصلًا نمی‌توانید حساب سرمایه بسته 
داشــته باشــید و از تک نرخی کردن ارز صحبت 
کنید. همچنین به دلیل موارد سه گانه ناممکن 
ماندل و نیاز شما به سیاست پولی مستقل، شما 
نمی‌توانید حســاب سرمایه را باز کنید. بنابراین 
نمی‌توانند حســاب ســرمایه را باز کنید. شــما 
همیشــه مابین بازار توافقــی و قیمت بازار آزاد، 
حداقل به اندازه تفاوت مابین میزان خروج سرمایه 
و واردات، اختــاف خواهید داشــت. پس هدف 
سامانه ارز توافقی، تک نرخی کردن ارز نیست و 
هدف آن در درجه اول اصلاح ساختار بازار است.

ایجاد ساختار رسمی پرداخت � 
وی افزود: ما قبلا با چه مواجه بودیم؟ ما قبلًا چیزی 
به اســم سامانه نیما داشتیم. نیما یک بازار نبود 
بلکه سامانه ثبتی بود که طرفین اظهار می‌کردند 
کــه مــا با همدیگر با ایــن قیمت خرید و فروش 
انجــام می‌دهیم. فارغ از اینکه خرید و فروشــی 
وجود داشــت یا نداشــت، ما به ازای این معامله، 
ارز جابجا می‌شد یا نمی‌شد، لاشه فروشی انجام 
می‌شد یا نمی‌شد؛ اینها هیچ کدام معنا نداشت. 
زیرا سامانه نیما به هیچ وجه نمی‌توانست ابزاری 
برای کشف قیمت یا بازاری برای معامله باشد یا 
تارگت قیمتی برای مداخله به شما بدهد. اما به 
این خاطر که در آن امکان لاشــه فروشــی وجود 
داشت )جدا از پرونده‌های متعددی که با ابعاد ملی 
در نیما رخ داده است( شما هیچ وقت با وضعیتی 
که طرفین هم به معامله خودشان مطمئن باشند، 
مواجه نبودید و خیلی مواقع فشــار آوردن برای 
بازگشــت صادرات باعــث افزایش قیمت ارز در 
بازار آزاد می‌شــد. مثل اتفاقی در ۳۱ تیر ۱۳۹۹ 
افتاد؛ وقتی که بانک مرکزی زمان بازگشــت ارز 
صادراتی را کاهش داد و باعث شد همه کسانی که 
قبلا لاشه خریده بودند، مجبور شوند برای اینکه 
لاشــه‌های خود را پر بکنند از بازار آزاد اقدام به 
خرید ارز کنند و این باعث افزایش قیمت ارز شد. 
شــاکری ادامه داد: به همین دلایل مرکز مبادله 
و بــازار ارز توافقی ایجاد شــد. بــازار ارز توافقی 
هدفــش در درجــه اول تغییر قیمت نیســت، 
بلکه ایجاد ساختار رسمی پرداخت است. یعنی 
در محیطــی که ارز ناشــی از صادرات زیر کلید 
بانک مرکزی نیســت، هیچ ابزار حکمرانی، هم 
در معنای اقتصادی و هم اقتصاد سیاسی وجود 

ندارد. چون حتی ارز نفت هم عملًا تحت کنترل 
بانک مرکزی نیست. اما در معنای جدید به این 
خاطر که صادرکننده باید ارز ناشی از صادراتش 
را قبل از فروش نزد بانک عامل واســپاری کند، 
عملا ارز زیر کلید بانک مرکزی آمده و ســاختار 
پرداخت رسمی و ارز رسمی معنادار شده است و 
این در فرایند بازاری هم رخ می‌دهد. یعنی اینکه 
شــما بعد از اینکه این ارز‌ها را در داخل اســتخر 
ترازنامه بانک‌های تجاری تجمیع می‌کنید به این 
خاطر که تفاوت مابین کیفیت ارز‌ها دیگر بی معنا 
می‌شــود و کل این مثل یک اســتخر سرمایه در 
جایی جمع آوری شــده، حالا می‌توانید مکانیزم 
کشــف قیمت مبتنی بر مچینگ بی‌نام داشــته 
باشید و قیمت ساختن در یک بازار رسمی و نه بازار 
غیر رسمی مبتنی بر درهم که در واقع اساساً از 
سرزمین شما و از محیط امنیتی شما بیرون است 
و با کوچکترین فشــاری مدل قیمت‌گذاری‌اش 
ممکن است تغییر کند، دیگر چنین چیزی برای 

شما رخ نمی‌دهد.
اما آیا ایجاد بازار ارز توافقی منجر به این شــد که 
قیمت تمام شده ارز برای وارد کننده افزایش پیدا 
کند؟ مجید شاکری در پاسخ به این سوال گفت: 
نه، برخی افراد می‌گویند قبلا قیمت نیما مثلا ۴۶ 
تا ۵۱ هزار تومان بود. حال چگونه شما می‌گویید 
با قیمت کشــف شده ۶۱ تومانی ارز، قیمت تمام 
شده ارز برای وارد کننده تغییر نکرده است؟ قیمت 
تمام شده ارز برای وارد کننده به صورت میانگین 
شــامل قیمتی است که در نیما به صورت رسمی 
می‌پــردازد، به عــاوه هزینه‌هایی که به صورت 
قانونــی و غیرقانونــی به این اضافه می‌شــود. به 
همین خاطر شما در پرونده‌های مختلف نیما هم 
آدم‌هایی را دارید که دقیقاً به قیمت کف نیما خرید 
انجام دادند، هم آدم‌هایی را دارید که خریدشــان 
قیمت نیما به علاوه هزینه‌هایی که قیمت ارزشان 
را نزدیک به قیمت بازار آزاد می‌رساند. به جز این 
هــم آدم‌هایی را داشــتید که به دلایل حقوقی و 
قانونی، بیش از قیمت بازار آزاد در داخل ســامانه 

نیما خرید و پرداخت انجام می‌دادند.

شــاکری ادامه داد: اما در بازار ارز توافقی کل این 
قیمــت در حالــت میانه یعنی قیمــت بازار آزاد 
منهای هزینه‌های قانونی متمرکز شــده اســت. 
پــس بــه صورت میانگین قیمت ارز تمام شــده 
واردات تفاوتی نکرده اســت. اما آیا معنایش این 
است که کالا‌ها گران نمی‌شوند یا گران می‌شوند؟ 
باید بگویم نه، شــما یه ســری از کالا‌ها دارید که 
گرانتر می‌شوند مثل همین کالا‌هایی که در واقع 
دسترســی داشــتند به ارز نیمایی بدون هزینه 
ســربار، یک سری کالا‌ها قیمتش تغییر نخواهد 
کــرد و حتی قیمتش کاهــش پیدا خواهد کرد. 
میانگین سطح عمومی قیمت‌های شما تحت تاثیر 
این واقعه تغییر نخواهد کرد. اما با توجه به اینکه 
قیمــت ارز بــازار آزاد افزایش پیدا کرده و قیمت 
میانگین ارز تمام شده در داخل سامانه هم عملًا 
تابع قیمت بازار آزاد، منهای هزینه‌هایی که ذکر 
کردم بود، به طور طبیعی شما انتظار دارید سطح 
قیمت‌ها افزایش پیدا کرده باشد. اما این تحت تاثیر 
افزایش قیمت بازار آزاد است و ربطی به تغییر یا 
جابجایی از نیما به مرکز مبادله ندارد. حالا آیا تغییر 
قیمت در بازار نیما باعث تغییر قیمت در بازار آزاد 
شــده؟ باز هم نه، به هیچ وجه. چون اساســاً مدل 
محاسبه قیمت تمام شده ارز برای وارد کنندگان 
ربطی به قیمت نیما نداشت و بر اساس قیمت بازار 
آزاد منهای هزینه فرصت خروج ســرمایه تعیین 

می‌شد و الان هم همین است.
 طرفداران نظارت آهنین بر بازار  � 

ارز چگونه مخالف سامانه شفاف ارز 
توافقی هستند

وی در پاسخ به سوالی در مورد نقد و نظراتی که 
برخی نمایندگان با تاکید بر تورم و فشار بر قشر 
متوســط بیان می‌کنند، هم اظهار کرد: برخی از 
مخالفین ســامانه ارز توافقی، افرادی هستند که 
با ما هم عقیده نیستند، ولی کسانی هستند که 
این کشور را دوست دارند و آدم‌های سالمی هم 
هستند، اما اشتباه می‌کنند و از جزییات چیزی 
که درباره آن صحبت می‌کنند مطلع نیســتند و 
با موضوع سیاسی برخورد می‌کنند. خیلی از این 

بزرگــواران به جزئیاتی که الان من عرض کردم، 
مسلط نیستند. آنها واقعاً فکر می‌کنند که ارز نیما 
با قیمتی که گفته می‌شــد به دست وارد کننده 
می‌رسید. این حرف صحیحی نیست. نکته دیگر 
که به آن توجه ندارند این است که اگر آنها به دنبال 
نظارت بر ارز، احیای ساختار پرداخت رسمی و ... 
هســتند، موضوع از قیمت شروع نمی‌شود، بلکه 
از ســاختار شــروع می‌شود. من تعجب می‌کنم 
که چرا کســی باید هم طرفدار نظارت آهنین بر 
ارز باشد و هم مخالف ساختار بازار مرکز مبادله 
باشــد. یا وقتی آنها می‌گویند این بازار یک بازار 
انحصاری است و در بازار انحصاری کشف قیمت 
معنــا ندارد، انحصار بازار بین صادر کننده‌ها که 
نیست بلکه بین تراستی‌هاست. در مدل قبلی که 
هیچ ساختار رسمی نداشتیم اصلا امکان شناخت 
رفتار تراســتی‌ها را نداشتیم. الان در مدل مرکز 
مبادله شما کلا یک رینگ مخصوص این موضوع 
را دارید و چرا این را نمی‌بینید و صرفا روی موضوع 

قیمت متمرکز هستید. 
مجید شــاکری در پاســخ به سوالی در خصوص 
صحبت‌هــای وزیر اقتصــاد در خصوص کاهش 
رانت ارز نیما پس از ایجاد مرکز مبادله ارز توافقی 
هم بیان کرد: رانت یا حذف رانت، مدخل مناسبی 
برای سیاســت‌گذاری نیست، اما شما می‌توانید 
این را بگوید وقتی که قیمت تمام شده ارز تغییری 
نمی‌کند و شما صرفاً یک جابجایی دارید از کسانی 
که قبلا تفاوت مابین نیما و آزاد را برمی‌داشتند 
و اکنون این تفاوت در صورت‌های رســمی مالی 
سالانه شرکت‌ها دیده می‌شود، شفافیت، افزایش 
درآمد مالیاتی، رونق بورس به عنوان یک دارایی 
ســرمایه‌ای که شرکت‌های صادرات محور آن به 
ارز هج شــده‌اند و فشــار خروج سرمایه را از روی 
ارز برمــی‌دارد، این‌ها نکات مثبتی اســت. نکته 
دیگر اینکه اســتناد کردن به رویکرد پولی برای 
محاسبه قیمت کار درستی نیست؛ از دو نظر. یک 
اینکه کارکرد رویکرد پولی در اقتصاد بین الملل 
این اســت که به شــما امکان توصیف و مسیری 
برای پیش بینی قیمت ارز بدهد. به شما تحلیل 
سیاستی ارائه نمی‌کند؛ که اگر شما بگویید مثلًا 
این قیمت باید بگذاریم پس ما کار خوبی کردیم 
یا کار بدی کردیم. دوم حتی کسانی هم که تاکید 
بــر رویکــرد پولی و نرخ ارز یا رویکرد بازار دارایی 
به نرخ ارز دارند، در انتها می‌گویند حتی رویکرد 
گام تصادفی یعنی اینکه بگوییم همان چیزی که 
دیروز بوده فردا هم هســت، به صورت میانگین 
درست‌تر از این است که ما این محاسبات را انجام 
بدهیم. این شاید رویکرد درستی برای دفاع از بازار 
مبادله نباشد. اما اینکه بگوییم افزایش قیمت ارز 
در بازار آزاد تحت تاثیر فشار‌های متعدد امنیتی و 
اقتصادی که ظرف سه ماه گذشته به کشور وارد 

شده بوده، این درست است.

پژوهشگر حوزه پول و ارز: افزایش قیمت دلار آزاد ربطی به بازار ارز توافقی ندارد 

فشارهای امنیتی و اقتصادی متهمان افسارگسیختگی نرخ ارز
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عضو هیات رئیسه کمیسیون امنیت ملی:

 باید برای نجات جامعه از دوقطبی‌سازی
 در خط ولایت باشیم

عضو هیات رئیسه کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با اشاره به ویژگی‌های 
شــخصیتی ســردار ســلیمانی گفت: برای پرهیز از دوقطبی ســازی جامعه باید در خط 

ولایت باشیم.
به گزارش ایسنا، یعقوب رضازاده، با اشاره به سالگرد شهادت سردار سلیمانی گفت: شهید 
حاج قاسم سلیمانی به معنای واقعی سرباز انقلاب و از سرداران دفاع مقدس و از سرداران 
بزرگوار مدافع حرم بودند.وی افزود: ایشــان از دوران دفاع مقدس به عنوان یک ســرباز و 
فرمانده همیشه در خط مقدم جبهه بودند، از غذای سربازان و لباس ساده آن ها استفاده 
می کردند و حتی زمانی می شــد که ایشــان به جای ســرباز نگهبانی می‌داد لذا در ســمت 
سربازی، سرباز و در سمت سرداری، سردار و فرمانده بود.این نماینده مجلس با بیان اینکه 
سردار سلیمانی ساده زیست بود، گفت: ایشان در قلب نیروهایش جا داشت لذا جای خالی 
ایشان در دفاع از کشور، انقلاب، لبنان و غزه احساس می‌شود.وی افزود: امیدوارم بتوانیم از 
نسل آینده، سردارانی همچون  سردار حاج قاسم سلیمانی در دفاع از کشور و انقلاب داشته 
باشیم.رضازاده با اشاره به هشدار سردار سلیمانی مبنی بر پرهیز از دوقطبی سازی در جامعه 
گفت: برای ادامه این مسیر باید به حرف ولایت گوش داده و در خط ولایت باشیم لذا اگر 
سخنان رهبری و ولایت را با جان دل گوش کرده و قبول و اجرا کنیم، می توانیم جامعه را 

از دو قطبی بودن نجات دهیم.

فرمانده قرارگاه خاتم الانبیا:

ایران آغازگر هیچ جنگی نخواهد بود
فرمانده قرارگاه مرکزی خاتم الانبیا)ص( با بیان اینکه ایران براساس دکترین دفاعی خود 
آغازگر هیچ جنگی در منطقه نبوده و نخواهد بود، از برگزاری رزمایش نیروهای مســلح 

جمهوری اسلامی ایران در روزهای آینده خبر داد.
به گزارش ایرنا، سردار سرلشکر پاسدار غلامعلی رشید در جلسه فرماندهان ارشد نیروهای 
مسلح با بیان این خبر،گفت: نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران در روزها و هفته‌های 
آینده رزمایش‌های دفاعی و تهاجمی پرقدرتی را به اجرا می‌گذارند.وی با بیان اینکه همواره در 
نیمه دوم سال به ویژه سه ماه پایانی، این رزمایش‌ها به صورت عملیات مشترک توسط ارتش 
جمهوری اسلامی ایران و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در زمین، هوا و دریا انجام می‌شود، 
اضافه کرد: در روزهای آینده رزمایش‌های پرقدرتی با استفاده از ابزار و تسلیحات دفاعی و 
تهاجمی برای مقابله با تهدیدهای دشمنان ملت ایران طرح ریزی شده و اجرا می‌شود.این 
مقام ارشد نظامی عنوان کرد: هر سال به صورت متوسط ۳۰ رزمایش بزرگ هدفگذاری و 
انجام می‌شــود، که قرارگاه مرکزی خاتم‌الانبیا)ص( ضمن هدایت و راهبری رزمایش‌ها بر 
حسن اجرای آن نظارت می‌کند.سرلشکر رشید ادامه داد: از آنجا که اجرای رزمایش‌ها به 
معنای آزمون نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران در برابر تهدیدها و با هدف آمادگی 
دفاعی و تهاجمی برای کوبیدن دشمن است، گفت: به همین دلیل این رزمایش‌ها با دقت و 
خلاقیت در هدفگذاری و طرح‌ریزی برای غافلگیر کردن دشمن با جدیت اجرا می‌شود.وی 
با بیان این نکته که دشمن صهیونیستی دچار توهم و خطای محاسباتی شده است، تصریح 
کرد: عملیات‌ پرقدرت تهاجمی علیه رژیم صهیونیستی به خصوص وعده صادق۲ که بخش 
کوچکی از توان تهاجمی نیروهای مسلح ایران را به نمایش گذاشت و موشک‌های بالستیک 
شلیک شده به مراکز نظامی و اهداف از پیش تعیین شده اصابت کرد، برای فرماندهان ما 
و دنیا ثابت کرد که آســمان رژیم اشــغالگر قدس برخلاف تبلیغات رســانه‌ای آنها در مقابل 
تهاجم ما، باز و بی‌دفاع است.فرمانده قرارگاه مرکزی خاتم الانبیا)ص( در پایان افزود: ضمن 
اینکه جمهوری اسلامی ایران بر اساس دکترین دفاعی خود آغازگر هیچ جنگی در منطقه 
نخواهد بود، لیکن رزمایش‌های پیش رو در راستای آمادگی و اقتدار دفاعی و هجومی برای 

مقابله با هر نوع تهدید صورت می‌گیرد.

واکنش عضو کمیسیون برنامه و بودجه به نرخ ارز؛

عده‌ای با ندانم‌کاری زندگی مردم را 
مختل می‌کنند

یک عضو کمیســیون برنامه و بودجه گفت: متاســفانه آن هایی که در حوزه مالی، ارزی و 
اقتصادی فعالیت می‌کنند یا فهم‌شان قوی نیست که مسائل را پیشاپیش، پیش‌بینی کنند؛ 

یا این‌که خوششان می‌آید که مدام زندگی مردم در تلاطم دلار و ارز دچار آسیب شود.
به گزارش ایلنا، جبار کوچکی‌نژاد،‌ درباره دلایل بالا رفتن قیمت دلار و شرایط بازار کنونی 
ارز گفت: متاسفانه آن‌هایی که در حوزه مالی، ارزی و اقتصادی فعالیت می‌کنند یا فهم‌شان 
خیلی قوی نیست که مسائل را پیشاپیش پیش‌بینی کنند؛ یا این‌که خوششان می‌آید مدام 
زندگی مردم در تلاطم دلار و ارز دچار آســیب شــود.این عضو کمیســیون برنامه و بودجه با 
اشاره به تحولات سوریه ادامه داد: مشخص است وقتی بحث سقوط اسد و حوادث منطقه 
پیش می‌آید و از آن طرف لایحه دولت در خصوص ارز مطرح می‌شود که ارز را تک نرخی 
کنند و ارزهای ترجیحی را تقریبا حذف کنند، در این بازار تلاطم داریم.وی خاطرنشــان 
کرد: انتظار داشتیم قبل از پایان سال دولت اولاً این مسائل را مطرح نکند ثانیاً اینکه کنترل 
کند اما این کارها را نکرد.این نماینده مجلس شــورای اســامی یادآور شد: هر تحولی روی 
ارز و بحث‌های اقتصادی ما اثر دارد و باعث شــده که ارز قیمت ۷۰ هزار تومان را رد کند و 
ما شنیده‌ایم برخی از آقایان اقتصادی گفته‌اند؛ بله به ۱۰۰ هزار تومان هم باید برسد و این 
فاجعه است، زیرا وقتی شما زیرساخت کشور را آماده نکرده‌ای و خودتان هم تمایل دارید 
ارز به ۱۰۰ هزار تومان برسد، می‌دانید چه می‌شود؟وی با بیان این که زندگی مردم به یک 
شکلی به ارز وابسته است، تاکید کرد: زندگی تولیدکنندگان به ارز وابسته است؛ چراکه باید 
مواد اولیه بیاورند، زندگی مردم وابسته به ارز است و همگی این‌ها مشخص است.کوچکی‌نژاد 
ادامه داد: عوامل حاشــیه‌ای و منطقه‌ای هم قطعا اثر دارد اما می‌شــود با ابزارهایی که بانک 
مرکزی دارد، جهش قیمت ارز را کنترل کرد. حال قرار است آقایان بیایند توضیح دهند، اما 
واقعا قابل قبول نیست جهش ارزی اینچینی داشته باشیم و خودشان هم بگویند قیمت ارز 
به ۱۰۰ هزار تومان برسد. وی یادآور شد: در شب عید هم تقریبا یک تورم عادی و جهش 
قیمتی داریم و از الان شــروع می‌شــود و این شــوکی که دولت با ندانم‌کاری خودش ایجاد 
کرده است زندگی مردم را مختل می‌کند و نگرانی شدید در کنار ناترازی انرژی که خودش 
اشکال است برای مردم ایجاد کرده است. آقایان باید بیایند پاسخگو باشند، وزیر اقتصاد و 

بانک مرکزی باید پاسخگو باشند و مجلس باید محکم‌تر برخورد کند.

نایب رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس: 

موافق تعطیلی پنجشنبه‌ها نیستم
نائیب رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس گفت: البته اعضای کمیسیون نظرشان محترم است 
اما من به عنوان شخص نماینده موافق تعطیلی پنجشنبه‌ها نیستم. حال باید منتظر ماند و 

دید در صحن چه تصمیم‌گیری می‌شود.
به گزارش ایلنا، رحمت‌الله نوروزی، نایب رئیس کمیســیون اجتماعی مجلس، در خصوص 
تصویب تعطیلی پنجشنبه‌ها در کمیسیون اجتماعی گفت که شخصاً با این تصمیم مخالف 
است.او افزود که ایران یکی از کشورهایی است که تعطیلات زیادی دارد و تعطیلی پنجشنبه‌ها 
را ضروری نمی‌داند. نوروزی تاکید کرد که نظر اعضای کمیسیون محترم است، اما به عنوان 
نماینده مخالف تعطیلی پنجشنبه‌ها است و باید منتظر تصمیم نهایی در صحن مجلس ماند.

نوروزی همچنین درباره تاثیر ناترازی انرژی بر شهرک‌های صنعتی و تولیدی اظهار داشت 
که این مسئله تاثیرات منفی زیادی دارد و هم کارفرما و هم کارگر دچار مشکلات می‌شوند. 
نوروزی اشــاره کرد که کارفرما باید مالیات پرداخت کند، مواد اولیه وارد کند و با نوســانات 
دلار و هزینه‌های تولید بالا دست و پنجه نرم کند، که این وضعیت به ضرر او تمام می‌شود.

نایب رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس افزود: هنگامی که کارفرما با مشکلات تأمین برق 
مواجه می‌شود، مجبور به تعدیل نیرو می‌شود که در این صورت کارگران آسیب می‌بینند.

او همچنین گفت که کارفرما وقتی نمی‌تواند شرایط کاری را تأمین کند، معمولاً کارگران را 
زودتر تعطیل کرده و از پرداخت اضافه‌کاری خودداری می‌کند.نوروزی در پایان تاکید کرد که 
با توجه به تورم بالای ۴۰ درصد و حقوق کم، زندگی کارگران دشوارتر می‌شود. او خاطرنشان 
کرد که کارگران با مشکلاتی همچون اجاره‌بها و هزینه‌های معیشتی روبه‌رو هستند و این 
شرایط باعث کوچک‌تر شدن سفره آنها و ایجاد مشکلات بیشتر برایشان می‌شود.بحث تعطیلی 
آخر هفته در ایران همچنان مورد توجه قرار دارد و مخالفان و موافقان زیادی دارد. موافقان 
تعطیلی پنجشنبه‌ها معتقدند که این تغییر می‌تواند به بهبود کیفیت زندگی، کاهش استرس 
و افزایش بهره‌وری کمک کند، زیرا فرصتی برای استراحت بیشتر و تقویت روابط خانوادگی 
فراهم می‌آورد.از سوی دیگر، مخالفان بر این باورند که ایران به اندازه کافی تعطیلات رسمی 
دارد و اضافه کردن تعطیلات جدید ممکن است اثرات منفی اقتصادی به همراه داشته باشد.

      خبر

روید‏ اد‏ 

معاون اول رئیس جمهور با بیان اینکه در دولت وفاق 
ملی، جلوی ایجاد ســاختار موازی در دستگاه‌های 
اجرایی می‌ایســتیم گفت: دولت چهاردهم کاهش 

تصدی گری دولت را محقق خواهد کرد.
به گزارش ایرنا، محمدرضا عارف روز چهارشنبه در نخستین 
جلسه شورای عالی اداری در دولت چهاردهم، با تبریک میلاد 
حضرت مسیح )ع( به هموطنان مسیحی، ارمنی و مسلمانان 
گفت: امیدواریم که بتوانیم در ســایه وفاق ملی و همدلی به 

همه اهدافمان برسیم.
معاون اول رئیس جمهور افزود: در چهار دهه گذشته برغم همه 
اقدامات خوبی که صورت گرفته است، نتوانسته ایم آنگونه که 
انتظار می‌رفت، نظام اداری کارآمد و در شأن مردم و نظام الهی 
را حاکم نماییم و البته این هیچ ربطی به دولت و رئیس دولت و 

شخص خاصی ندارد و مسأله ما سازمان نیست.
عارف، یکی از راهبردهای »دولت وفاق ملی« را پویا و کارآمد 
کردن نظام اداری عنوان کرد و گفت: این کار با سازوکارهای 
مدرن صورت خواهد گرفت و در این مسیر اگر ضرورت داشته 
باشــد از تجربیات کشورها و مراکز دانشگاهی معتبر استفاده 
خواهیم کرد تا در انتهای دولت چهاردهم این پویایی و کارآمدی 

به درستی حس شود.
معــاون اول رئیــس جمهــور در ادامه گفــت: راهبرد اصلی 
کارآمدســازی در تمامی برنامه‌ها، اصلاحات ساختاری بوده 
است که البته در برنامه سوم توفیقات نسبی داشته ایم که در 
ســالهای بعد متأســفانه رها شد اما امروز بحث کاهش تصدی 

گری در دولت را با قوت دنبال می‌کنیم.
عارف با بیان اینکه در برنامه ســوم با وجود توفیقات نســبی 
در کاهــش تصدی گری موفق نبودیم، اظهار داشــت: موانع 
قانونی در تفسیر اصل ۴۴ قانون اساسی وجود داشت که امروز 
خوشــبختانه با ابلاغ سیاســت های کلی اصل ۴۴ تقریباً همه 

موانع درمورد کاهش تصدی گری از بین رفته و راه باز است.
معاون اول رئیس جمهور در ادامه با ذکر خاطره ای در این زمینه 
خاطرنشان کرد: در برنامه سوم وقتی بخش جزئی از وظایف 
حاکمیتی را می خواستیم واگذار کنیم درحالی که در دنیا بحث 
کاهش تصدی گری دولت‌ها با جدیت مطرح بود بعد از رایزنی 
های طولانی با شورای محترم نگهبان، تنها توانستیم بخشی از 
کار را انجام دهیم اما امروز برای کاهش تصدی گری هیچ مانعی 
نداریم.عارف افزود: در کاهش بروکراسی نظام اداری کارهایی 

صورت گرفته است اما هنوز هم می توانیم در این زمینه برنامه 
های مهمی را اجرا کنیم.

معاون اول رئیس جمهور در ادامه افزود: یکی از بحث های مهم 
و جدی، تمرکززدایی است که دولت چهاردهم نظرش در این 

باره واگذاری امور اجرایی به استاندار است.
استاندار، رئیس جمهور استان � 

عارف در ادامه گفت: از دید دولت وفاق ملی، استاندار، رئیس 
جمهور اســتان است. ما شعار نمی دهیم. این موضوعی است 

که به آن اعتقاد داریم.
معــاون اول رئیــس جمهور در ادامه عنوان کرد: دولت، در این 
دوره تا مرزها و دروازه های اســتان می‌آید و از آن به بعد، جز 
در حوزه‌های سیاسی، امنیتی و دفاعی، که در دولت تصمیم 

گیری می‌شود، استان خودش تصمیم می گیرد.
عارف گفت: به استانداران گفته ایم پیشنهادتشان را در رابطه 
بــا واگــذاری اختیارات دولت به اســتان ها، به ما بدهند البته 
که می‌دانیم مقتضیات هر اســتان با دیگری متفاوت اســت و 
مقتضیات استان مرزی که باید با کشورهای همسایه قرارداد 

ببندد و مراوده داشــته باشــد با استانی دیگر در مرکز متفاوت 
است. از دید دولت چهاردهم استاندار در استان باید صاحب رأی 

و تصمیم باشد و یک پارلمان کوچک در استان شکل بگیرد.
مدیر شهرستان، شهردار � 

معاون اول رئیس جمهور در ادامه گفت: برنامه ما در دولت وفاق، 
واگذاری امور شهر به شهرداری هاست و شورای شهر باید مرجع 
قانونگذاری شــهر باشــد، در اولین دوره تشکیل شوراها ، امید 
زیادی به این شیوه بوجود آمد که شورای شهر در حدی باشد 
که برای شهر قانونگذاری کند و نمایندگان مجلس، دیگر دنبال 
آب و برق و مشکلات شهر و روستای خود نباشند و ملی فکر 
کنند اما متأسفانه شرایط بدتر از آن زمان است و شورای شهر 

در جایگاه قانونگذاری که توقع می رفت قرار ندارد.
ضرورت بازنگری در قوانین � 

معاون اول رئیس جمهور در ادامه افزود: ما متأسفانه در قوانین 
و مقررات عموماً نگاه متمرکز را حس می کنیم و مرجعیتی که 
باید استاندار داشته باشد را شورای نگهبان از وزیر می خواهد 
و وزیر مســئول همه امورات در نظر گرفته شــده است که باید 

مسأله به نحوی حل شود و اکنون زمان مناسبی است که این 
اختیارات به استان ها محول شود.

عارف در ادامه خاطرنشــان کرد: ساده سازی قوانین و کاهش 
بروکراســی، موضوع دیگری اســت که در این دولت با جدیت 
دنبال خواهیم کرد. قوانین، طولانی و تفســیربردار هستند و 
کارشــناس می‌تواند از آنها تفسیرهای گوناگون بکند.مشکل 

مراجعان را حل کند یا مانع تراشی کند.
معاون اول رئیس جمهور در ادامه با انتقاد از موازی کاری گفت: 
متأسفانه به نحوی شده است که وقتی یک ساختار ناکارآمد 
است به دنبال اصلاح آن نرفتیم بلکه ساختاری موازی آن ایجاد 
کردیم، این دو ساختار بعد از مدتی رقیب هم شدند و بعد مقام 
بالاتر باید وقت زیادی بگذارد تا دعوای آنها را حل کند اما ما در 

این دولت به دنبال حل موازی کاری هستیم.
عارف در ادامه یکی دیگر از معضلات نظام اداری را تداخل قوانین 
دانست و گفت: به عنوان مثال در موضوع مواد غذایی، دستگاه 
های مختلف به اســتناد قانون خودشــان را دخیل می‌دانند و 
همین مســأله باعث عدم نظارت جدی بر تولید مواد غذایی 
شده است چرا که وقتی مشکلی پیش می آید هیچکدام از این 

دستگاه‌ها مسئولیت نمی پذیرند.
معاون اول رئیس جمهور افزود: من مطمئنم شورای عالی اداری 
با توانایی هایی که دارد و باعملکرد خوبش ما را به اهداف دولت 

چهاردهم خواهد رساند.
وی با بیان اینکه بعد از ۱۵ ماه، جلسه شورای عالی اداری در 
حال برگزاری است گفت: از این به بعد جلسات باید منظم و با 

برنامه و در یک بازه زمانی مشخص برگزار شود.
دبیرخانه قوی و مسلط � 

عارف با بیان اینکه باید یک دبیرخانه قوی و مسلط کار را دنبال 
کند و با معاونین وزرا و دستگاه ها جلسه بگذارد و از تجربه های 
آنها استفاده کند،تصریح کرد: ما معاونین دستگاه ها را معاونین 
تخصصی وزرا می دانیم و نگاهمان به معاون وزیر، همان نگاه 
وزیر و با اختیارات وزیر است.عارف با بیان اینکه ساده سازی و 
کوچک سازی باید با جدیت دنبال شود گفت: باید این مشکل را 
در دولت چهاردهم حل کنیم و به دولت های آینده احاله نشود.

معاون اول رئیس جمهور در انتهای ســخنان خود بیان کرد: 
من از آقای علاءالدین رفیع زاده ) رئیس سازمان امور اداری و 
استخدامی( و همکارانشان می خواهم که در پیگیری مصوبات 

جدی باشند و گزارش پیگیری مصوبات ارایه شود.

یک فعال سیاســی اصولگــرا گفت: دروغ‌های 
شــاخداری مانند اســتعفای رئیس‌جمهور با 
اهداف شــوم طراحی می‌شــود و حتما اثرگذار 
بــوده و درون دل مــردم را خالی خواهد کرد و 
نتیجه‌ای جز ناامید کردن مردم از نظام اسلامی 
ندارد و ســود آنــان در دوقطبی کردن جامعه 

است. 
به گزارش ایلنا، حســن بیادی فعال سیاســی 
اصولگرا، در خصوص پشت پرده اخبار و شایعات 
این روزها علیه دولت و شــخص رئیس جمهور 
مانند بحث استعفای پزشکیان گفت: متاسفانه 
شایعه پراکنی و نشر اکاذیب متعلق به باندهای متصل به قدرت و ثروت و بعضی از جریانات سیاسی 
اســت که در داخل و بعضا خارج کشــور صورت می پذیرد، بی شــک خطر این جریانات کم‌تر از 

نفوذی‌های خارجی نیست.
وی ادامــه داد: آنــان نوعــا مدیرانی بودند که در دولت آقای احمدی نژاد حضور پیدا کردند و پس از 
مدتی که معروف و در جامعه شناخته شدند با او به اختلاف خوردند و علیه او شوریدند در حالی‌که 
لیاقت لازم را برای احراز آن پست‌ها در دولت و در سازمان‌های دیگر نداشتند و آقای احمدی نژاد 
چون بعضی از آنها را بی کفایت و بعضا یاغی دید، عذرشان را خواست و کسان دیگر را جایگزین‌شان 

کرد و در این راستا اتفاقات زیادی هم رخ داد که مربوط به دولت دوم ایشان می‌شود.
این فعال سیاسی اصولگرا تصریح کرد: این افراد طرد شده از سوی رئیس دولت وقت با یک استراتژی 
جدید شــروع به کادرســازی نیروی انســانی از طریق تاسیس احزاب و گروه‌های سیاسی مختلف و 
نفوذ در ادارات و قوای ســه‌گانه کردند و تقریبا تبدیل به یک شــبهه فراماســونری در درون نظام با 
عناوین گوناگون جبهه، حزب و یا موسسات فرهنگی شدند و اقداماتی را نیز انجام دادند که نمونه 
فعالیــت و اثرگــذاری آنان را در انتخابات‌‌های گوناگون مخصوصا در انتخابات ریاســت جمهوری و 
مجلس مشــاهده کردید و افکار منحرف‌شــان در بحث تحریم‌ها و برجام و برخوردشــان را با جامعه 
روحانیــت و اصولگرایــان دیدید. ضعیف بودن جامعه مدیریتی کنونی در ســازمان‌های مختلف در 
کشور از جمله مجلس شورای اسلامی و شوراهای‌اسلامی شهرها حاصل و نتیجه عملکرد علنی و 
غیر علنی اینان است. با تشکیل دولت چهاردهم و عدم موفقیت آنان در انتخابات این‌ها از سکوت 

مدبرانه و صداقت و امانتداری رییس دولت جدید سوءاستفاده و به ایشان حمله می‌کنند.
وی تاکید کرد: دروغ‌های شاخداری مانند استعفای رئیس‌جمهور با اهداف شوم طراحی می‌شود و 
حتما اثرگذار بوده و درون دل مردم را خالی خواهد کرد و نتیجه‌ای جز ناامید کردن مردم از نظام 
اسلامی ندارد و سود آنان در دوقطبی کردن جامعه است. چراکه شک ندارم افرادی همچون علیرضا 
اکبری که سال گذشته بعنوان یک فرد نفوذی MI6 در دستگاه‌های نظامی و امنیتی اعدام شد، کم 
نیستند. این فعال سیاسی اصولگرا تصریح کرد: هدف اصلی این نوع افراد شوم خسته کردن رئیس 
دولت و به مخاصمه کشاندن دولت فعلی با طرفداران دولت قبل و توسعه نافرمانی‌های مدنی است. 
قطعا افرادی این چنینی طرح هایی را برای ناکارآمد شــدن دولت و عدم تحقق برنامه‌های ایشــان 

آماده کرده‌ و در زمینه‌های گوناگون مانند دولت سایه کلید زده‌اند.

به گزارش عصررســانه، رئیس جمهو خواستار تسریع 
در شناســایی دقیق مبادی خروج فرآورده‌های نفتی 

از مسیر قانونی توزیع شد.
مسعود پزشکیان در چهل و یکمین جلسه هیئت دولت 
که روز چهارشــنبه برگزار شد، با اشاره به جلسه اخیر 
خود با مســئولان وزارت نفــت و تصمیم‌گیری برای 
تشــکیل تیم بررسی مســیر تولید تا توزیع و مصرف 
سوخت به خصوص بنزین و گازوئیل و شناسایی دقیق 
مبادی خروج این فرآورده‌ها از مسیر قانونی توزیع، در 
مدت زمانی مشخص، خواستار تسریع در اجرای این 

مصوبه مهم شد.
رئیس جمهور در ادامه با اشاره به سابقه بروز مشکل در تأمین دارو در آستانه فصل سرما، به گفتگوی خود با وزیر 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و تأکید بر تمهید همه مقدمات و اقدامات لازم از همین حالا برای جلوگیری 
از تکرار این مشــکل در ســال آینده نیز اشــاره کرد و از همه دســتگاه‌های مرتبط، از جمله بانک مرکزی و سازمان 
برنامه بودجه خواست نهایت همکاری را با وزارت بهداشت داشته باشند، تا با رفع مشکلات تولید و تأمین، از بروز 

این مشکل در سال آینده پیشگیری شود.
پزشکیان همچنین خواستار پیگیری جدی برای اجرای کامل قانون توزیع کالابرگ الکترونیک به عنوان یک قانون 
مصوب شــد و اظهار داشــت: علاوه بر دارو، ارز مورد نیاز کالاهای اساســی نیز باید در زمان مناســب تأمین شود تا 
کالاهای اساسی در بستر اجرای طرح توزیع کالابرگ الکترونیک با قیمت مناسب به مصرف کنندگان اصلی برسد.

رئیس جمهور در ادامه به موضوع تعیین تکالیف وزارتخانه‌ها در ارتباط با اسناد بالادستی نظام به عنوان یکی از 
رئوس کاری دولت چهاردهم اشاره کرد و افزود: وزارتخانه‌ها باید هر چه سریع‌تر گزارش کنند که درباره تکالیف 
خود در بندهای مختلف قانون برنامه، سند چشم‌انداز و سیاست‌های کلی، چه اقداماتی را و در چه زمانی عملیاتی 
خواهند کرد. همچنین ســریع‌تر آن بخش از تکالیف را که به هر دلیل غیرقابل اجراســت، احصا و اعلام کنند تا 

برای تعیین تکلیف به مجلس و نهادهای مرتبط منعکس شوند.
پزشــکیان در بخش دیگری از ســخنان خود در جلســه هیئت دولت به موضوع مطالبات قشرهای مختلف اعم از 
بازنشستگان، پرستاران و نظایر آن پرداخت و با تأکید بر تمهید اقدامات لازم برای تأمین و پرداخت این مطالبات 
تصریح کرد: همه مطالبات معوق اینچنینی احصاء و جمع‌بندی شوند و دستگاه‌های مرتبط ضمن تلاش جدی 
برای تأمین و پرداخت هر چه سریع‌تر مطالبات آنها، با برگزاری جلساتی به بازنشستگان، پرستاران و دیگر اقشار 
که مطالباتی دارند، ضمن ارائه گزارش اقدامات انجام شــده، این امید و دلگرمی را بدهند که نهایت تلاش‌شــان 
را برای جلب رضایت آنها به کار گرفته‌اند.رئیس جمهور در ادامه از وزیر امور اقتصادی و دارایی خواســت تا هر 
چه ســریع‌تر زمینه اجرای کامل و دقیق ماده ۱۶۹ قانون مالیات‌های مســتقیم )مالیات مکرر( را فراهم کند و 
گفت: اگر این قانون به شکل دقیق اجرا شود از وقوع بخش قابل توجهی از مصادیق فرار مالیاتی، رانت، رشوه و 
فساد اقتصادی جلوگیری می‌شود.پزشکیان بر لزوم هدفمند شدن توزیع و تخصیص بودجه‌های پژوهشی تأکید 
و خاطرنشــان کرد: ســازمان برنامه و بودجه با هماهنگی دانشــگاه‌ها و دیگر مراکز تحقیقاتی، توزیع و تخصیص 
منابع و بودجه‌های مربوط به بخش تحقیقات و پژوهش را هدفمند کنند؛ مشکلات جدی کشور نظیر مشکلات 
مرزنشینان را شناسایی و تهیه راهکارهای رفع این مشکلات را در قالب طرح‌های پژوهشی و تحقیقاتی به مراکز 

دانشگاهی و علمی واگذار کنید.

بیادی: از سکوت مدبرانه و صداقت پزشکیان سوءاستفاده می‌کنند

هدف شایعات توسعه نافرمانی‌های مدنی است
مبادی خروج فرآورده‌های نفتی به طور دقیق و سریع شناسایی شود

فرمان پزشکیان برای مهار قاچاق سوخت

      روزنه

ی
یر

صو
ش ت

زار
      گ

     

    به گزارش‌ فارس، مسعود 

پزشکیان همزمان با شب میلاد 
حضرت عیسی)ع( با حضور در 

منزل ۲ شهید مسیحیِ دفاع مقدس 
با خانواده های این دو شهید دیدار 

کرد.

    به گزارش ایلنا، دریادار سیاری 

رئیس ستاد و معاون هماهنگ کننده 
ارتش با اهدای نشان ارتش جمهوری 

اسلامی ایران به سیدعباس عراقچی 
از تلاش‌های وی در عرصه دیپلماسی 

تقدیر کرد.

عارف: جلوی ایجاد ساختار موازی در دستگاه‌های اجرایی می‌ایستیم

عزم دولت چهاردهم برای کاهش تصدی‌گری
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نفت    و انرژی

حاجی‌پور: 

کمیته‌ای برای راهبری مدیریت 
خاموشی‌ها تشکیل شود

نماینــده آمــل در مجلــس خواســتار تشــکیل کمیتــه‌ای از 
وزارتخانه‌های مختلف برای راهبری مدیریت خاموشــی‌ها و ارائه 

راهکارهای هوشمند شد.
رضا حاجی‌پور با تاکید بر لزوم مدیریت خاموشی‌های برق به تاثیر 
خاموشی ها بر صنایع و زیرساخت‌های خدماتی وارد کرده است 
بــه طــور نمونه به حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات و تجهیزات 
مربوط به باطری های سیســتم های برق اضطراری که توســط 
اپراتورهای ارتباطی و مراکز داده در کشــور وارد شــده اشاره کرد 
و گفــت: بــا ادامه روند خاموشــی‌های بی‌برنامه این باطری ها تا 
پایان سال از بین خواهد رفت و واردات این حجم از باطری برای 
صنایــع ارتباطــی اپراتورها و مراکز داده دیگــر مقرون به صرفه 
نخواهد بود و در تابســتان آینده همزمان با این خاموشــی ها باید 
شــاهد قطع شــدن مراکز مخابراتی و مراکز داده در کشور باشیم 
که باعث قطع شدن ارتباطات صوتی، دیتا و اینترنت مردم و قطع 
شدن سرویس های برخط مانند سرویس های بانکی خواهد شد.

رییس مجمع نمایندگان اســتان مازندران با طرح این پرســش 
که راه حل وزارت نیرو در مورد مدیریت هوشــمند خاموشــی‌ها 
چیســت؟ و با تاکید بررلزوم توجه به موضوع خســارت به مردم 
و تولیدکننــدگان و صنعتگــران گفت: باید وزارت نیرو به صورت 
هوشــمند نســبت به این مسئله ورود کند و با مدیریت هوشمند، 
هدفمند و برنامه ریزی انجام شــده توســط نیروهای متخصص و 
همچنین با هماهنگی ســایر وزارتخانه ها نســبت به خاموشی ها 
اقــدام کنــد تا صنایع مختلف دچار چالش نشــوند؛ لذا از رییس 
جمهــور درخواســت دارم کمیته ای متشــکل از وزارتخانه‌های 
مختلف برای راهبری مدیریت خاموشــی‌ها، بررســی تخصصی 
معضلات و راهکارهای هوشــمند مربوطه تشــکیل و گزارش آن 

به مجلس ارائه شود.

    خبر

شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران 
به‌منظور نوسازی و تقویت سه هزار دستگاه 
ناوگان حمل‌ونقل فرآورده‌های نفتی، هفت 
تفاهم‌نامه سه‌جانبه با سه بانک عامل و هفت 

شرکت خودروسازی امضا کرد.
 »کرامت ویس‌کرمی« مدیرعامل شــرکت ملی 
پخــش فرآورده‌های نفتی ایران  در آیین امضای 
تفاهم‌نامه »نوسازی و تقویت ناوگان حمل‌ونقل 
فرآورده‌های نفتی به تعداد سه هزار دستگاه«، با 
بیــان اینکه نقش بخش حمل‌ونقل فرآورده‌های 
نفتی بر کســی پوشــیده نیســت، خاطرنشان 
کرد: هرچه به ســمت زمستان می‌رویم شرایط 
سوخت‌رسانی حساس‌تر می‌شود، به‌گونه‌ای که 
هم‌اکنــون روزانه حدود ۳۲۰ میلیون لیتر انواع 
فرآورده‌های نفتی با استفاده از بیش از ۱۶ هزار 
نفتکش به‌صورت شبانه‌روزی در حال جابه‌جایی 
اســت.وی با اشــاره به اهمیت توزیع سوخت با 
اســتفاده از نفتکش‌های جاده‌پیمــا، ادامه داد: 
به‌منظــور توزیع مطلوب ســوخت و با توجه به 
حجم عظیم انتقال فرآورده در کشور، نوسازی و 
تقویت ناوگان حمل‌ونقل در دســتور کار شرکت 
ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران قرار گرفت.

این مقام مســئول خاطرنشــان کــرد: از این‌ رو 
تفاهم‌نامه نوســازی و تقویت ناوگان حمل‌ونقل 
فرآورده‌های نفتی سه هزار دستگاه برای حمایت 
از توان ملی با شــرکت‌های داخلی خودروسازی 

امضا شد تا در سال ۱۴۰۳ افزون بر رکوردشکنی 
در تحویل و تولید سوخت نیروگاهی، بتوانیم نقش 
موثری در تقویت و نوســازی ناوگان حمل‌ونقل 
فرآورده‌های نفتی کشــور ایفا کنیم.مدیرعامل 
شــرکت ملی پخــش فرآورده‌های نفتی ایران با 
بیان اینکه روزانه بیش از ۹۲ میلیون لیتر نفت‌گاز 
غیر نیروگاهی در کشــور توزیع می‌شود، گفت: 
تحویل سوخت مایع نیروگاهی در آذر امسال به 
اوج تحویل در طول سال‌های فعالیت این شرکت 

رسیده است، به‌گونه‌ای که میانگین تحویل روزانه 
نفت‌گاز نیروگاهی در آذر امسال ۵۱ میلیون لیتر 
و نفت‌کــوره ۲۵ میلیــون لیتر بوده و درمجموع 
۷۶ میلیون لیتر ســوخت مایع در آذر امســال به 
نیروگاه‌ها تحویل شده که بیشتر حجم جابه‌جایی 

این فرآورده به‌عهده ناوگان حمل‌ونقل است.
ضرورت نوسازی و تقویت ناوگان  � 

حمل‌ونقل فرآورده‌های نفتی
»علی‌اکبــر عرب‌عامری« مدیــر تامین و توزیع 

شــرکت ملی پخش فرآورده‌هــای نفتی نیز در 
حاشیه این آیین خاطرنشان کرد: هم‌اکنون روزانه 
حدود ۳۷ میلیون لیتر از فرآورده تخصیص یافته 
به نیروگاه‌ها از سوی نفتکش‌ها از نواحی جنوب 
به نقاط مختلف کشــور انتقال می‌یابد، از این رو 
نوسازی و تقویت ناوگان حمل‌ونقل فرآورده‌های 
نفتی به‌دلیل اهمیت بالای سوخت‌رســانی مورد 
توجه شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی قرار 
دارد.»حمید هاشمیان« رئیس انجمن کارفرمایی 
شرکت‌های حمل‌ونقل فرآورده‌های نفتی کشور 
نیز با بیان اینکه ناوگان حمل‌ونقل شــامل ۴۸۰ 
هزار کشــنده در کل کشــور است، تصریح کرد: 
نــاوگان حمل‌ونقل فرآورده‌های نفتی شــامل 
حدود ۱۶ هزار دستگاه نفتکش است که عملیات 
انتقال فرآورده به‌صورت شبانه‌روزی با استفاده از 

این نفتکش‌ها انجام می‌شود.
برپایــه این گزارش، پنج تفاهم‌نامه ســه‌جانبه 
»نوسازی و تقویت ناوگان حمل‌ونقل فرآورده‌های 
نفتی به تعداد سه هزار دستگاه« بین بانک سینا، 
شــرکت ملی پخش فرآورده‌هــای نفتی و پنج 

شرکت‌ خودروساز امضا شد.
شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی همچنین 
دو تفاهم‌نامه ســه‌جانبه دیگر با عنوان »نوسازی 
و تقویــت ناوگان حمل‌ونقل به تعداد ســه هزار 
دســتگاه« با دو شرکت خودروسازی با همکاری 

بانک ملت و بانک صنعت و معدن امضا کرد.

شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران خبر داد:

نوسازی ۳ هزار دستگاه ناوگان فرسوده حمل فرآورده‌های نفتی کلید خورد

 دبیرکل انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پتروشیمی ایران با استقبال 
از راه اندازی بازار ارز تجاری گفت: تشکیل بازار توافقی ارز مانع از توزیع 

رانت بوده و به نفع اقتصاد کشور است.
احمد مهدوی ابهری درباره دســتاوردهای راه اندازی بازار ارز تجاری 
برای صادرکنندگان اظهار داشــت: این اقدام روی کل اقتصاد کشــور 
اثرگذار اســت زیرا چند نرخی بودن ارز، رانت‌هایی را در کشــور ایجاد 
کرده اســت که باید از بین برود و ارز یارانه‌ای فقط باید برای کالاهای 
اساسی و امنیت غذایی و نیازهای دارویی مردم اختصاص یابد.دبیرکل 
انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پتروشیمی ایران درباره مشکلات ناشی 
از ارز چندنرخــی توضیــح داد: وقتی صادرکننده ارز حاصل از صادرات 
خود با نرخ دســتوری و کمتر از نرخ واقعی آن به واردکننده می دهد، 

یعنی در حقیقت رانت ایجاد شــده و به تولیدکننده خارجی رانت داده 
می شــود.مهدوی ابهری افزود: در بازار توافقی قرار اســت صادرکننده و 
واردکننــده در یــک قیمتی که با هم توافق می کنند، ارز مبادله کنند؛ 
یعنی اگر واردکننده برایش به صرفه بود، ارز را از صادرکننده می خرد 
و به این ترتیب رانت ناشی از قیمت دستوری ارز و بازار از بین می برد.

این فعال صنعت پتروشیمی ادامه داد: تعیین نرخ ها در شرایط توافقی 
رانت را از بین می برد و باعث ارزآوری و شــفافیت بیشــتر می شــود که 
ثمــرات آن بــرای کل جامعه خواهد بود.وی در عین حال با بیان اینکه 
آغاز اجرای این طرح ممکن است با برخی مقاومت‌ها و تبعات اجتناب 
ناپذیر روبرو شــود اما این مشــکلات به مرور حل می شــود، افزود: برای 
کسانی که دنبال آن بودند که در صف نیما باشند تا ارز ارزان بگیرند، این 

شفاف سازی خوشایند نیست چون ارز نیمایی برای آنها صرفه اقتصادی 
داشت.مهدوی ابهری خاطرنشان کرد: وقتی نیما برداشته شود، کسانی 
در صف متقاضیان دریافت ارز خواهند بود که واردکننده واقعی هستند 
و یا اینکه تولیدکنندگانی هستند که می‌خواهند مواد اولیه وارد کنند.

استقبال صادرکنندگان پتروشیمی از حذف رانت ارزی

معاون وزیر نفت خبر داد:

 افزایش تحویل میعانات و نفت
 به پالایشگاههای نفتی در دولت چهاردهم

 معاون وزیر نفت در امور نظارت بر منابع هیدروکربوری گفت: از ابتدای 
دولت چهاردهم تاکنون ۳ درصد میعانات و ۴ درصد نفت تحویلی به 

پالایشگاه‌های نفتی کشور افزایش یافته است.
 سجاد خلیلی   اظهار داشت: تولید نفت‌گاز بیش از ۱۰ میلیون لیتر 
و تولید بنزین بیش از ۸ میلیون لیتر افزایش یافته اســت و شــاهد 
ثبت رکوردهای بسیاری در زمینه تحویل سوخت مایع به نیروگاه‌ها 
بوده‌ایــم.وی بــا یادآوری اینکه در آذرماه تحویل روزانه به بیش از ۵۰ 
میلیون لیتر رســید، گفت: هر ســاله با توجه به ســرمایه‌گذاری‌های 
انجام‌شده می‌توانیم تا مقدار محدودی افزایش تولید داشته باشیم اما 
شدت رشد مصرف بسیار بالاتر از این مقدار است؛ برای نمونه افزایش 
مصــرف گاز در بخــش خانگی، تجاری و صنایع غیرعمده در آبان‌ ۲۰ 

درصد و در آذر بیش از ۲۵ درصد بوده است.
معاون وزیر نفت خاطرنشــان کرد: بــرای کنترل ناترازی انرژی باید 
اصلاح الگوی مصرف و بهینه‌ســازی مصرف را در دســتورکار قرار داد 
که امیدواریم با تشــکیل ســازمان مدیریت راهبردی انرژی، تحقق 
این امر ســرعت گیرد.خلیلی درباره سامانه پایش یکپارچه مبادلات 
مواد نفتی که شــامل زنجیره تأمین نفت و گاز می‌شــود، گفت: دامنه 
این موضوع بسیار گسترده است؛ یعنی از زمانی که نفت در چاه‌های 
نفتی تولید می‌شــود تا انتقال به انبار و ســپس واحدهای بهره‌برداری 
و خطوط لوله، تحویل به پالایشگاه‌های ده‌گانه و در نهایت تحویل به 
انبارهای شرکت ملی پخش و توزیع به مبادی مصرف، تمام این مراحل 
مختلف در این زنجیره وجود دارد که باید تحت نظارت قرار گیرد.وی 
ادامه داد: در زنجیره تأمین گاز نیز در همه مراحل باید ترتیبی اتخاذ و 
امکان نظارت و پایش ایجاد شود.معاون وزیر نفت با بیان اینکه وزارت 
نفت متولی تأمین امنیت انرژی کشور است، خاطرنشان کرد: در این 
زنجیره طولانی، سالانه بیش از یک میلیارد بشکه نفت، بیش از ۲۷۰ 
میلیارد مترمکعب گاز، بیش از ۱۱۰ میلیارد لیتر فرآورده نفتی، ۳۰۰ 
میلیون بشــکه میعانات و بیش از ۶ میلیون تن مایعات گازی همراه 
تولید می‌شود و وزارت نفت افزون بر حوزه تولید، متولی تحویل این 
حجم از فرآورده‌های نفتی و یا گاز به مبادی مصرف اســت.خلیلی با 
اشــاره به اینکه در قانون برنامه هفتم توســعه موضوع پایش و رصد 
مبادلات مواد نفتی در دو ساختار »نصب سامانه‌های اندازه‌گیری« و 
»ایجاد سامانه یکپارچه پایگاه داده و بانک اطلاعاتی« در نظر گرفته 
شــده، گفت: امیدواریم یکپارچه‌ســازی سامانه‌هایی که همین الان 
وجــود دارنــد و به‌صورت مجزا در حال فعالیت هســتند، طبق موعد 

مقرر یعنی تا پایان سال ۱۴۰۴ انجام شود.

رونمایی از بسته ۶ میلیارد دلاری بخش‏خصوصی 
برای تامین انرژی صنایع کوچک

مدیر اتحادیه کشــوری ســوخت های جایگزین و خدمات وابسته از 
رونمایی از بسته ۶ میلیارد دلاری بخش خصوصی برای تامین انرژی 
صنایع کوچک خبر داد و گفت: این بسته بدون دخالت دولت و فقط 

با همکاری و حمایت بخش خصوصی اجرایی خواهد شد.
 علی محمودیان در نشست خبری همایش ملی شکوفایی سبز، با بیان 
اینکه بسته ۶ میلیارد دلاری بخش خصوصی برای تامین انرژی صنایع 
کوچک، شنبه ۸ دیماه در "همایش ملی شکوفایی سبز نوآوری‌های 
انــرژی و حمل‌ونقــل پاک" رونمایی خواهد شــد، اظهار کرد: اصلاح 
ساختار انرژی ایران امری ضروری  ‌و مهم است، رشد بی‌رویه مصرف 
ســوخت‌های فسیلی، شکاف روزافزون میان تولید و تقاضای انرژی، 
هزینه‌های سنگین یارانه‌ها و وابستگی به منابع هیدروکربنی، کشور 

را در یکی از حساس‌ترین مقاطع تاریخی قرار داده است.  
مدیر اتحادیه کشــوری ســوخت های جایگزین و خدمات وابسته با بیان 
اینکه ایران در آستانه یک تحول بزرگ در ساختار انرژی قرار دارد، تصریح 
کرد: در چنین شرایطی، همایش ملی "شکوفایی سبز، نوآوری‌های انرژی 
و حمل‌ونقل پاک"، تلاشی ملی برای ارائه راه‌حل‌هایی عملی و پایدار است.  
محمودیــان افزود: این رویداد فرصتی برای همگرایی نخبگان، مدیران 
صنعتی، فعالان صنفی و سیاست‌گذاران برای طراحی نقشه راهی جامع 
در حوزه انرژی و حمل‌ونقل پاک است.به گفته وی در این رویداد ملی، 
سیاست‌گذاران، مدیران و سرمایه‌گذاران حوزه انرژی های تجدیدپذیر 
گرد هم خواهند آمد تا نقشه راه اجرایی مدیریت انرژی را به بحث بگذارند 
و با نوآوری‌های مالی و فناوری‌های نوین آشنا شوند.رئیس همایش ملی 
"شکوفایی سبز، نوآوری‌های انرژی و حمل‌ونقل پاک" با اشاره به برنامه 
های پیش همایش هم گفت: روزهای ششم و هفتم دیماه هم کارگاه های 
آموزشی پیش همایش با حضور استادان و متخصصان امر با موضوعات 
" طراحی و نصب صفحات خورشیدی، فناوری جایگاه‌های شارژ و باتری 
 )IRNGV( خودروهای برقی و سامانه جامع اطلاعات خودروهایگازسوز
برگزار خواهد شد.محمودیان شناسایی و تحلیل چالش‌های اصلی صنعت 
انرژی کشور، شامل شکاف تولید و مصرف، تلفات انرژی و وابستگی به 
سوخت‌های فسیلی؛  ارائه راهکارهای علمی و عملیاتی برای بهینه‌سازی 
مصرف انرژی و کاهش فشــار بر منابع ارزی کشــور، توسعه فناوری‌های 
نویــن و انرژی‌های تجدیدپذیر و تدوین سیاســت‌های بلندمدت برای 
کاهش شــدت انرژی و افزایش بهره‌وری در اقتصاد کشــور را از اهداف 
کلیدی این همایش نام برد. وی افزود: از طریق فناوری نمایشــگاه‌های 
سه‌بعدی، جدیدترین فناوری‌ها و دستاوردهای حوزه انرژی و حمل‌ونقل 
پاک شامل صفحات خورشیدی، خودروهای برقی، سامانه های گازسوز 

و تجهیزات مرتبط به نمایش گذاشته خواهد شد.

ورود سوخت سبز به بورس انرژی ایران
طی معاملات امروز بورس انرژی ایران، برای نخستین‌بار سوخت سبز 

در این بورس به فروش رسید.
 طی معاملات امروز بورس انرژی ایران، برای نخستین‌بار سوخت سبز در 
این بورس به فروش رسید. بایواتانول که در دنیا به عنوان بهبود ‌دهنده 
خواص احتراق بنزین و کاهش آلودگی‌های ناشــی از موتور شــناخته 
می‌شود، توسط شرکت گسترش سوخت سبز زاگرس تولید و در بورس 
انرژی ایران عرضه شد.عرضه ۶۰ هزار لیتر بایواتانول با تقاضایی به میزان 
۱۲۰ هزار لیتر همراه بود که منجر به رقابت در این عرضه شد. ارزش 
نهایی این معامله نیز بیش از ۳۵ میلیارد و ۴۷۴ میلیون ریال بود. نرخ 
پایــه هــر لیتر ۵۹۰ هزار ریال بود که به علت وجود تقاضای دو برابری 

به ازای هر لیتر نرخ ۵۹۱ هزار و ۲۲۸ ریال کشف شد.

کارت ملی, کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو, مجوز سلاح, 
 مدارك بانكی, کارت عابر بانک, دفترچه بیمه, کارت شناسایی, کارت خودرو
  کارت بیمه خودرو, معاینه فنی خودرو, کارت شناسایی صداوسیما سیما کارت

 کارت قهرمانان و مدال آوران وزارت ورزش،
ســیدوحید غفوری با کد ملی 0533222532 شماره شناسنامه ۱۸۱۸ فرزند 
ســیدرضا خودرو کوییکr رنگ ســفید قرمز روغنی مدل ۱3۹۸ شماره پلاک 
47ایران۱۹۶ط7۸ شــماره شاسیNAS۸4۱۱00K۱042574 شماره موتور
M۱5۸۸۹3۶54به نام ســیدوحیدغفوری در تاریــخ ۱403/۱0/05 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،
محمد مهــدی حیدری با کــد ملــی 0023۹۸22۹2 فرزند علی خــودرو پژو 
20۶ رنگ فیلی روشــن مدل ۱3۸3 شــماره پلاک ۱3ق57۱ایران44 شماره 
شاســی۸3۶۸۱۱۸۹ شــماره موتور۱0FX5C2۱۹4۸7۹به نام محمد مهدی 

حیدری در تاریخ ۱403/0۹/2۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, کارت عابر بانک,
کارت هوشمند خودرو, سایر مدارک ،

ســعیر مرادی غریبوند با کد ملــی ۱27۱۶5۸577 فرزند فتحعلی خودرو پژو 
پارس رنگ ســفید مدل ۱3۹۶ شماره پلاک ۹2د5۹2ایران ۶7 شماره شاسی 
شــماره موتوربه نام ســعید مرادی غریبوند در تاریــخ ۱403/۱0/04 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 شناسنامه, گواهینامه پایه سه, مدرک تحصیلی, گذرنامه, عقد نامه, سند مالکیت
 سند کمپانی, برگ سبز خودرو, سند فروش, سایر مدارک ،

محمد خالد پویا شماره شناسنامه P024475۱۹ فرزند عبدالباقی خودرو پراید 
رنگ سفید مدل ۱3۹0 شماره پلاک 3۱م253 ایران 74 شماره شاسی شماره 
موتوربه نام محمد خالد پویا در تاریخ ۱403/۱0/03 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو ،
رقیه لطفی دمیرچی با کد ملی ۱5۸۱0۸۶45۸ شماره شناسنامه 2۸72 فرزند 

کاظم در تاریخ ۱403/۱0/03 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ،
لیــلا فاضلی با کد ملی ۱4۹0074244 فرزند علــی در تاریخ ۱403/0۶/۱0 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی, گواهینامه پایه دو ،
رحیم یزدانی با کد ملی 543۹۹25422 شــماره شناسنامه ۱2 فرزند اکبر در 

تاریخ ۱403/۱0/03 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

اعلام مفقودی
بــا توجه به اینکه قراداد 2۱۸۸-4۱7 الحاقی به قــراردااد 2205-4۱7 مورخ 
2۸/۱/۱3۸7)نسخه طرف قرارداد( مربوط به شرکت شهرکهای صنعتی تهران و 
شرکت ایمن سوله جاجرود به شماره قطعات 2۶5۶ تفکیکی به مساحت ۹۱۸0 متر 

مربع مفقود شده است لذا از تاریخ 5/7/۱402 از درجه اعتبار ساقط می باشد.

كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو, سایر مدارک ،
بهرام صیادفروزان کچا با کد ملی 25۹0۸4۸5۸7 شــماره شناســنامه 43757 
فرزند محمد در تاریخ ۱403/۱0/03 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو, کارت خودرو ،
فاطمه کشاورزترک با کد ملی 5۸۸۹5۸2402 شماره شناسنامه ۸۹۱ فرزند حجت 
اله خودرو پراید رنگ سفید مدل ۱37۹ شماره پلاک 3۱د772 ایران 7۹ شماره 
شاسیs۱4۱227۹۶3۱4۸4 شــماره موتور00۱552۹3به نام فاطمه کشاورز 

ترک در تاریخ ۱3۹۶/۱2/0۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, مدارك بانكی, کارت عابر بانک
کارت دانشجویی, کارت شناسایی ،

احمدرضا خوشنودی فرزند محمد در تاریخ ۱403/۱0/03 مفقود گردیده و از 
درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه, كارت هوشمند سوخت, برگ سبز خودرو, کارت خودرو, کارت هوشمند خودرو, 
کارت بیمه خودرو ،

نعمت اله شــفیعی با کد ملی 2440055743 فرزند حسین خودرو پراید رنگ 
ســفید مدل ۱3۹4 شــماره پلاک 35 ل ۸۱۹ ایران ۸3 شماره شاسی شماره 
موتوربه نام فاطمه قاســمی نژاد در تاریخ ۱403/0۸/۱۶ مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه, کارت هوشمند خودرو ،
فرشــید بزرگمهر با کد ملی 2300۹۶۱377 شــماره شناسنامه ۱374۶ فرزند 
کیهان خودرو L۹0لوگان رنگ ســفید مدل ۱3۹0 شماره پلاک ۹3ایران 2۸2ب 
5۸ شماره شاسیNaplsrald0۱۱47750 شماره موتورW0۹۹5۶۹به نام زهرا 

چمن خواه در تاریخ ۱403/۱0/0۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت شناسایی نظامی, گواهینامه پایه سه ،
عماد کریمی زاده با کد ملی 4۱۶07544۸۱ فرزند رضا در تاریخ ۱403/0۸/۱2 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, شناسنامه ،
طاهره قاســمی نژاد با کــد ملــی 45۶۹425۱35 فرزند علی آقــا در تاریخ 

۱403/۱0/0۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

سند کمپانی ،
ســجاد هاشــمی با کد ملــی 0024۸4425۱ فرزند علی خــودرو رانا پلاس 
شــش دنده سقف شیشه ای رنگ خاکســتری متالیک مدل ۱40۱ شماره پلاک 
50ایران5۶7ط۹۸ شــماره شاسی شــماره موتوربه نام سجاد هاشمی در تاریخ 

۱403/0۸/0۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی, شناسنامه, مدرک تحصیلی, کارت پایان خدمت ،
محمدرضــا صداقــت ممان با کــد ملی 2۹۸02۹۸75۱ شــماره شناســنامه 
2۹۸02۹۸75۱ فرزند مســعود در تاریخ ۱403/0۸/2۶ مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ،
محمــد حاتمی حیه با کــد ملــی 4۸40۱۱۹75۹ فرزند حبیب الــه در تاریخ 

۱403/0۶/0۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت ،
صحرا تاجیک با کد ملی 00۱3۱۹۶۹2۸ شــماره شناســنامه 00۱3۱۹۶۹2۸ 
فرزند قدرت الــه در تاریخ ۱403/0۹/27 مفقود گردیــده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

سند مالکیت ،
زهره قاســمی اغچه بــدی با کد ملــی ۱۱۱20770۹۱ فرزند علــی در تاریخ 

۱403/03/02 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک
 کارت خودرو ،

بابــک بیرانونــد بــا کــد ملــی 407۱34۱3۸۶ شــماره شناســنامه ۹۹۱ 
فرزنــد پرویز خــودرو وانت پیــکان رنگ ســفید مدل ۱3۸۸ شــماره پلاک 
3۸ایران774ص7۶ شــماره شاســیNAAA3۶AA5۹G۸۱05۱0 شماره 
موتور۱۱4۸70۶۶۶5۸به نام خدیجه بهاروندی در تاریخ ۱403/۱0/04 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ،
عباس عمــران زاده با کد ملــی 4۸4۸53۹۸54 فرزند بایرامعلــی در تاریخ 

۱403/07/27 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, کارت عابر بانک ،
هســتی بابایی فــرد با کــد ملــی 002257۸4۸۱ فرزند ســهراب در تاریخ 

۱403/۱0/23 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ،
مهدی حاجی محمدباقر با کد ملی 22۹773۸۱02 شماره شناسنامه ۹۸0 فرزند 

اکبر در تاریخ ۱403/۱0/03 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 کارت ملی, گواهینامه پایه دو, گواهینامه پایه سه, گواهینامه موتور
 کارت عابر بانک, کارت نظام مهندسی ،

مرتضــی نصیرزاده قورچــی با کد ملی 04۱0330۶۹۸ شــماره شناســنامه 
04۱0330۶۹۸ فرزنــد محمد در تاریــخ ۱403/۱0/03 مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است.

كارت هوشمند سوخت, کارت هوشمند خودرو ،
احسان شه بخش با کد ملی 3۶۱37۹7240 فرزند محمد اسحق خودرو پراید 
رنگ نقره ای مدل ۱3۸۸ شماره پلاک 75ب۱۱۱ایران54 شماره شاسی شماره 
موتوربه نام احســان شــه بخش در تاریخ ۱403/0۹/25 مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،
فرزانه امیرخانی با کد ملی ۱27۱۶۱۸303 شماره شناسنامه ۱27۱۶۱۸303 
فرزنــد محمدرضــا خودرو کوییک رنگ ســفید مدل ۱402 شــماره پلاک ۱3 
ایران ۶۹5 س ۱5 شماره شاســیNAS۸۶۱۱00P۱0۶22۹۸ شماره موتور

M۱5/5047۱3۹بــه نام فرزانه امیرخانی در تاریــخ ۱403/0۶/0۱ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،
علیرضا دهقان با کد ملی 0702۹۱7443 فرزند حسین در تاریخ ۱403/0۹/23 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،
سید جواد آرامیده با کد ملی 0077۱۹0۱73 شماره شناسنامه ۹۸37 فرزند 
ســید حســن در تاریخ ۱403/07/0۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.

کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو ،
سعید سمنانی با کد ملی 007۱۶5۶707 شماره شناسنامه 7۱2۹ فرزند عباس 

در تاریخ ۱403/0۹/25 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
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بین الملل

    تحلیل

منیژه مؤذن- گروه بین الملل � 
در ایران، بحث‌های شــدیدی در مورد ابعاد واقعی 
حضور نظامی در سوریه و شرایط خروج از این کشور 
شــکل گرفته است. ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور 
روســیه، ادعا کرده است که نیروهای روسی هزاران 
»نیروی ایرانی« را پس از ســقوط اسد، از سوریه به 

ایران منتقل کرده‌اند.
به گزارش اکوایران، در ایران، بحث‌های شــدیدی در مورد 
ابعاد واقعی حضور نظامی در سوریه و شرایط خروج از این 
کشور شــکل گرفته است. ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور 
روسیه، ادعا کرده که نیروهای روسی هزاران »نیروی ایرانی« 
را پس از ســقوط بشــار اسد، رهبر پیشین سوریه به دست 
نیروهای مسلح، از سوریه به ایران منتقل کرده‌اند. مقامات 
ایرانی این ادعا را رد کرده‌اند، اما اظهارات پوتین سؤالاتی را 
درباره میزان حضور نظامی جمهوری اسلامی ایران در سوریه 
برانگیخته و بحث درباره قابل‌اعتماد بودن مســکو به‌عنوان 
یک شریک را دوباره شعله‌ور کرده است. این در حالی است 
که گزارش‌هایی مبنی بر کشــته شــدن یک روحانی شیعه 
ایرانی وابســته به ســفارت ایران در دمشق، به ضرب گلوله 

توسط »نیروهای مسلح مخالف اسد« منتشر شده است.
پوتین در کنفرانس مطبوعاتی سالانه خود در ۱۹ دسامبر 
اظهارات جنجالی درباره حضور جمهوری اسلامی ایران در 
ســوریه مطــرح کرد. او در ایــن رویداد تلویزیونی گفت که 
نیروهای روســی ۴ هزار »نیروی ایرانی« را از پایگاه هوایی 
حمیمیم در سوریه به تهران منتقل کردند. همچنین گزارش 
شده که او ادعا کرده برخی از نیروهای طرفدار ایران به لبنان 

و عراق منتقل شده‌اند.
پوتین در این نشســت به خبرنگاران گفت: »در گذشــته، 
دوستان ایرانی ما از ما خواستند که به استقرار نیروهایشان 
در سوریه کمک کنیم، اما اکنون از ما خواسته‌اند که در خروج 
آن‌ها کمک کنیم«. او با اشاره به سقوط حلب در ۳۰ نوامبر 
۲۰۲۴، اولین شهر بزرگی که به دست نیروهای مسلح افتاد، 
گفت که ۳۰ هزار نیروی دولتی و واحدهای تحت حمایت 
جمهوری اسلامی ایران »بدون هیچ مقاومتی عقب‌نشینی 

کردند.« مقامات تهران سریعاً این ادعا را رد کردند.
ســخنگوی وزارت خارجه، اسماعیل بقایی، در ۲۰ دسامبر 
تأکید کرد که جمهوری اســامی در ســوریه تنها مشاوران 
نظامی داشــته اســت، نه »سرباز «. او افزود که غیرنظامیان 
ایرانــی و خانواده‌های دیپلمات‌ها از پایگاه هوایی حمیمیم 

توسط هواپیماهای ایرانی به تهران منتقل شدند.
اسماعیل کوثری، نماینده مجلس و فرمانده سابق ارشد سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی نیز اظهار داشت که ایران »هرگز« ۴ 
هزار نیروی نظامی در سوریه نداشته است. این نماینده تندرو 
همچنین گفت که روســیه شهروندان »لبنان، افغانستان و 
کشــورهای دیگر که به‌صورت مشاوره‌ای در سوریه بودند« 

را جابه‌جا کرده اســت.محمد جعفر اســدی، معاون قرارگاه 
مرکــزی خاتم‌الانبیا، گفت که »دقیقاً نمی‌داند« آیا ۴ هزار 
نیرو تخلیه شده‌اند یا نه. با این حال، او اظهار داشت که در 
میان افرادی که جابه‌جا شده‌اند، »ایرانیانی بودند که مدت 
طولانی در سوریه زندگی می‌کردند.« او تأکید کرد که این 
افراد مشــاور نظامی نبودند، زیرا جمهوری اسلامی »هرگز 

به روسیه اجازه نمی‌دهد« که نیروهایش را تخلیه کند.
اظهارات پوتین در شــبکه‌های اجتماعی نیز مورد مناقشه 
قرار گرفت و برخی وفاداری روسیه به‌عنوان یک شریک را 
زیر سؤال بردند. الیجا جی مگنیه، خبرنگار و ناظر منطقه، 
گفت که روســیه در »تخلیه« کمک کرد، اما اصرار داشــت 
که »تنها ۲۱۰۰ مشاور ایرانی« تا زمان سرنگونی اسد در ۸ 

دسامبر ۲۰۲۴ در سوریه حضور داشتند.
اظهارات پوتین و واکنش‌ها در ایران � 

با اشــاره به اســتفاده پوتین از اصطلاح »دوستان ایرانی«، 
حســین یزدی، مفسر سیاســی، گفت که »ای کاش« این 
»دوســتان« روابط ایران و روسیه طی ۲۰۰ سال گذشته را 
بررســی می‌کردند. اشاره‌ای آشکار به بی‌اعتمادی تاریخی 
تهران نسبت به مسکو. حسین سلاح‌ورزی، رئیس پیشین 
اتــاق بازرگانــی ایران نیــز با لحن تند گفت: »آیا کســی 

خیانتکارتر و پرحرف‌تر از پوتین هست؟«
در همین حال، رسانه‌های ایرانی به گزارشی از رای‌الیوم در 
۲۱ دسامبر اشاره کرده‌اند که مدعی است رهبر اسلام‌گرای 
ســنی، ابومحمد الجولانی، به شــیعیان تضمین‌هایی ارائه 

کرده است.
الجولانی که اکنون از نام اصلی خود، احمد الشرع، استفاده 
می‌کند، بر اساس برخی گزارش‌ها با یک مرجع دینی شیعه 
سوری دیدار کرده و تیم امنیتی‌ای را برای حفاظت از حرم 
حضرت زینب )س( در حومه دمشــق اختصاص داده است. 
این رهبر گروه‌های مخالف به جامعه علوی نیز تضمین‌های 

امنیتی داده است.
قتل روحانی ایرانی در سوریه � 

وزارت خارجــه جمهوری اســامی ایران در ۲۱ دســامبر 
اعلام کرد که داوود بیطرف، روحانی ایرانی مقیم ســوریه 
و کارمند محلی ســفارت ایران در دمشــق، در ۱۵ دسامبر 

توسط »تروریست‌ها« به ضرب گلوله کشته شده است.
سقوط اسد به طور قابل‌توجهی به نفوذ ایران در سوریه آسیب 
رسانده و ردپای ترکیه را تقویت کرده است. با این حال، دو 
کارشــناس امنیتی و وابســته به سپاه معتقدند که این بازی 

هنوز به پایان نرسیده است.
هادی معصومی‌زارع در گفتگو با علی ســمندزاده گفت که 
ســوریه در بهترین حالت به کشــوری مانند عراق یا تونس 
تبدیل خواهد شــد، اما بعید اســت که یک گروه بتواند در 
کشــوری که در امتداد خطوط مختلف تقســیم شده، نظم 
برقرار کند. زارع استدلال کرد که این وضعیت فضا را برای 

مداخله خارجی باز خواهد گذاشت.
ســمندزاده تا حدودی با این گفته موافقت کرد و گفت که 
مســائل حکمرانی، اختلافات داخلی و رقابت‌های خارجی 
سوریه را به منبعی برای اتلاف منابع برای دشمنان جمهوری 
اســامی ایــران تبدیل خواهد کــرد. او افزود که جمهوری 
اســامی می‌تواند با حمایت از گروه‌های منتخب، از جمله 
کردها، در صورتی که آمریکا حمایت خود را از آن‌ها کاهش 

دهد، سعی کند دوباره نفوذ خود را به دست آورد.
 زمینــه تاریخــی بی‌اعتمادی ایران به روســیه و  

اختلافات دیپلماتیک اخیر
بی‌اعتمادی ایران به روسیه ریشه در تاریخ طولانی احساس 
بهره‌کشــی و نقــض حاکمیــت، از جمله از دســت دادن 
ســرزمین‌ها، ســرکوب جنبش‌های ایرانی و دخالت‌های 

خارجی دارد. 
ایــن نارضایتی‌های تاریخی، همــراه با نگرانی‌های معاصر 

درباره شــراکت‌های فرصت‌طلبانه، همچنان دیدگاه‌های 
متضاد شــدیدی درباره روســیه در ایران ایجاد می‌کنند.

علیرغــم همــکاری نظامی فزاینده، به‌ویــژه پس از تهاجم 
روســیه به اوکراین در فوریه ۲۰۲۲، روســیه صبر ایران را 
به‌طور مکرر آزموده است.رسانه‌های دولتی ایران در دسامبر 
۲۰۲۲ گزارش دادند که روسیه جت‌های جنگنده پیشرفته 
ســوخو-Su( ۳۵-35( را در اختیار جمهوری اسلامی قرار 
خواهد داد. با این حال، دو سال از این وعده می‌گذرد و مسکو 

هنوز به این توافق عمل نکرده است.
در ژوئیه ۲۰۲۳، مسکو با امضای بیانیه‌ای مشترک با شورای 
همکاری خلیج فارس )GCC( که بر سر مالکیت سه جزیره 
مورد ادعای امارات متحده عربی با جمهوری اسلامی ایران 

اختلاف نظر دارد، جنجال ایجاد کرد.
علاوه بر این، در ســپتامبر ۲۰۲۴، روســیه ظاهراً از ایجاد 
کریــدور زنگــزور حمایت کرد؛ این طرح که آذربایجان را به 
نخجوان متصل می‌کند، از ســوی تهران به شــدت رد شده 
اســت. ایران مدت‌هاســت که معتقد است این طرح ممکن 

است ارتباطش با ارمنستان را قطع کند.
 چالش استراتژی‌ پسا اسد � 

ایران در ســال ۲۰۱۳ نیروهایی را برای حمایت از اســد به 
سوریه اعزام کرد. حفظ قدرت اسد عمدتاً به لطف حمایت 
هوایی روسیه و نیروهای زمینی حزب‌الله لبنان و جمهوری 

اسلامی ممکن شد.
با این حال، در اواخر نوامبر ۲۰۲۴، گروه‌های اسلام‌گرای 
سنی تحت رهبری هیئت تحریر الشام و همراهی گروه‌های 
تحت حمایت ترکیه، حمله‌ای ســریع علیه اســد ترتیب 
دادند که در نهایت به ســقوط او در ۸ دســامبر منجر شد. 
رسانه‌های نزدیک به دولت جمهوری اسلامی ایران گزارش 
داده‌اند که اســد هشــدارها و پیشنهادهای کمک ایران را 

نادیده گرفته است. 
اگرچه اظهارات پوتین مقامات جمهوری اسلامی را در حالت 
کنترل آسیب قرار داده است، این اختلافات احتمالاً تأثیری 
بر شراکت دوجانبه ایران و روسیه نخواهد داشت. توضیحات 
در ظاهر متناقض مقامات ممکن است نشان‌دهنده اختلافات 
داخلــی یا رقابــت برای ارائه روایت خاصی از حضور نظامی 
قبلی در ســوریه باشد.در عین حال، گزارش‌های مربوط به 
تضمین‌های الجولانی به شیعیان، با تلاش ظاهری او برای 
تعدیل تصویر خود و گروهش همخوانی دارد. تهران در حالی 
که از حفاظت از شــیعیان اســتقبال خواهد کرد، احتمالاً به 
دنبــال راه‌هایی، دیپلماتیک یا غیر دیپلماتیک، برای حفظ 

نفوذ خود در سوریه نیز خواهد بود.
با فروکش کردن گرد و غبار ناشی از سقوط اسد، ابعاد موضع 
تطبیق‌یافتــه جمهوری اســامی ایران از جمله پیامدهای 
احتمالی گسترده‌تر، به‌ویژه در صورت نزدیکی به گروه‌های 

کردی، به‌مرور آشکارتر خواهد شد.

آیا پوتین هنوز قابل اعتماد است؟

جنجال بر سر یک ادعا

      دریچه

سخنگوی وزارت خارجه قطر در اظهاراتی تاکید کرد 
که دوحه به روابط دوجانبه خود با جمهوری اسلامی 

ایران افتخار می‌کند.
به گزارش خبرگزاری رســمی قطر )قنا(، 

ماجد بن محمد الانصاری در نشست 
خبری هفتگی خود تصریح کرد: 
روابط قطر و جمهوری اسلامی 
ایران اصولی و استوار است و دو 
طرف فعالیت‌های مشترکی در 
برخی طرح‌های گازی در منطقه 

دارند.وی افزود: ما همفکری‌های 
مداومی درباره حوادث منطقه داریم 

و به روابط با جمهوری اســامی ایران 
افتخار می‌کنیم.

الانصــاری در ادامه درباره روابط قطر و روســیه نیز 
گفت: ما روابط مثبتی با روســیه داریم و هم اکنون 
در حال میانجیگری میان روسیه و اوکراین به منظور 
رســاندن برخی کودکان به خانواده‌هایشان هستیم 
که به خاطر جنگ از هم جدا شده‌اند.وی همچنین 
پیرامون تلاش‌های رژیم صهیونیستی برای گسترش 
شهرک سازی در بلندی‌های جولان اشغالی نیز افزود: 
قطر پیشتر در بیانیه‌ای این اقدام را به شدت محکوم 
کرده است.الانصاری اضافه کرد: جامعه جهانی علاوه 

بر لزوم هم افزایی به منظور مقابله با اقدامات تحریک 
آمیز رژیم صهیونیســتی باید به وظیفه و مسئولیت 
انسانی و اخلاقی خود به منظور اجبار رژیم اشغالگر 
صهیونیســتی به توقف تجــاوز به خاک 
ســوریه عمل کند.به گزارش ایرنا، 
وزارت خارجــه قطــر پیش‌تــر 
تصمیــم رژیم صهیونیســتی 
برای توســعه شــهرک‌های 
صهیونیست نشین در جولان 
اشغالی را به شدت محکوم کرد.

وزارت خارجه قطر در بیانیه‌ای، 
تصویب توســعه شهرک سازی در 
بلندی‌هــای جولان اشــغالی را حلقه 
جدید از زنجیره تجاوز‌های رژیم صهیونیستی 
به خاک ســوریه و نقض آشــکار قوانین بین المللی 
دانست.قطر از جامعه جهانی خواست تا به مسئولیت 
قانونی و اخلاقی خود برای اجبار اشغالگران به منظور 
توقف تجاوز به سوریه و پایبندی به قوانین بین المللی 
عمل کند.وزارت خارجه قطر همچنین بر موضع ثابت 
این کشور در قبال حاکمیت، استقلال و یکپارچگی 
ســرزمینی ســوریه تاکید و حمایت خود را از همه 
تلاش‌هــای منطقه‌ای و بین المللــی برای برقراری 

امنیت و ثبات در این کشور اعلام کرد.

سخنگوی وزارت خارجه قطر: 

به روابط خود با ایران افتخار می‌کنیم
منابــع خبری با اشــاره به تــداوم تجاوزهای رژیم 
صهیونیســتی به خاک ســوریه، گزارش دادند که 
نیروهــای ایــن رژیم به یکی از روســتاهای جنوب 

ســوریه به نام »سوسه« تجاوز و به سمت 
مردم این روستا تیراندازی کرده‌اند.

به گــزارش المیادین، نیروهای 
رژیــم صهیونیســتی در ادامه 
تجاوزهــای خود بــه مناطق 
مــرزی ســوریه امــروز وارد 
روســتای »سوســه« در ریف 

قنیطره شدند و اقدامات تخریبی 
انجام دادند.

منابع خبری گزارش دادند که نیروهای 
اشغالگر رژیم صهیونیستی با ۲ دستگاه بولدوزر 

و تعدادی تانک وارد این روســتا شــدند.گزارش ها 
حاکی از آن اســت که اهالی روســتای سوســه در 
مخالفــت با تجاوزهای رژیم صهیونیســتی، تجمع 

های اعتراضی و تظاهرات برگزار کردند.
منابع محلی گزارش دادند که نیروهای صهیونیستی به 
سمت تظاهرات کنندگان تیراندازی کردند و تعدادی 
از معترضان مجروح شدند.شبکه الجزیره هم گزارش 
داد که نیروهای صهیونیســتی به سمت تیم خبری 
این شــبکه در روســتای سوسه که در حال پوشش 

تحولات بــود تیراندازی کرده اند.جمعه گذشــته 
نیــز تظاهرات‌های مردمــی در محکومیت یورش 
نظامیان دشــمن صهیونیســتی برگزار شد که طی 
آن، یک جوان به ضربه گلوله اشغالگران، 
کشــته شد.از حدود سه هفته پیش 
و از زمان سقوط نظام بشار اسد، 
نظامیان رژیم صهیونیســتی 
وارد بلندی‌های جولان شــده 
و بخش‌هــای جدیــدی را به 
اشــغال خود درآوردند و علاوه 
بر آن با نقض توافقنامه ۱۹۷۴، 
به منطقه حائل نیز یورش بردند.به 
گزارش ایرنا، معارضان مسلح در سوریه 
از بامــداد هفتــم آذر ۱۴۰۳ برابر با ۲۷ نوامبر 
۲۰۲۴ با هدف برکناری بشار اسد از قدرت، عملیات 
خود را در مناطق شمال غرب، غرب و جنوب غرب 
حلب آغاز و سرانجام پس از ۱۱ روز، در تاریخ یکشنبه 
۱۸ آذرماه کنترل خود بر شهر دمشق و خروج اسد از 
این کشــور را اعلام کردند.در همین راستا، »محمد 
البشــیر« که دوشــنبه ۱۹ آذر به عنوان رئیس دوره 
انتقالی ســوریه تعیین شــده بود، به صورت رسمی 
ریاســت دولت انتقالی این کشور تا ماه مارس آینده 

را بر عهده گرفت.

اهالی »سوسه« در اعتراض تظاهرات کردند

دست‌درازی ادامه‌دار اسرائیل به سوریه 

گزارش‌ها حاکی از آن است که رئیس‌جمهور منتخب آمریکا برای پیشبرد طرح 
خود برای خریداری جزیره گرینلند واقع در شــمالگان و وابســته به حاکمیت 
دانمارک جدی اســت- اقدامی که اگر عملی شــود، بزرگ‌ترین الحاق سرزمینی 

در تاریخ آمریکا محسوب می‌شود.
به گزارش آنا، برنامه »دونالد ترامپ« رئیس‌جمهور منتخب آمریکا برای خریداری 
گرینلند بزرگ‌ترین الحاق سرزمینی در تاریخ آمریکا و حتی گسترده‌تر از خریداری 
لوئیزیانا در سال ۱۸۰۳ خواهد بود که در آن زمان، وسعت آمریکا را حدود ۲ برابر 
کرد.روزنامه »نیویورک پست« با انتشار این مطلب گزارش داد: ترامپ ۷۸ ساله، 
یکشــنبه گذشــته با اعلام این که »کن هاوری« از بنیانگذاران »پی‌پال« و سفیر 
پیشــین آمریکا در ســوئد به عنوان سفیر جدید آمریکا در دانمارک معرفی شده 
اســت، جدیت بیشــتری برای خریداری گرینلد، این جزیره خودمختار گسترده 
در دانمارک و در منطقه شــمالگان نشــان داد.ترامپ در پیامی در شــبکه‌های 
اجتماعی در این باره گفت: آمریکا احســاس می‌کند که به منظور برخی اهداف 
در امنیت ملی و آزادی در سراسر جهان، مالکیت گرینلند و کنترل آن ضرورت 
مطلق است.ترامپ تلاش‌ها برای خریداری این جزیره از دانمارک را از سر گرفته 

است که مساحت ۸۳۶ هزار و ۳۳۰ مایل مربعی آن بیشتر از مساحت ۸۲۷ هزار 
و ۹۸۷ مایل مربعی ایالت لوئیزیانا است که طی توافقی میان »توماس جفرسون« 

رئیس‌جمهور وقت آمریکا با فرانسه خریداری شد.
ســاکنان گرینلند را ۵۶ هزار نفر از اینوئیت‌ها تشــکیل می‌دهند که از بومیان 
شمالی‌ترین نقاط کانادا و آلاسکا هستند و طبق توافقی در سال ۲۰۰۹ با کپنهاگ، 

هر زمانی که بخواهند، می‌توانند وابستگی خود به دانمارک را لغو کنند.
ترامپ در دور اول ریاست‌جمهوری خود در ۲۰۱۹، به خریداری گرینلند تمایل 
نشان داده بود که در مجاورت مسیر‌های کشتیرانی شمالگان واقع شده و تاسیسات 
راداری و آب‌ و هوایی مهمی در آن قرار دارد، اما این ایده فوراً از ســوی مقامات 
دانمارک و گرینلند رد شد.منابع مطلع به نیویورک پست گفتند یک سال بعد، در 
آخرین سال ریاست‌جمهوری ترامپ، وزارت خزانه‌داری و کاخ سفید بررسی دقیقی 
درباره خریداری این جزیره انجام دادند و حتی منابع مالی مرحله اولیه و برنامه 
دیپلماتیک پیشبرد آن را مشخص کردند.اما ترامپ با مسیر پرفرازو نشیبی برای 
خریداری این جزیره مواجه خواهد بود، چراکه »موته اگده« نخست‌وزیر گرینلند 
این هفته گفته بود »گرینلند متعلق به ماست. ما فروشی نیستیم و نخواهیم بود. 

نباید از تلاش‌های دیرین خود برای آزادی دست بکشیم.«اما این احتمال مطرح 
اســت که گرینلند با توافق »انجمن آزاد« به آمریکا ملحق شــود، اتفاقی که برای 
جزایری از جمله جزایر پالائو، مارشــال آیلند و میکرونزی در اقیانوس آرام افتاد 
که هر یک در عین برخورداری از یک کرسی در سازمان ملل، وابستگی زیادی به 
آمریکا دارند.در هر حال، دســتیاران و نزدیکان ترامپ می‌گویند او درباره الحاق 
گرینلند و احتمالا، بازپســگیری کانال پاناما کاملا جدی اســت. یک منبع مطلع 
نزدیک به ترامپ گفت: رئیس‌جمهور منتخب ۱۰۰ در صد جدی است.به گفته 
یک منبع مطلع دیگر که ارتباط نزدیکی با تیم ترامپ دارد، »او بر این باور است 
که امپراتوری‌هایی که گســترش پیدا نمی‌کنند، رو به شکســت می‌روند.«پس از 
آن که رئیس‌جمهور منتخب آمریکا درباره تمایل خود برای کسب مالکیت جزیره 
گرینلنــد صحبــت کرد، وزیر دفاع دانمارک اعلام کرد که ۱.۵ میلیارد دلار برای 
دفاع از گرینلند هزینه خواهد کرد.این مقام دانمارکی گفت کپنهاگ قصد دارد 
هزینه‌ای معادل ۱.۵ میلیارد دلار را به مجموعه‌ای از تدابیر جهت افزایش حضور 
نظامی دانمارک در گرینلند اختصاص دهد، از جمله ۲ قایق گشت‌زنی، ۲ پهپاد 
دوربرد و تیمی از سگ‌های سورتمه و همچنین به‌روز‌رسانی یکی از فرودگاه‌های 
این منطقه.وزیر دفاع دانمارک در گفت‌و‌گو با یک روزنامه دانمارکی گفت: چندین 
سال از سرمایه‌گذاری در منطقه شمالگان غافل بودیم. اکنون قصد داریم حضور 
پررنگ‌تری در این منطقه داشته باشیم.او ضمن اعلام بودجه دفاعی برای افزایش 
حضور نظامی در گرینلند، تاکید کرد این طرح از مدت‌ها قبل برنامه‌ریزی شده 

بود و همزمانی آن با اظهارات ترامپ، کاملا تصادفی است.

دانمارک بودجه نظامی جزیره را افزایش می‌دهد

خیز ترامپ برای خرید گرینلند

تجزیه، یکی از گزینه‌های پیش‌روی سوریه 
خواهد بود

حسین آجرلو- کارشناس مسائل منطقه � 
در چشم انداز فعلی ثباتی در وضعیت سوریه وجود ندارد.

تحولات سوریه متغیر‌های مختلفی دارد، به احتمال زیاد صهیونیست‌ها و آمریکایی‌ها به 
سمت تشکیل دولتی ضعیف در سوریه  پیش می‌روند.

اگر تحولات به سمت تجزیه پیش  برود به سمت تشکیل واحد‌های سیاسی جداگانه و مختلف 
می‌رویم و اینها به تحولات آینده ربط دارد و باید دید محمد الجولانی یا همان احمد الشرع 
چه اقداماتی را با گروه خود انجام می‌دهد.ترکیه هم در این زمینه فعال است برای آن که 
ترک‌ها به هیچ وجه تجزیه به شکلی کلان را به نفع خود نمی‌دانند. اما در چشم انداز فعلی 
ثباتی در وضعیت سوریه وجود ندارد.محور مقاومت یک عقیده و باوری خودجوش واست که 
بر گرفته از واقعیتی است که برای همگان از اهمیت والای برخوردار بوده و عظمت خود را در 
مقابل همه قدرت‌های منطقه نشان داده است. مقاومت قوی شده است و تداوم اشغالگری و 
ظلم صهیونیست‌ها به مردم فلسطین و ادامه اشغالگری آنها در منطقه باعث تضعیف مقاومت 
نشده است. تا زمانی که این وضعیت وجود داشته باشد مقاومت با فراز و فرودی ادامه راه خود 
را پیش می‌گیرد.محور مقاومت همانگونه که مقام معظم رهبری فرمودند محوری مبتنی بر 
جایگاه‌ها نیست. به نظر می‌رسد که نمی‌توان با صراحت گفت محور مقاومت ضعیف شده 
است یا چیز دیگر، اما می‌توان ادعا کرد این محور همچنان با قدرت وجود دارد برای آن که 

واقعیت‌های بزرگ صحنه تغییر نکرده است.

 ترامپ: متجاوزان خشن، قاتلان
 و هیولاها را اعدام می‌کنیم

»دونالد ترامپ« رئیس‌جمهور منتخب آمریکا اعلام کرد که وزارت دادگستری را ملزم می‌کند 
تا با جدیت تمام مجازات اعدام را برای »متجاوزان خشن، قاتلان و هیولاها« اعمال کند.

به گزارش ایسنا، »دونالد ترامپ« رئیس‌جمهور منتخب آمریکا اعلام کرد به محض ورود به 
کاخ سفید در ۲۰ ژانویه، وزارت دادگستری را ملزم می‌کند تا با جدیت تمام مجازات اعدام 

را برای »متجاوزان خشن، قاتلان و هیولاها« اعمال کند.
ترامپ در حالی این اظهارات را در شبکه اجتماعی خود به نام »تروث سوشال« منتشر کرد 
که »جو بایدن« رئیس‌جمهور کنونی آمریکا احکام ۳۷ نفر از ۴۰ زندانی فدرال محکوم به 

اعدام را به حبس ابد کاهش داد.
ترامپ در پیام خود نوشــت: »به محض اینکه ســوگند یاد کنم، وزارت دادگســتری را ملزم 
می‌کنم با جدیت مجازات اعدام را پیگیری کند تا از خانواده‌ها و کودکان آمریکایی در برابر 
متجاوزان خشن قاتلان و هیولاها محافظت شود.«ترامپ در دور نخست ریاست جمهوری‌اش 
از ۲۰۱۷ تا ۲۰۲۱، پس از وقفه‌ای تقریباً ۲۰ ساله، مجازات اعدام فدرال را از سر گرفت؛ اما 
جو بایدن که با شعار مخالفت با مجازات اعدام وارد رقابت‌های انتخاباتی شده بود، به محض 

راهیابی به کاخ سفید اعدام‌های فدرال را متوقف کرد.

 آنروا: هر ساعت یک کودک در غزه
 شهید می‌شود

آژانس امدادرســانی و کاریابی ســازمان ملل متحد برای آوارگان فلســطینی )آنروا( اعلام 
کرد که در هر ســاعت یک کودک در نوار غزه به شــهادت می‌رســد و شمار کودکان شهید 
فلسطینی از ابتدای جنگ رژیم صهیونیستی علیه ساکنان این باریکه به ۱۴ هزار و ۵۰۰ 

نفر افزایش یافته است.
به گزارش گاردین، آنروا که فعالیتش در اراضی اشــغالی از ســوی کنســت )پارلمان رژیم 
صهیونیستی( منع شده است، در پیامی در شبکه اجتماعی ایکس به نقل از مقامات یونیسف 
اعلام کرد که هر ســاعت یک کودک فلســطینی در غزه کشــته می شود. این ها عدد و رقم 
نیستند، جان هایی هستند که گرفته می شوند.آژانس امدادرسانی و کاریابی سازمان ملل 
متحد برای آوارگان فلسطینی، تاکید کرد: کشتار کودکان قابل توجیه نیست و کودکانی که 
زنده می مانند نیز از نظر فیزیکی و احساسی دچار جراحت می شوند.آنروا افزود: دختران و 
پسران غزه که از آموزش محروم اند، به دنبال نشانه های زندگی هستند. زنگ هشدار برای 
این کودکان به صدا درآمده است. آنها زندگی، آینده و امید خود را از دست می دهند.گاردین 
نوشت: برآوردها نشان می دهد که حملات ]رژیم[ اسرائیل به غزه تاکنون به کشته شدن 
بیش از ۴۴ هزار نفر منجر شده است و دفتر حقوق بشر سازمان ملل متحد ارزیابی کرده که 
۴۴ درصد از کشته شدگان کودک بوده اند.بر اساس گزارش‌ها، حدود یک میلیون و ۹۰۰ 
هزار فلسطینی در غزه که تقریبا ۹۰ درصد جمعیت آن را تشکیل می دهند آواره و نیمی از 
کودکانی که خانه و کاشانه خود را از دست داده اند مجبور به فرار شده اند.به گزارش ایرنا، 
جنایاتت رژیم صهیونیستی در غزه در حالی ادامه دارد که دیوان بین المللی کیفری دستور 
بازداشت بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی و یو آو گالانت وزیر جنگ سابق 
این رژیم را به اتهام ارتکاب جنایت جنگی، جنایت علیه بشریت و استفاده از گرسنگی مردم 

غزه به عنوان سلاح صادر کرده است.

سخنگوی نیروهای مسلح یمن خبر داد:

اصابت موشک یمنی به قلب تل‌آویو
سخنگوی نیروهای مسلح یمن از حمله موشکی به یک هدف نظامی در قلب تل‌آویو خبر داد.

به گزارش ایرنا، یحیی سریع، در بیانیه ای اعلام کرد که در حمایت از ملت فلسطین و پاسخ 
به تجاوزهای دشمن به غزه و همچنین در پاسخ به تجاوزهای رژیم صهیونیستی به یمن، 
نیروهای مسلح کشور متبوعش با موشک بالستیک فراصوت »فلسطین۲« یک هدف نظامی 

صهیونیستی در یافا )تل آویو( را هدف قرار داد.
در این بیانیه آمده است که این موشک به هدف خود اصابت کرده است.سخنگوی نیروهای 
مسلح یمن تاکید کرد که تا زمان توقف تجاوزها علیه غزه و رفع محاصره آن، عملیات نظامی 
ادامه خواهد داشت.یحیی سریع صبح روز شنبه نیز در بیانیه ای اعلام کرده بود که نیروهای 
مسلح یمن با یک فروند موشک بالستیک فراصوتی »فلسطین۲« یک هدف نظامی در یافا 
)تل آویو( را منهدم کرده است.ارتش رژیم صهیونیستی ادعا کرد که یک موشک یمنی را 
قبل از ورود به حریم هوایی فلســطین اشــغالی رهگیری و سرنگون کرده است.ارتش رژیم 
صهیونیستی در بیانیه‌ای ادعا کرد که از ترس سقوط ترکش‌های ناشی از رهگیری موشک 
یمنی، آژیرهای خطر در مناطق گسترده‌ای از فلسطین اشغالی فعال شده است.این درحالی 
است که در پی شلیک موشک از یمن به سمت سرزمین‌های اشغالی، آژیرهای خطر در بیش 
از ۲۰۰ منطقه به صدا درآمده بود.به رغم ادعای سرنگونی موشک یمنی پیش از رسیدن 
به حریم هوایی فلسطین اشغالی، تصاویر موشک شلیک شده از یمن بر فراز سرزمین‌های 
اشــغالی در رســانه‌های مختلف منتشر شــده است.در پی این حمله پروازهای فرودگاه بن 
گوریون نیز لغو و صدای انفجارهای شدیدی در تل آویو و قدس اشغالی شنیده شده است.

روزنامه رژیم صهیونیستی گزارش داد: 

انزوای بی‌سابقه اسرائیل 
روزنامه صهیونیســتی »کالکالیســت« در گزارشی از شدت گرفتن موج تحریم‌ها و انزوای 
بین‌المللی رژیم صهیونیســتی خبر داده و این وضعیت را به عنوان یک تصویر وحشــتناک 
توصیف کرده است.به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، در گزارش روزنامه صهیونیستی آمده 
است که روز به روز بر شدت محاصره و بایکوت جهانی علیه )رژیم( اسرائیل افزوده می‌شود. 
شرکت‌های هواپیمایی یکی پس از دیگری پروازهای خود به فرودگاه بن گوریون را لغو و 
دولت‌های مختلف فروش تسلیحات به اسرائیل را متوقف می‌کنند.این روزنامه عبری زبان 
همچنین در ادامه این گزارش افزود که هر روز شمار بیشتری از هنرمندان کنسرت‌های خود 
در اسرائیل را لغو می‌کنند، پروژه‌های همکاری‌های دانشگاهی به طور ناگهانی قطع می‌شوند 
و شرکت‌های زیرساخت بین‌المللی تصمیم به خروج از پروژه‌های اسرائیلی می‌گیرند.روزنامه 
صهیونیستی »کالکالیست« در ادامه نوشت که این وضعیت، نشانه‌ای از گسترش مخالفت 
جهانی علیه سیاست‌ها و اقدامات رژیم صهیونیستی در قبال فلسطینیان به ویژه نسل‌کشی 
کنونی علیه غزه است.به گزارش ایرنا، جنایات رژیم صهیونیستی علیه نوار غزه در پانزدهمین 
ماه متوالی در حالی ادامه دارد که دیوان بین‌المللی کیفری دستور بازداشت »بنیامین نتانیاهو« 
و »یوآو گالانت« نخست وزیر و وزیر جنگ سابق رژیم صهیونیستی را به اتهام ارتکاب جنایت 
جنگی، جنایت علیه بشریت و استفاده از گرسنگی )گرسنگی دادن به مردم غزه( به عنوان 
یک ســاح صادر کرده اســت.با وجود همه این جنایت‌ها، رژیم صهیونیستی اعتراف کرده 
است که با گذشت ۴۴۵ روز جنگ، هنوز نتوانسته به اهداف خود از این جنگ یعنی نابود 

کردن جنبش حماس و بازگرداندن اسیران صهیونیست از نوار غزه برسد.

      خبر
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سرویس ورزشی: باشــگاه استقلال بــه دنبال جذب صالح 
حردانی از تیم فوتبال سپاهان است.با توجه عملکرد ضعیف 
رامیــن رضاییان در دیدار های اخیر اســتقلال، موســیمانه 
سرمربی این تیم تصمیم دارد در پست دفاع راست یک بازیکن 

جذب کند.صالح حردانی که فصل گذشته از استقلال جدا شد 
گزینه مد نظر موسیمانه است و به نظر می رسد این بازیکن در 
فهرســت نقل و انتقالاتی اســتقلال قرار دارد اما مشکل اصلی 

این است که حردانی با سپاهان قرارداد دارد.

حردانی صالح  نام  به  بزرگی  دغدغه  و  رضاییان  حردانیرامین  صالح  نام  به  بزرگی  دغدغه  و  رضاییان  رامین 

ســرویس ورزشی: طبق اعلام سایت مراکشی ایوب العملود 
در زمستان پرسپولیس را ترک می‌کند و به تیم سابق 

خود برمی‌گردد.
یــوب العملود یکی از بازیکنانی بود که توســط 

گاریدو به پرسپولیس آورده شد.
این بازیکن مراکشــی عملکرد بسیار خوبی در 
پرســپولیس داشت و شــروع امیدوار کننده او 

باعث شد تا هواداران از خرید این بازیکن بسیار 
راضی باشند.

البته مصدومیت العملود و از طرف دیگر درخشــش 
فرشاد فرجی باعث شد تا او ترکیب اصلی سرخ پوشان را از 

دســت دهد و حتی بعد از بازگشــت به شرایط بازی نیمکت‌نشین 
شود.

سایت اسپورت 7 مراکش از جدایی ایوب العملود از پرسپولیس در 

زمستان خبر داد و نوشت: العملود از یک طرف به خاطر نیمکت 
نشــینی و از طرف دیگر هم به خاطر عدم ســازگاری با 
لیگ ایران قصد ترک پرسپولیس را در زمستان دارد. 
اخراج گاریدو که العملود را به پرســپولیس برد 
باعث شده است تا تمایل این بازیکن به جدایی 

از پرسپولیس بیشتر شود.
این سایت مراکشی در ادامه نوشت: ایوب العملود 
پیشنهادهایی از تیم‌های خلیج فارس و همچنین 
مراکشی دارد. باشگاه الوداد هم دوست دارد که او 
را برگردانــد و بایــد دید که در نهایت او چه تصمیمی 
خواهد گرفت.علاقه العملود به جدایی از پرســپولیس خبر 
خوبی برای سرخ پوشان به شمار نمی‌آید چرا که جذب بازیکنان 
باکیفیت و خوب در فصل نقل و انتقالات زمســتانی که بازیکنان 

با باشگاه‌های خود قرارداد دارند بسیار سخت است.

سایت مراکشی اعلام کرد : 

جدایی ایوب العملود از پرسپولیس!
    خبر    خبر

اراک میزبان سوپرجام فوتبال ایران
سرویس ورزشــی: تاریخ و میزبان دیدار سوپرجام فوتبال ایران 
میان تیم‌های پرسپولیس و سپاهان مشخص شد. مسابقه سوپرجام 
فوتبــال ایــران بین دو تیم پرســپولیس تهران، قهرمان لیگ برتر، و 
ســپاهان اصفهان، قهرمان جام حذفی، جمعه ۲۸ دی در ورزشــگاه 

امام خمینی)ره( شهر اراک برگزار خواهد شد.

روبینیو کریسمس در زندان!
سرویس ورزشی: مسئول زندان Tremembe در برزیل با درخواست روبینیو 

برای آزادی از زندان در کریسمس مخالفت کرد.
روبینیو ستاره سابق رئال مادرید و تیم ملی فوتبال برزیل روزهای تلخی را 
تجربه می کند. بعد از آنکه اتهام تجاوز او در ایتالیا ثابت شد و به آن اعتراف 
کرد، به 9 سال زندان محکوم شده است. حکم او از مارس 2024 اجرا شده 
است و او اکنون دوران محکومیت خود را سپری می‌کند.روبینیو درخواست 
آزادی از زندان در ایام کریسمس را داد که این درخواست او با مخالفت مسئول 
زندان همراه شد.مجتمع زندان Tremembe که روبینیو در آن زندانی شده 
است در بیانیه ای اعلام کرد: روبینیو در حال گذراندن دوران محکومیت خود 
در یک سیســتم زندان بســته است و حق آزادی موقت را ندارد به طوری‌که 
این امتیاز فقط به زندانیان در سیستم‌های نیمه باز اعطا می‌شود. زندان ما 

هیچ برنامه خاصی برای جشن‌های پایان سال ندارد.

مدیر ورزشگاه آزادی:

  آماده میزبانی از استقلال - سپاهان 
در ۱۳ دی هستیم

سرویس ورزشی: مدیر ورزشگاه آزادی با بیان این که آماده برگزاری بازی 
سپاهان و استقلال در ورزشگاه آزادی هستیم، گفت: برای برگزاری این بازی 

در آزادی منتظر تصمیم سازمان لیگ هستیم.
مهدی نصیبی ، اظهار کرد: ورزشگاه آزادی بعد از ۸ ماه که به دلیل بازسازی 
ضلع غربی شرایط برگزاری رقابت‌های لیگ برتر را نداشت، اکنون مشکلی 
بــرای برگــزاری ایــن رقابت‌ها ندارد و زمین چمن آن در شــرایط مطلوب و 
مناسب است. به سازمان لیگ نیز اعلام کردیم که ۱۳ دی می‌توانیم میزبان 
برگزاری بازی دو تیم استقلال و سپاهان در ورزشگاه آزادی باشیم که البته 
منتظر تصمیم سازمان لیگ هستیم که از شورای تامین برای برگزاری این 
دیدار مجوز بگیرند.وی گفت: طبق قراردادی که با پیمانکار داشــتیم مدت 
زمان بازسازی ورزشگاه آزادی ۱۸ ماه بود که خوشبختانه ظرف مدت ۸ ماه 
بازسازی ضلع غربی ورزشگاه در حال اتمام است. البته بازسازی هنوز ادامه 
دارد و ما مجبوریم همزمان با کار بازسازی رقابت‌های لیگ برتر را نیز انجام 
دهیم.نصیبی تصریح کرد: برای این که کار بازسازی بعد از شروع رقابت‌های 
لیگ برتر با ســرعت بیشــتری انجام شــود از فدراسیون فوتبال درخواست 
کردیم که در آزادی تنها بازی‌های دو تیم استقلال و پرسپولیس انجام شود 
و بازی دیگر تیم‌ها در سایر ورزشگاه‌ها برگزار شود که البته هنوز پاسخی از 

فدراسیون فوتبال دریافت نکرده‌ایم.

ســرویس ورزشــی: در جریان بازی دوستانه منتخب 98 
یک اتفاق جالب رخ داد که به ناراحتی شــدید علیرضا 

منصوریان از تصمیم داور برمی‌گشت.
در دقایــق پایانی دیــدار فینال جام مادر میان منتخب 98 و 

منتخب مشهد که به میزبانی باشگاه پیکان برگزار شد، اتفاقی 
رخ داد که علیرضا منصوریان را به شدت عصبانی کرد. برخورد 
علیرضا منصوریان با یکی از بازیکنان تیم خراسان را داور وسط 

خطا تشخیص داد و اعلام پنالتی به سود تیم خراسان کرد.
منصوریان در این صحنه به شــدت عصبانی شــد و با رفتن 
به ســمت داور وســط به تصمیم او برای اعلام پنالتی گلایه 
کرد. اعتراض شدید منصوریان سبب شد تا رسول خطیبی 
هم‌تیمی‌اش او را کنار بکشد و بخواهد که اجازه بدهد ضربه 

پنالتی را بزنند.
در ایــن لحظــات خداداد عزیزی کــه برای تیم منتخب 
خراســان رضوی بازی می‌کرد، برای زدن ضربه پنالتی 
جلو آمد اما وقتی عصبانیت منصوریان را دید و فهمید 

که شــوخی‌ای در کار نیســت، خطاب به او گفت: »آقای منصوریان، 
به یار خورده یا نخورده؟ اگر خطا نبوده ما ضربه را بزنیم بیرون!«

در این ثانیه‌ها خداداد وقتی پاســخی از منصوریان نشــنید، 
ناگهان از زدن ضربه پنالتی پشــیمان شــد و از پشــت توپ 
کنــار رفــت تا یکی دیگر از بازیکنان تیم خراســان ضربه 

پنالتی را بزند.
جالب اینکه این ضربه پنالتی به گل تبدیل نشد؛ بازیکن 
منتخب خراســان توپ را به تیر دروازه کوبید و از کنار 
دروازه بــه بیــرون رفت کــه در این صحنه منصوریان با 
انگشــت خود آســمان را نشــان داد و با اعلام اینکه گل 
نشدن پنالتی "کار خدا بوده" بار دیگر به اعلام پنالتی به 

ضرر تیمش ابراز ناراحتی کرد.
این چند ثانیه جذاب جدا از شوخی های معمول ستاره‌های 
منتخب 98 صورت گرفت و صحنه‌های متفاوتی را رقم زد 
که از دوربین گزارشگران دور نماند وخبرنگاران حاضر این 

صحنه‌ها را شکار کردند.

عصبانیت دو ستاره تیم ملی 98 بر سر اعلام پنالتی؛

علی‌منصور شاکی شد، خداداد قهر کرد!

 دختر فوق‌سنگین ایران  مدال نقره 
یک‌ضرب  جوانان آسیارا کسب کرد

سرویس ورزشی: دختر فوق سنگین ایران در مسابقات وزنه‌برداری 
قهرمانی جوانان آسیا صاحب مدال نقره شد.

در آخرین روز از مســابقات وزنه‌برداری قهرمانی نوجوانان و جوانان 
آسیا در قطر، رقابت دسته ۸۷+ کیلوگرم دختران جوانان آسیا و ۸۱+ 

کیلوگرم نوجوانان آسیا برگزار شد.
ســارا صفاوردی در دســته فوق ســنگین جوانان آسیا با رکورد ۱۰۰ 
یک‌ضرب، ۱۱۳ دوضرب و مجموع ۲۱۳ کیلوگرم نفر چهارم آسیا شد.

او در یک‌ضرب مدال نقره گرفت. 
اما معصومه حسینی در دسته فوق سنگین نوجوانان آسیا با رکورد 

۸۶ یک‌ضرب، ۱۰۳ دوضرب و مجموع ۱۸۹ کیلوگرم چهارم شد.
او در یک‌ضرب مدال برنز گرفت.

تیم‌های وزنه‌برداری دختران و پســران ایران در مســابقات قهرمانی 
نوجوانان و جوانان آســیا تاکنون موفق به کســب ۱۰ مدال طلا، ۱۷ 

نقره و ۲۰ برنز شده‌اند. 

زبیر نیک نفس چهارمین غایب استقلال 
مقابل چادر ملو

ســرویس ورزشی: بازیکن اســتقلال دیدار امروز  تیمش مقابل 
چادرملو را از دست داد.

 زبیر نیک نفس بازیکن تیم اســتقلال به دلیل آســیب دیدگی دیدار 
فردای این تیم مقابل چادرملو را از دست داد.

نیک نفس در جریان تمرین  تیمش دچار آســیب دیدگی شــد که 
پس از گرفتن MRI مشــخص شــد نمی‌تواند آبی پوشان را در دیدار 

برابر چادرملو همراهی کند.
روزبه چشــمی و محمدحســین مرادمند و محمد حســین اسلامی 
دیگر بازیکنان استقلال هستند که در دیدار امروز غایب خواهند بود.

دیدار تیمهای اســتقلال و چادرملو روز  پنجشــنبه از ساعت ۱۷:۳۰ 
در ورزشگاه شهید نصیری یزد برگزار خواهد شد.

CR7 در بین ۵ گلزن برتر سال ۲۰۲۴
ســرویس ورزشی: کریســتیانو رونالدوی ۳۹ساله در حالی سال 
۲۰۲۴ را به پایان می‌رساند که در بین پنج گلزن برتر فوتبال جهان 
قرار دارد. کریستیانو رونالدو در ۳۹سالگی همچنان از آمادگی بدنی 
بسیار بالایی برخوردار و از بهترین و آماده‌ترین مهاجمان فوتبال جهان 
اســت. او هر چند قاره ســبز را ترک کرده اســت و در لیگ عربستان 
بازی می‌کند اما بازی‌کردن در این لیگ هم با توجه به ســتاره‌های 
زیادی که در آن حضور دارند چندان آسان نیست. ستاره پرتغالی و 
محبوب النصر در ســال ۲۰۲۴ آمار گلزنی بســیار خوبی را از خود به 
جای گذاشت و نشان می‌دهد که با وجود نزدیک‌شدن به ۴۰ سالگی 

همچنان آماده و سرحال است.

تیه پول و آ

با مبادله حدود 21 همت؛

سپینو بانک صادرات ایران 658 هزار نفری شد
تعداد اســتفاده‌کنندگان از خدمات پلتفرم بانکداری دیجیتال بانک 
صادرات ایران »ســپینو«، از 658 هزار نفر گذشــت و حجم مبادلات 

این پلتفرم از 206 هزار میلیارد ریال عبور کرد.
به گزارش روابط‌عمومی بانک صادرات ایران، اســتقبال روز افزون از 
محصول راهبردی پلتفرم بانکداری دیجیتال این بانک با عنوان سپینو 
به طور هفتگی با دســتاوردهای جدیدی از تنوع و ســهولت استفاده 
مشتریان بانک همراه است به طوری که تعداد ثبت‌نام کنندگان در این 
نرم‌افزار به بیش از 658 هزار نفر رسیده و 70 درصد آنها با انجام احراز 
هویت، از اغلب خدمات آن از جمله افتتاح حساب جدید غیر حضوری، 
تراکنش‌های انتقال به حساب، تراکنش‌های پایا، ساتنا، پل، کارت به 
کارت و همچنین درخواست صدور کارت، خرید شارژ، پرداخت قبض، 
خرید بسته اینترنتی، فعال‌سازی پیامک و سایر امکانات این نرم‌افزار 

در بستری امن، دقیق و پرسرعت بهره‌مند هستند.
طی 5 ماه از ابتدای رونمایی از این پلتفرم بیش از دو میلیون و 960 
هزار تراکنش به ارزش بیش از 206 هزار میلیارد ریال با سپینو انجام 
شده که انتظار می‌رود این روند با استقبال بیشتر مخاطبان و مشتریان 

بانک، با افق‌های روشن‌تری در آینده همراه باشد.
پلتفرم بانکداری دیجیتال سپینو با توسعه و به‌روزرسانی مستمر بر 
بستر سیستم عامل‌های iOS و Android، امروز به یکی از بهترین 
اپلیکیشن‌های پرداخت و خدمات بانکی و مالی در نظام بانکی کشور 
تبدیل شده که با تضمین امنیت، از سرعت و دقت مناسبی برای ارائه 
خدمات غیرحضوری و کاهش نیاز مراجعه به شعب بانک فراهم آورده 
 است.برای نصب و استفاده از »سپینو« با مراجعه به آدرس اینترنتی

: https://apps.bsi.ir یا مراجعه به سایت رسمی بانک صادرات ایران 
به نشانی: www.bsi.ir در بخش نرم‌افزارهای همراه، از قابلیت‌های 
محصــول نویــن و راهبردی بانک صادرات ایران خدمات آســان 

دریافت کنید.

مدیر امور حراست بانک مسکن عنوان کرد؛

 نگاه ویژه بانک مسکن
 به معیشت زنان سرپرست خانوار

مدیــر امور حراســت حمایت از برگزاری نمایشــگاه تولیدات زنان 
سرپرست خانوار را موجب کمک به اقتصاد و معیشت این خانواده‌ها 

دانست.
به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن- هیبنا ، مجتبی فراهانی مدیر 
امور حراســت بانک مســکن در بازدید از نمایشگاه حمایتی با هدف 
آشــنایی و فروش محصولات و دســت آفریده های زنان سرپرســت 
خانوار و افراد معلول و ناتوان؛ طی سخنانی با تبریک ولادت حضرت 
فاطمه زهرا )س( با اشــاره به برگزاری نمایشــگاه دست‌آفریده‌های 
زنان سرپرســت خانوار توســط بانک مسکن گفت: برگزاری چنین 
نمایشــگاه‌هایی به اقتصاد و معیشــت زنان سرپرست خانوار کمک 

خواهد کرد.

    خبر

  پشتیبانی و حمایت بانک شهر
 از شهرداری های استان کرمانشاه

در نشســت مشــترک مدیرعامل بانک شــهر با استاندار و جمعی از 
مدیران ارشد شهرداری کرمانشاه بر پشتیبانی و حمایت این بانک از 

شهرداری های استان کرمانشاه تاکید شد.
به گزارش روابط عمومی بانک شهر، دکتر سیدمحمدمهدی احمدی 
در نشست مشترک با منوچهر حبیبی استاندار، هاشم درویشی رئیس 
شــورای شــهر و نادر نوروزی شهردار کرمانشاه، گفت: توسعه پایدار 
شــهرها به خصوص در حوزه های مختلف و افزایش کیفیت زندگی 
شهری از ماموریت های مهم بانک شهر طی 3 سال اخیر بوده است.

دکتر احمدی با اعلام موافقت برای برقراری یک خط اعتباری برای 
شهرداری‌های سراسر استان کرمانشاه به اندازه اعتبار مورد تقاضا و 
نیاز هر شهرداری، تاکید کرد: امروز، روابط و تعاملات میان شهرداری 
ها و بانک شهر به بلوغ رسیده و پشتیبانی و حمایت از مدیریت شهرها 

را با ابزار نوین در دستور کار قرار داده ایم.
وی انعطاف پذیری بالا در تصمیم گیری و شــناخت دقیق نیازهای 
مشتریان به خصوص شهرداری ها و پیمانکاران آنها را یکی از عوامل 
موفقیت در افزایش تعاملات و روابط با شــبکه مشــتریان این بانک 

عنوان کرد.
مدیرعامل بانک شــهر افزود: مدیران و کارکنان جوان و نخبه بانک 
همواره تلاش کرده اند، نگاه پشتیبانی، تخصصی و حمایتی به نیازهای 

شهرداری ها داشته باشند.
منوچهر حبیبی اســتاندار و نادر نوروزی شــهردار کرمانشــاه نیز در 
این نشست بر ضرورت افزایش تعاملات میان دوطرف و پشتیبانی و 
حمایت بانک شهر از شهرداری های استان کرمانشاه تاکید کردند.

تامین اعتبار پروژه‌های شاخص شهرهای استان کرمانشاه، سرمایه 
گذاری مشترک در ساخت ایستگاه ۸ قطار سبک شهری کرمانشاه، 
صدور برات کارت برای تصفیه طلب پیمانکاران، تاسیس یک شعبه 
بانک شهر در شهرستان اسلام آباد غرب و ایجاد گیشه این بانک در 
ســایر شهرستان‌های متقاضی جهت تسهیل در ارائه خدمات بانکی 

از موضوعات مطرح شده در این نشست بود.

 سرویس چک الکترونیک 
در سبد خدمات بانک توسعه صادرات ایران

سامانه چک دیجیتال برای مشتریان حقیقی در بستر وب و موبایل 
بانک )کلاینت اندروید ( از سال 1402 در بانک توسعه صادرات ایران 
عملیاتی و اپلیکیشن امضای مرتبط با آن تحت عنوان هامون از طریق 

کافه بازار و سیبچه در اختیار مشتریان قرار گرفته است.
به گزارش روابط عمومی بانک توســعه صادرات ایران، ســامانه چک 
دیجیتال این بانک)چکاد( در دو فاز طراحی و پیاده ســازی شــده 
است؛ فاز اول خدماتی چون فعال سازی، به روز رسانی پروفایل کاربر، 
غیرفعال ســازی، صدور چک دیجیتال، درخواست کارتابل و انتقال 
چک می شود.فاز دوم سامانه چکاد شامل نقد کردن بین بانکی، چکاد 

حقوقی و حساب مشترک در مرحله پیاده سازی قرار دارد.

    خبر

رئیس هیأت مدیره بانک ملی ایران در دومین روز از بیســت و 
دومین همایش سراسری بازرسان این بانک که در مرکز رفاهی 
و آموزشی بابلسر برگزار شد،از برنامه‌های مهم این بانک برای 
جذب سپرده‌های بلندمدت و افزایش سرمایه بانک خبر داد و 

تأکید کرد: این اقدامات با هدف تقویت توان رقابتی بانک 
و بهبود ترکیب سپرده‌ها انجام خواهد شد.

به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، عباس 
شــفیعی رئیس هیأت مدیــره بانک اعلام کرد: 
افزایش ســرمایه بانک با رقمی نزدیک به 250 
هزار میلیارد ریال در ســال 1402 در حال ثبت 

است. این افزایش از محل اوراق قانون بودجه سال 
1403 و تجدیــد ارزیابــی دارایی‌ها صورت گرفته و 

بانک ملی ایران را به بالاترین ســرمایه در شــبکه بانکی 
کشور خواهد رساند. 

شفیعی تأکید کرد: این اقدام می‌تواند نقش مهمی در تقویت 
توان رقابتی بانک داشته باشد.

شــفیعی با اشــاره به لزوم جذب سپرده‌های بلندمدت گفت: 
تمرکز بر سپرده‌های ارزان‌قیمت در سال‌های گذشته به اصلاح 
ترکیب سپرده‌ها کمک کرده است، اما برای تأمین نقدینگی و 
کاهش ناترازی‌ها، جذب سپرده‌های بلندمدت ضروری است.

وی همچنین به اهمیت بازگرداندن مشــتریان از دســت‌رفته 
اشــاره کرد و افزود: این اقدام می‌تواند به افزایش ســهم بازار 
بانک کمک شــایانی کند. ما باید از ظرفیت‌های موجود برای 

تحقق این هدف بهره بگیریم.

رئیــس هیــأت مدیره بانک ملی ایــران به چالش‌های موجود 
در سیســتم‌های فناوری اطلاعات اشــاره کرد و اظهار داشت: 
عملکرد سیســتم‌های بانک در مقابل با حملات سایبری قابل 
قبول است ولی باید با تقویت زیرساخت‌های فناوری، آمادگی 

بیشــتری برای مقابله با چالش‌ها داشته باشیم.
شــفیعی به موفقیت طرح »مهربانی ملی« اشــاره 
کرد و آن را الگویی متمایز در شبکه بانکی کشور 
دانســت و گفت: این طرح باید با بررســی بازار و 

اســتفاده از تجربیات رقبا توسعه یابد.
رئیــس هیأت مدیره بر اهمیت ایجاد انگیزه در 
نیروی انســانی تأکید کرد و گفت: کارکنان بانک 
ملی ایران از سطح مدیریتی تا شعب نیازمند تقویت 
انگیزه و روحیه هستند. آموزش و آماده‌سازی نیروها از 

مهم‌ترین اولویت‌های ماست.
در پایــان رئیــس هیــأت مدیره بانک ملی ایــران بر اهمیت 
هم‌افزایی و تلاش مشترک تمامی همکاران برای تحقق اهداف 
بلندمــدت بانــک تأکید کرد و گفت: با تکیه بر توانمندی‌های 
داخلی، توجه به ظرفیت‌های موجود و افزایش خودباوری در 
تمام سطوح سازمانی، بانک ملی ایران می‌تواند به جایگاه‌های 

بالاتری در صنعت بانکداری دســت یابد. 
وی همچنین از اهمیت مســتمر آمــوزش، بهبود فرآیندها و 
اســتفاده بهینه از منابع برای تحقق چشــم‌اندازهای بانک در 
ســال‌های آینده ســخن گفت و بر عزم راسخ بانک برای مقابله 

با چالش‌های پیش‌رو تأکید کرد.

افزایش سرمایه و جذب مشتریان ، نقشه راه بانک ملی ایران

مدیرعامل بانک ملت در سفر به استان سمنان از سه شرکت بزرگ 
در این استان بازدید و با مدیران عامل این شرکت ها در زمینه توسعه 

همکاری های بانکی و سرمایه گذاری گفت و گو کرد.
به گزارش روابط عمومی بانک ملت، فرشــید فرخ نژاد در بازدید 
از شــرکت های درین ریس، صنایع خودروســازی عقاب افشان و 
خودروسازی فردا با ابراز خرسندی از همکاری بانک با این شرکت 
ها در سال های اخیر، اظهار داشت: تقویت تعاملات بین بانک ملت 
و شرکت های بزرگ موجبات رشد تولید و رونق اشتغال استان را 
فراهم خواهد کرد.وی به تشریح قابلیت ها و ظرفیت های بالای بانک 
ملت در زمینه حمایت از شرکت های بزرگ تولیدی کشور پرداخت 
و اظهار داشت: این بانک آمادگی دارد در تمامی زمینه های بانکی 
تعاملات خود را با صنعتگران و تولیدکنندگان کشور افزایش دهد.

وی همچنین از تشکیل کمیته های تخصصی برای بررسی نیازهای 
شرکت های تولیدی استان سمنان و پاسخگویی به آنها در کوتاه 

ترین زمان در چارچوب ضوابط و مقررات تعیین شده خبر داد.

بازدید مدیرعامل بانک ملت از 3 مجموعه 
بزرگ صنعتی در استان سمنان

احمد بیدی عضو هیات مدیره بانک مســکن در بازدید از نمایشــگاه 
تولیدات زنان سرپرســت خانوار بر لزوم حمایت بانک و شــرکت‌های 
زیر مجموعه بانک مسکن از این تولیدات در حوزه مسئولیت اجتماعی 
تاکید کرد.به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن- هیبنا ، احمد بیدی 
عضو هیات مدیره بانک مسکن در بازدید از نمایشگاه دست‌آفریده‌های 
زنان سرپرســت خانوار؛ لزوم حمایت و پیگیری از چنین برنامه‌ها در 
حوزه مسئولیت اجتماعی توسط مدیران عالی بانک را خواستار شد.

عضو هیات مدیره بانک مسکن بیان کرد: اگر شرکت‌های زیرمجموعه 
بانک در حوزه پرداخت‌های مسئولیت اجتماعی از این تولیدات و افراد 
حمایت کنند امکان رشــد و توســعه کســب و کار آن‌ها افزایش یافته 
و اقتصاد خانواده‌های تحت پوشش بهبود خواهد یافت.گفتنی است 
به همت بانک مســکن نمایشــگاه حمایتی با هدف آشــنایی و فروش 
محصولات و دست آفریده های زنان سرپرست خانوار و افراد معلول و 
ناتوان تا پنجم دی ماه سال جاری در ساختمان ادارات مرکزی بانک 

مسکن در حال برگزاری است.

 تداوم حمایت بانک مسکن 
از تولیدات زنان سرپرست خانوار
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 ركورد انتقال روزانه گاز 
در منطقه ۹ عملیات شكست

ســاری-زهراامیری فر ،خبرنگارعصررسانه : مدیر منطقه ۹ 
عملیات انتقال گاز از ثبت رکورد میانگین انتقال روزانه گاز در هفته 
آخر پاییز، به مقدار ۱۰۸ میلیون مترمکعب در این منطقه عملیاتی 

خبر داد.
 محی‌الدین مفخمی اظهار کرد: در یک هفته اخیر با توجه به برودت 
شدید هوا و کاهش دما، ۵۵۸ میلیون مترمکعب گاز از سوی منطقه 
۹ عملیات انتقال گاز به اســتان‌های شــمالی کشور تحویل شد.وی با 
بیان اینکه در این یک هفته، ۱۰۴ میلیون مترمکعب نیز به اســتان 
اردبیل تحویل شد، افزود: انتقال روزانه گاز در آخرین روزهای پاییز 
به ۱۰۸ میلیون مترمکعب رسید و رکورد انتقال روزانه گاز در منطقه 
۹ عملیات شکسته شد.مدیر منطقه ۹ عملیات انتقال گاز با بیان اینکه 
آخرین رکورد این منطقه عملیاتی در زمستان سال ۱۴۰۱ به مقدار 
۱۰۲ میلیون مترمکعب بوده اســت، یادآور شــد: با ثبت این حجم 
گاز، رکــورد انتقــال روزانــه گاز در منطقه ۹ عملیات حدود ۶ درصد 
افزایش یافته است.مفخمی به تلاش شبانه‌روزی همکاران منطقه ۹ 
در روزهای اخیر اشاره کرد و یادآور شد: کارکنان غیور و متخصص این 
منطقه با توجه به سرمای شدید و کاهش دما با تغییر آرایش مناسب 
توانستند موازنه فشار گاز را در استان‌های شمالی کشور ایجاد کنند.

وی ضمــن قدردانــی از همکاران متعهد منطقه ۹ عملیات انتقال گاز 
بیان کرد: با ایثار، رشادت و فداکاری کارکنان این منطقه در زیر بارش 
شدید باران و برف برای انتقال پایدار گاز و در سایه همدلی و همراهی 
مردم عزیز استان‌های شمالی با تحقق پویش »۲ درجه کمتر« دمای 
منازل، برگ زرین دیگری در کتاب افتخارات منطقه ۹ به ثبت رسید.

احداث یك باب مخزن ذخیره یك هزار 
مترمكعبی در شهر توتكابن شهرستان رودبار

رشت- زهرا رستمی ،خبرنگارعصررسانه : عباس حسني گفت: 
با هدف افزايش ذخيره آب شرب و تامين در زمان پكي مصرف، كاهش 
مصرف انرژي  و كاهش هدر رفت آب شرب، ساخت مخزن كي هزار 
متر مكعبي شــهر توتكابن شهرســتان رودبار با اعتباري بالغ بر 150 
ميليارد ريال در دستور كار شركت آب و فاضلاب استان گيلان قرار 
گرفت، مطالعات ژئوتكنكي بر روي زمين خريداري شده انجام و طرح 
و برآورد مخزن بر اســاس نتايج اين مطالعات توســط مشاور ذيصلاح 
درحال انجام مي باشد تا از اعتبارات ملي آبرساني به شهرهاي داراي 
تنش آبي عملياتي شود.وي افزود: در حال حاضر شهر توتكابن داراي 
3 مخزن با حجم ذخيره 260 متر مكعب مي‌باشد و در راستاي تكميل 
ظرفيت ذخيره در اين شــهر جهت رفع تقاضاي آب در زمانهاي اوج 
مصرف، قطع برق، ايجاد حادثه براي سيستم پمپاژ يا خطوط انتقال 

ساخت اين مخزن ضروري مي‌باشد.

برگزاری مراسم تجلیل از بازنشستگان 
شرکت شهرکهای صنعتی استان گیلان

رشت- زهرا رســتمی ،خبرنگارعصررسانه : طی مراسمی از 
بازنشستگان شرکت شهرکهای صنعتی گیلان تجلیل بعمل آمد.

در این مراسم که در محل سالن اجتماعات شرکت برگزار گردید، با 
حضور مهدی محبوبی حسن کیاده رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل 
شرکت شهرکهای صنعتی استان گیلان و جمعی از معاونین و مدیران 

و کارکنان این شرکت، از جمعی از بازنشستگان شرکت تقدیر شد.
مهدی محبوبی حســن کیاده در این مراســم ضمن گرامیداشــت 
مقام بازنشســتگان، از زحمات ســالهای متمادی ایشان در راستای 
اهداف عالیه شرکت و خدمت رسانی به مردم تشکر نمودند. در ادامه 
تعدادی از بازنشستگان ضمن ابراز خرسندی و تشکر از برگزاری چنین 
مراسم بی سابقه ای، به بیان برخی از مشکلات خویش پرداختند که 
مهندس محبوبی دستوراتی را جهت تسریع در حل این صادر نمود. 
همچنین ایشــان نســبت به برقراری بیمه تکمیلی و ســایر خدمات 

رفاهی بازنشستگان در آینده ای نزدیک، نوید دادند.

معاون بهره‌برداری و دیسپاچینگ شرکت توزیع نیروی برق استان : 

 ۱۹۴ واحد پنل خورشیدی
 در کردستان راه‌اندازی شد

سنندج-سارافیضی،خبرنگارعصررســانه : بــه گفته معاون 
بهره‌برداری و دیســپاچینگ شــرکت توزیع نیروی برق کردستان، 
تاکنون ۱۹۴ واحد پنل خورشیدی با ظرفیت هزار و ۲۸۵ کیلووات 

احداث شده است.
ســیدمحمد فتحی هزینه احداث یک نیروگاه خورشــیدی پنج 
کیلوواتی را حدود یک میلیارد و ۴۰۰ میلیون ریال )۱۴۰ میلیون 
تومان( اعلام کرد و افزود: هیچ تسهیلاتی برای راه اندازی صفحه‌های 
خورشــیدی نداریم ولی ارگان‌هــای حمایتی برای این منظور به 
مددجویان تســهیلاتی اختصاص می‌دهند.وی افزود: برای خرید 
برق تولیدی از پنل‌های خورشــیدی نصب شده توسط مشترکان، 
قرارداد خرید تضمینی ۲۰ساله بسته می‌شود.معاون بهره‌برداری و 
دیسپاچینگ شرکت توزیع نیروی برق کردستان یادآور شد: برای 
راه اندازی نیروگاه‌های خورشــیدی توسط سرمایه گذاران، ضمن 
عقــد قــرارداد ونظارت براجــرا و نصب، تمامی این موارد را پایش و 

رصد می‌کند.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان:

روزانه 4 هزار مگاوات برق در ایلام مصرف می‌شود
ایلام-خبرنگارعصررسانه:  مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان 
ایلام گفت: روزانه و در این ایام حدود ۴ هزار مگاوات ساعت انرژی را 

در پهنه استان ایلام مصرف می‌کنیم.
»ولــی‌الله ناصــری« با بیان این مطلب اظهار کرد: بیش از ۷۵ درصد 
این عدد در بخش خانگی و تجاری مصرف می شود.وی با بیان اینکه  
۶ هزار هشــدار و اخطار برای مشــترکان پرمصرف صادر شــده است 
خاطرنشان کرد: آن دسته از  مشترکان که در بازه الگوی بهینه یعنی 
زیــر ۲۰۰ کیلــووات مصرف خود را مدیریت کنند با تعرفه تخفیفی 
محاســبه و مشــترکین با مصرف بیش از الگوی، با قبوض بالاتری 

مواجه خواهند شد.

    خبر

 : عینالو،خبرنگارعصررسانه  تبریز-ســیاوش 
مدیرعامل شــرکت آب منطقــه‌ای آذربایجان 
شــرقی با بیان اینکه رسانه‌ها و روابط عمومی‌ها 
می‌تواننــد به زبان علمــی و تخصصی و با فنون 
مختص خود در انتقــال مفاهیم نقش ایفا کنند، 
گفت: روابط عمومی‌ها یکی از پایه‌های اساسی در 
بحث سازگاری با کمبود آب و همراه کردن مردم با 
نهضت ایجاد شده و ایجاد انسجام به شمار می‌آیند 
تا در شرایطی که منابع آبی در وضعیت بحرانی قرار 

دارند، پای کار بیاییم.
یوســف غفارزاده، در سمینار بحران کم‌آبی و مسئولیت 
اجتماعی روابط عمومی‌ها که با مشارکت انجمن روابط 
عمومی و شرکت آب منطقه ای استان برگزار شد، اظهار 
کــرد:  مســئله آب از اهمیت ویژه‌ای برخــوردار بوده و 

موضوعی حیاتی به شمار می آید.
وی با اشاره به وضعیت کم آبی کشور و به تبع آن استان، 
اظهــار کــرد: ما امروز، بیــش از ظرفیت منابعمان از آب 
اســتفاده می‌کنیم و ســالیان سال اســت که این روند 

ادامــه دارد. میانگیــن جهانی در زمینه اســتفاده از آب 
تجدیدپذیر۴۰ درصد بوده و نباید بیش از این باشد. 

وی افزود: میانگین مصرف آب تجدیدپذیر در اســتان ما 
۸۷ درصد و در ســایر اســتان‌ها هم به همین منوال است 
و با ادامه این روند در دراز مدت با مشکل اساسی مواجه 

خواهیم شــد و بســیاری از مناطق مجبور به تغییر محل 
سکونت و کوچ خواهند شد.

وی خاطرنشــان کــرد: بــه عنوان مثال شبســتر، جزو 
دشت‌های ممنوعه با اضافه برداشت بوده و سطح آب‌های 
زیرزمینی در این منطقه هر سال به اندازه ۵۰ سانتی متر 

افت می‌کند و با روند کنونی در طول ۲۰ سال تمام شده 
و منابع اســتراتژیک اســتان و شهرستان ما با این روند از 
بین خواهد رفت.غفارزاده، کســری تجمع آب کشــور را 
۱۴۰ میلیارد متر مکعب عنوان کرد و گفت: در کشور ما، 
ســالانه پنج میلیارد متر مکعب نیز به این میزان، اضافه 
می‌شود و راه چاره، برنامه‌ریزی نسبت به منابع آب موجود 
و سازگاری با کم آبی است. در برنامه پنج ساله هفتم این 
موضوع جزو شاخص‌ها بوده و وزارت نیرو، جهاد کشاورزی 
و دستگاه‌های مرتبط باید طی بازه زمانی پنج ساله و ۱۵ 
میلیارد متر مکعب از مصرف سالیانه خود کم کرده و سهم 

برش استانی از این محل، تعیین گردد.
وی ادامه داد: چگونگی اجرا و اقبال مردم از این برنامه نیز 
حائز اهمیت بوده و تمامی بخش‌ها از کشاورزی گرفته تا 
صنعت و مصارف خانگی باید به سهم خود در این خصوص 
نقش ایفا کنند. همراهی و برنامه‌ریزی در تمامی بخش‌ها 
امکانپذیر بوده و اصلی ترین نکته در این مورد، همراهی 
مردم بوده و اجرای این برنامه‌ها با توجه به چشــم انداز 

سی ساله از نان شب واجب‌تر است.

اهواز-هزاریان،خبرنگارعصررســانه :  مدیرعامل ســازمان 
پارک‌ها و فضای ســبز شــهرداری اهواز از کشت ۱۳۲ هزار درخت 
مقاوم، بومی، مثمر، گل‌دار و ســایه‌دار در ســطح شــهر در سه سال 

اخیر خبر داد.
علی‌اصغر اســداللهی  اظهار کرد: در اهواز از ســال ۱۴۰۰ بر کاشت 
درختان مقاوم، بومی، متحمل، مثمر، گل‌دار و سایه‌دار و همچنین 
بر پروژه‌محور و طرح‌محور بودن کاشت درختان در مناطق مختلف 
شــهر تاکید شــد و به این منظور، درخت‌کاری با شیوه‌هایی مانند 
ایجاد بوســتان میوه محلی، ایجاد معابر دارای سایه‌سار و منظرگاه 
گل آغاز شد.وی افزود: در سال ۱۴۰۰، حدود ۲۲ هزار درخت، در 
سال ۱۴۰۱ حدود ۴۰ هزار درخت و در سال ۱۴۰۲ حدود ۷۰ هزار 
درخت در شهر اهواز کشت شده است.مدیرعامل سازمان پارک‌ها و 
فضای سبز شهرداری اهواز با بیان اینکه پیش‌بینی می‌شود امسال 

۹۰ هزار درخت در اهواز کشت شود، عنوان کرد: کاشت انواع درختان 
از جمله نخل، کنار، نارنج، لیمو، برهان، انجیر و توت از مهرماه آغاز 

شده است و تا فروردین‌ماه ادامه دارد.
اســداللهی با بیان اینکه مردم اهواز محافظان خوبی برای درختان 

بوده‌اند، گفت: برای به ثمر نشســتن کارها نیازمند همراهی بیشتر 
مردم هستیم؛ درختانی که در سال اول کشت شدند از جمله درختان 
نارنج در پارک صباغان، امســال میوه داده‌اند و درختان انجیر بلوار 
ســاحلی هم میوه داده‌اند.وی با اشــاره به ایجاد چند نخلســتان در 
اهواز و به بار نشســتن این نخلســتان‌ها تا دو سال آینده، ادامه داد: 
در سال‌های اول سخت بود در اهواز به این باور برسند که می‌توان 
درختان متنوعی از جمله درختان میوه را در این شهر کشت کرد.

مدیرعامل سازمان پارک‌ها و فضای سبز شهرداری اهواز گفت: برای 
آموزش همراهی بیشتر مردم، کلاس‌های آموزشی در باغ طبیعت در 
پارک شهروند با حضور استادان متخصص برگزار شده است و این 
آموزش‌ها ادامه دارد. کسانی که در این کلاس‌ها شرکت می‌کنند 
علاوه بر نگهداری از فضای سبز منازل خود، نگهداشت فضای سبز 

شهری را هم یاد می‌گیرند.

کشت ۱۳۲ هزار درخت مقاوم و بومی در اهواز

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای آذربایجان شرقی تاکید کرد:

نقش مهم روابط عمومی‌ها در همراه کردن مردم با نهضت سازگاری با کمبود آب

کرج-خبرنگارعصررســانه: مدیرکل ورزش و جوانان استان 
البرز گفت: دهه فجر امسال شاهد بهره‌برداری از سالن شش  هزار 

نفری انقلاب کرج خواهیم بود.
بهــزاد فروغــی با اعلام این خبر اظهــار کرد: با پیگیری‌های ویژه 
اســتاندار البــرز و حمایت‌هــای وزارت ورزش و جوانان، به زودی 

شاهد افتتاح سالن شش  هزار نفری انقلاب کرج خواهیم بود.
مدیر کل ورزش و جوانان البرز تصریح کرد: به دلیل هزینه بالای 
واردات کفپوش خارجی، با مکاتبات انجام شده سه شرکت ایرانی 
سازنده کفپوش به شرکت توسعه و تجهیز اماکن ورزشی معرفی 

شدند که به زودی عملیات نصب کفپوش‌ها آغاز خواهد شد.
فروغــی بیــان کرد: با توجه به نزدیکی البرز به پایتخت امیدواریم 

شاهد برگزاری مسابقات بین المللی در این سالن باشیم.
 کلنگ احداث سالن شش  هزار نفری انقلاب کرج در سال ۱۳۹۰  

در مجموعه ورزشی انقلاب کرج به زمین زده شده است.

کرمانشاه-خبرنگارعصررسانه :  مدیرکل آموزش فنی‌وحرفه‌ای 
استان کرمانشاه از ارائه آموزش‌های مهارتی به بیش از ۳۵۰۰ سرباز 

مشغول خدمت در پادگان‌‎های استان از اول امسال خبر داد.
عزیز نوری  با اشاره به فعال شدن قرارگاه مهارت‌آموزی در پادگان‌‎های 
استان، اظهار کرد: برنامه‌ریزی کرده‌ایم با صاحب‌مهارت کردن سربازان 
مشغول خدمت در پادگان‌های استان، توانمندی‌ آنها را برای حضور در 
بازار کار پس از پایان دوران خدمت سربازی بالا ببریم و از این طریق 

به کاهش آمار بیکاری استان کمک کنیم.
نــوری اضافــه کرد: در قرارگاه مهارت‌آموزی تمام ســربازهایی که در 
پادگان‌های استان خدمت می‌کنند، پس از گذراندن دوره آموزشی در 
یگان‌های خدمتی خود، دوره‌های مهارت‌آموزی را متناسب با علایق و 

توانایی‌ خود و البته با نگاه به نیازهای بازار می‌آموزند.
مدیرکل آموزش فنی و حرفه‌ای استان کرمانشاه تصریح کرد: اجرای 
طرح مهارت‌آموزی سربازان سبب خواهد شد تا سربازان پس از پایان 
دوران خدمت ســربازی خود صاحب یک توانمندی برای حضور در 

بازار کار باشند.
نــوری بــا بیان اینکه در اکثر پادگان‌های اســتان کارگاه‌های مهارت 
آموزی فعال شده، گفت: این کارگاه‌ها مجهز به تجهیزات پیشرفته و 

نیز مربیان توانمند است.
نوری با بیان اینکه از اول امسال تاکنون ۳۵۶۳ نفر از سربازان مشغول 
خدمت در پادگان‌های استان کرمانشاه آموزش مهارتی دیده‌اند، گفت: 
در مدت مشــابه ســال گذشته هم ۳۱۸۲ نفر از سربازان کرمانشاه در 

دوره‌های مهارت‌آموزی شرکت کرده بودند.

کرمانشاه-خبرنگارعصررســانه :مدیرعامل شــرکت گاز استان 
کرمانشــاه از قطع گاز ۵۳۴ باغ ویلا و ســکونت‌گاه‌ها غیردائم پرمصرف 

در استان خبر داد.
 ناصر حسینی با اشاره به پایش دما و مصرف گاز در استان و برخورد با 
مشترکین پرمصرف، از شناسایی و قطع گاز این ۵۳۴ مشترک پرمصرف 
خبر داد و افزود: این ویلاها عمدتاً به‌صورت غیردائم مورد استفاده قرار 
می‌گیرند و بســیاری از آن‌ها دارای اســتخر، سونا و جکوزی هستند که 
مصرف گاز بالایی دارند.حسینی تأکید کرد: آسایش مردم و تأمین پایدار 
انــرژی گاز اولویت ماســت و اجــازه نخواهیم داد که گاز صرف مصارف 
غیرضروری شود.مدیرعامل شرکت گاز کرمانشاه همچنین از همکاری 
مردم در ایام اخیر که منجر به کاهش مصرف شده قدردانی کرد و گفت: 
مشــترکین پرمصرف باید مصرف گاز خود را کاهش دهند و در تأمین 
انرژی به شــرکت گاز کمک کنند.وی تصریح کرد: پایش‌ها با جدیت 

ادامه دارد و با مشترکین پرمصرف برخورد خواهد شد.

 سالن 6 هزار نفری کرج در دهه فجر 
افتتاح می‌شود

3 هزار و 500 سرباز در کرمانشاه 
صاحب‌مهارت شدند

 قطع گاز ۵۰۴ باغ ویلای پرمصرف 
در کرمانشاه

      سرزمین من

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان خبر داد:

 صدور سند کارخانه زیتون بندرگز به نام
 هلال احمر گلستان

گرگان-زهراکارزگر،خبرنگارعصررســانه: 
مدیرعامل جمعیت هلال احمر گلســتان گفت: دستور 
انتقال ســند کارخانه روغن زیتون بندرگز توسط رئیس 
جمعیت هلال احمر کشــور صادر شــده و به زودی سند 
این کارخانه ارزشمند به نام جمعیت هلال احمر گلستان 

انتقال خواهد یافت.
جمعیت هلال‌احمر گلستان طی دو سال اخیر موفق به 
دریافت ۶ سند تک‌برگ کاداستری برای املاک خود شد. این املاک که اغلب دارای مشکلات حقوقی و مالکیتی 
بودند، با پیگیری‌های مستمر به نام جمعیت هلال‌احمر ثبت شد و این استان را به الگویی در ثبت مالکیت تبدیل 
کرد.  این دستاورد شامل املاکی نظیر ملک بویه )۵۱,۳۹۴ مترمربع(، زمین میدان ولی‌عصر گرگان )۴,۰۰۰ 
مترمربع(، شــعبه علی‌آبادکتول )۱,۲۳۶.۴ مترمربع(، شــعبه آزادشهر )۱۷,۷۳۱.۲۲ مترمربع(، امدادسرای 
کوی علیمحمدی گرگان )۱,۷۴۲.۴ متر مربع( و زمین پایگاه امدادونجات روســتای قره‌چشــمه مینودشت 
)۲۰۰۰ مترمربع( است.همچنین با پیگیری‌های مستمر انجام شده، زمین شعب بندرگز )۱۵۰۰متر مربع( و 
گمیشان)۶۰۰ متر مربع( که متعلق به بنیاد مستضعفان و جانبازان بوده است نیز با مبلغ بیش از ۲۰۰ میلیارد 
ریال به جمعیت هلال احمر به صورت رایگان واگذار شده است.  درپی‌ این موفقیت‌ها پیرحسین کولیوند، رئیس 
جمعیت هلال‌احمر کشور، از این اقدامات ارزشمند قدردانی و بر اهمیت تداوم چنین تلاش‌هایی در راستای 
تقویت زیرساخت‌های جمعیت هلال‌احمر تأکید کرد.  جمعیت هلال‌احمر گلستان علاوه بر این دستاورد که 
وضعیت املاک را پس از سال‌ها بلاتکلیفی مشخص کرد، در حال پیگیری تکمیل ساختمان ۱۳ طبقه واقع 
در میدان ولی‌عصر و همچنین ساخت مسکن برای کارکنان ارزشمند هلال احمر استان است که بحمدالله 
هر دو پروژه در کمیته مولدسازی جمعیت مرکز به تصویب رسیده و امورات اداری آن در حال پیگیری است.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان : 

همدان اشتغال  ایجاد  تعهد  درصد   92 
شد محقق   

همدان-مریم قاسمی،خبرنگارعصررسانه : مدیرکل 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی همدان گفت: ۹۲ درصد از تعهد 
ایجاد اشتغال استان از ابتدای سالجاری تاکنون بر مبنای 

میزان اشتغال ثبت‌ شده در سامانه رصد محقق شد. 
یوسف شعبانی با تشریح آخرین وضعیت ثبت فرصت های 
شغلی توسط دستگاه های اجرایی استان در سامانه رصد 
اظهار کرد: تعهد اشتغال امسال ۱۷ هزار و ۶۶۹ نفر است 
که تاکنون ۱۶ هزار و ۱۶۱ شغل ایجاد، در سامانه رصد ثبت شده است.وی ادامه داد: هفت هزار و ۵۴۹ فرصت 
شغلی از کل تعهد اشتغال استان به دانش آموختگان دانشگاهی اختصاص دارد که تاکنون ۲ هزار و ۳۹۹ فرصت 
شــغلی این افراد معادل ۳۲ درصد تعهد اشــتغال دانش آموختگان محقق شــده است که این آمار در مدت زمان 
مشابه سال گذشته ۹ درصد ثبت شده است.مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی همدان افزود: براساس آمارهای 
تامین اجتماعی ماهیانه حدود هزار نفر نیروی کار جدید افزوده می شود اما اشتغال طرح های کارفرمایی در سامانه 
ملی رصد ثبت نشده و اشتغال های خرد و خود اشتغالی وارد سامانه شده است.شعبانی اظهار کرد: شهرستان‌ 
های رزن با ۱۱۳، کبودرآهنگ با ۱۰۴ درصد و فامنین با ۱۰۲ درصد و بهار با ۱۰۰ درصد عملکرد نسبت به تعهد 
بیشترین اشتغال را در بین شهرستان‌ها دارد و عملکرد اشتغال در شهرستان های درگزین ۹۵ درصد و اسدآباد 
۹۲ درصد ثبت شــده اســت.وی ادامه داد: کمترین عملکرد اشــتغال ایجاد شده در شهرستان‌های همدان با ۷۶ 
درصد، تویسرکان با ۸۸ درصد و ملایر با ۸۲ درصد ثبت شده است.مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی همدان با 
بیان اینکه تاکنون عمده اشتغال ثبت شده خود اشتغالی نهادهای حمایتی و خرد بوده است،افزود: اشتغال سال 
جاری در واحدهای صنعتی، پوشاک، صنایع دستی، کشاورزی، ارشاد اسلامی، صنایع چوب و صنعت و معدن 

ایجاد شده و تمامی مشاغل ایجاد شده قابلیت راستی آزمایی دارند.
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 رئیس ســازمان نوســازی، توسعه و تجهیز 
مــدارس وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه 
آیین‌نامه اجرایی هزینه‌کرد جایگزین مالیات 
در مدرسه‌ســازی ابلاغ شد، گفت: هر فردی 
می‌تواند قبل از پرداخت مالیات با هماهنگی 
ســازمان، مبلغ را برای ساخت مدرسه هزینه 
کند که عین مالیات تکلیفی محسوب می‌شود.

 توسعه و تجهیز مدارس کشور، حمیدرضا خان‌محمدی 
اظهار داشت: تصویب نامه مصوب جلسه ۲۵ آذر ۱۴۰۳ 
هیات وزیران در خصوص »آیین نامه اجرایی بند خ ماده 
۲۰ قانون برنامه پنج ســاله هفتم پیشــرفت جمهوری 
اسلامی ایران« طی نامه شماره ۱۴۸۹۴۷ در تاریخ دوم 
دی‌ماه ۱۴۰۳ توسط معاون اول رئیس جمهور ابلاغ شد.

وی از ابــاغ آییــن نامه اجرایــی بند خ ماده ۲۰ قانون 
برنامه هفتم پیشرفت خبر داد و افزود: اقدام مهم دولت 
چهاردهم فرصت ســاخت مدرســه برای همه مردم را 
فراهم کرده اســت، هر فردی می تواند قبل از پرداخت 
مالیات بر درآمد خود به دولت، آن مبلغ را در هر کجایی 
که علاقه دارد، با هماهنگی ســازمان برنامه و بودجه و 
سازمان نوســازی مدارس کشور برای ساخت مدرسه 
هزینــه کنــد و این هزینه‌کرد، عیــن پرداخت مالیات 

محسوب می‌شود.
معــاون وزیــر آمــوزش و پرورش با اشــاره به اینکه با 
تلاش دوســاله خانواده بزرگ نهضت مدرسه‌ســازی 
ایران و جامعه خیرین مدرسه‌ســاز کشــور مهم‌ترین 
حکم قانون برنامه هفتم در موضوع تکمیل پروژه‌های 
خیرین مدرسه‌ســاز ابلاغ شــد، افزود: در بند )خ( ماده 
۲۰ قانون برنامه پنج ســاله هفتم پیشــرفت جمهوری 

اسلامی ایران در حمایت از بنگاه‌های اقتصادی حقیقی 
و حقوقی علاقه مند به مشــارکت در امر مدرسه‌سازی 
آمده‌است که اگر خیرین در اجرای طرح‌های آموزشی 
و پرورشــی بیش از ۵۰ درصد به‌جای اعتبارات دولتی 
در این طرح‌ها هزینه کنند، از اعتبار مالیاتی حداقل ۲۵ 
درصد و حداکثر ۵۰ درصد هزینه‌ای که انجام داده‌اند، 

برخوردار می‌شوند.
خان‌محمدی برخورداری از اعتبار مالیاتی را مشــوقی 
بســیار موثر برای توسعه مشارکت‌ها در مدرسه‌سازی 
برشمرد و تصریح کرد: اشخاص حقیقی یا حقوقی غیر 
دولتی می‌توانند با استفاده از منابع غیردولتی در اختیار، 
به روش‌های مختلف از جمله کمک مالی، تامین عرصه 
و اعیــان، احداث، توســعه و تکمیل و تجهیز فضاهای 
آموزشــی و پرورشی در امر خداپسندانه مدرسه‌سازی 

مشــارکت داشــته و ضمن هزینه اموال خویش در این 
مسیر پربرکت، در توسعه عدالت فضاهای آموزشی نیز 

سهیم شوند.
معــاون وزیر آموزش و پرورش ضمن قدردانی از توجه 
رئیس جمهور به توســعه عدالت در فضاهای آموزشی 
کشــور، اذعان داشــت: دولت چهاردهم از ابتدا توسعه 
عدالت در فضا و کیفیت بخشی آموزشی را در آموزش 
و پرورش در اولویت قرار داده و شخص رئیس‌جمهور به 

صورت منظم پیگیر تحقق این موضوع است.
خــان محمدی ادامه داد: توصیه‌های رئیس‌جمهور در 
جلسه استانداران و تاکید بر اجرایی کردن نهضت توسعه 
عدالت در فضاهای آموزشی کشور و برگزاری جلسات 
متعدد جهت تحقق این امر بسیار امیدبخش و راهگشا 

بوده‌ است.

وی ضمــن قدردانــی از حمایت مجلــس و دولت در 
ابــاغ ایــن آیین نامه مهم، اضافه کرد: بر اســاس ماده 
۲۰ قانون برنامه پنج‌ســاله هفتم پیشــرفت جمهوری 
اســامی ایران )۱۴۰۷ - ۱۴۰۳( دستگاه‌های اجرایی 
مکلفند با همکاری سازمان برنامه و بودجه، طرح‌های 
جدیــد، نیمه‌تمــام و آمــاده ‌بهره‌بــرداری و در حال 
بهره‌برداری تملک دارایی‌های ســرمایه‌ای و طرح‌های 
ســرمایه‌ای خود که قابل مشارکت با بخش خصوصی 
و تعاونی اســت را مشــخص و از طریق روش رقابتی و 
شــفاف مناقصه یا مزایده با رعایت موارد اشاره شده در 
آییــن نامــه اقدام کنند.وی افزود: مطابق بند خ - ماده 
۲۰ در صورتی که خیّرین با پیشــنهاد دستگاه اجرایی 
ذی‌ربط و موافقت سازمان، طرح‌های تملک دارایی‌های 
سرمایه‌ای را اجرا یا تکمیل کند و بیش از پنجاه درصد 
)۵۰%( به‌جــای اعتبارات دولتی در این طرح‌ها هزینه 
کند، از اعتبار مالیاتی حداقل بیست و پنج درصد )%۲۵( 
و حداکثر پنجاه درصد )۵۰%( هزینه‌ای که انجام داده‌اند، 
برخوردار ‌می‌شوند.خان‌محمدی در خصوص تعهدات 
این تصویب‌نامه گفت: در مورد طرح )پروژه( هایی که 
حداقل پنجاه درصد )۵۰%( آن به‌صورت خیّرساز انجام 
شده و مابقی آن در تعهد دولت است، چنانچه خیّر طرح 
را با موافقت دستگاه و سازمان به اتمام برساند، هزینه 
انجام‌شــده، به‌طور صددرصد )۱۰۰%( به‌عنوان دیون 
و اعتبار مالیاتی محســوب ‌می‌شود، آیین‌نامه اجرایی 
این بند شامل طرح )پروژه( های مشمول، زمان‌بندی 
اجرایی و میزان برخورداری از اعتبار مالیاتی با پیشنهاد 
وزارت امور اقتصادی و دارایی و سازمان ‌به‌تصویب هیات 

وزیران رسید و ابلاغ شد.

رئیس سازمان نوسازی مدارس:    خبر

امکان  هزینه‌کرد جایگزین مالیات در مدرسه‌سازی فراهم شد وزیر آموزش و پرورش: 

 انتقال باورهای دینی به نسل جوان
 در اولویت قرار دارد

وزیــر آمــوزش و پرورش گفت: انتقال فرهنگ و باورهای دینی و ملی به نســل 
نو از وظایف مهم این وزارتخانه اســت و این نهاد در کنار فعالیت های علمی و 

آموزشی نسبت به ترویج فرهنگ نماز اهتمام جدی دارد.
علیرضــا کاظمی   در اجلاس سراســری نمــاز در بجنورد اظهار کرد: مهمترین 

ماموریت وزارت آموزش و پرورش توسعه فرهنگ اقامه نماز است.
وی تصریح کرد: اگر فلسفه خلقت و بعثت توصیه به عبادت است و اگر اقامه نماز  
نخستین ماموریت یک دولت است باید به این سمت حرکت کرد.وزیر آموزش 
و پرورش ادامه داد: ارتباط نزدیکی بین وزارتخانه و ستاد اقامه نماز وجود دارد 

اما فاصله ما تا انتظارات از دستگاه تعلیم و تربیت زیاد است.
کاظمی با بیان اینکه آموزش و پرورش انتقال دانش و دانایی به نسل جدید برای 
توسعه کشور را برعهده دارد گفت: برای حرکت در این مسیر ۲ برنامه طراحی 
شــده توجه به حوزه نخبگانی کشــور و دســتیابی به علم و دانایی در عرصه بین 
المللی است.وی گفت: اگر ماموریت یک حکومت برپایی این فریضه الهی است 

بنابراین ترویج فرهنگ نماز از وظایف اصلی آموزش و پرورش است.
کاظمی افزود: مهمترین رویکرد ما در آموزش و پرورش جدای از فعالیت های 
علمی و آموزشی، ترویج فرهنگ نماز و اقامه این فریضه الهی در مدارس است.

وزیر آموزش و پرورش خاطرنشان کرد: نماز تنها مسیر انسان ساز است و راهبرد 
قرآن نیز برای پرورش انسان ها این فریضه الهی است.وی با بیان اینکه آموزش 
و پرورش برنامه های هدفمندی برای ترویج نماز پی ریزی کرده اســت، گفت: 
گرچه فعالیت های بســیار ارزشــمندی برای برپایی این فریضه الهی در دوره 
های گذشته انجام شده است اما وقتی به وضع موجود نگاه می کنیم به تناسب 

فعالیت های رضایتمندی وجود ندارد.
کاظمی خاطرنشان کرد: هدف گذاری شده است بدون هیچ استثنایی نماز در 
همه مدارس کشــور حتی با ۲ دانش آموز اقامه شــود.وی تصریح کرد: یکی از 
ملاک های ارزیابی مدیران مدارس نیز برپایی نماز و اهتمام نسبت به این فریضه 
الهــی اســت.وزیر آموزش و پرورش گفت: اجــاس دانش آموزی نماز در ۷۵۰ 
منطقه کشــور برگزار می شــود تا پرچمداران آن تکریم و تجربه های آنان بسط 
و گسترش داده شود.کاظمی افزود: همچنین بسته ای از فعالیت های تبلیغی، 
ترویجی و تجلیلی برای دانش آموزان، معلمان، و خدمتگزاران و امامان جماعت 
تهیه خواهد شد.وی با تاکید بر ترویج نماز با بهره گیری از ابزارهای نوین، تاکید 
کرد: باید با شــیوه های متفاوت به فلســفه نماز و اثرهای آن در زندگی مادی و 
معنــوی بپردازیــم زیرا اگر دانش آموزان به اثرهای نماز پی ببرند، نگاه متفاوتی 
به این فریضه الهی خواهند داشــت.وزیر آموزش و پرورش بیان کرد: امســال ۲ 
بار شورای عالی اقامه نماز وزرات آموزش و پرورش با همکاری استان ها برگزار 
شــده اســت.کاظمی با بیان اینکه کم توجهی در اقامه نماز پذیرفتنی نیســت، 
گفــت: همه معلمان و مدیران مدارس نســبت بــه این فریضه الهی باید اهتمام 

ویژه داشته باشند و کم کاری در این بخش پذیرفتنی نیست.

اجتماعی

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست با انتشار یک پست در فضای 
مجازی نســبت به حذف یک بند محیط زیســتی از لایحه بودجه 
۱۴۰۴ واکنش نشان داد ونوشت: آلودگی هوا با شعار رفع نمی‌شود.

شینا انصاری ـ معاون رئیس جمهوری و رئیس سازمان حفاظت 
محیط زیســت ـ با انتشــار یک  پست در صفحه شخصی خود در 

فضای مجازی نوشت:در لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ مقرر شده بود 
معادل ۳۵ درصد عوارض آلایندگی وصولی موضوع مواد )۲۷( و 
)۴۰( قانون مالیات بر ارزش افزوده، صرف توسعه ناوگان حمل‌ونقل 
عمومی، کاهش آلودگی هوا و... در شــهرها شــود. اما این بند در 

مجلس حذف شده است!«

رئیس سازمان محیط زیست: آلودگی هوا با شعار رفع نمی‌شود

      اینفوگرافی

      خبر

 معــاون تحقیــق و تولید فرآورده های بیولوژیک موسســه تحقیقات 
واکســن و ســرم سازی رازی مســتقر در کرج اعلام کرد: امسال ۱۲ 
میلیون و ۳۰۰ هزار دُز انواع فرآورده بیولوژیک پزشکی در این موسسه 

تولید شده است.
، محمدحسین فلاح مهرآبادی   افزود: میزان کل تعهدات سال جاری 
در زمینه فرآورده های بیولوژیک ۱۸ میلیون دوز است که تا پایان سال 
محقق خواهد شد.وی ادامه داد: امسال مجموع تعهدات موسسه رازی 
در زمینه تولید واکســن دو گانه دیفتری و کزاز خردســال و بزرگسال 
سه میلیون و ۲۴۰ هزار دوز بوده که تاکنون سه میلیون و ۱۷۸ هزار 

دوز آن تولید و تحویل شده است.
معاون تحقیق و تولید فرآورده های بیولوژیک موسسه رازی، در مورد 
واکسن سه گانه سرخک، اوریون و سرخجه )MMR( و دوگانه سرخک 
و سرخجه )MR( نیز، مجموع تعهد سال جاری را چهار میلیون و ۵۰۰ 
هزار دوز عنوان کرد و گفت: تاکنون یک میلیون و ۸۰۰ هزار دوز تحویل 
شده و یک میلیون دوز منتظر مجوز ترخیص از سازمان غذا و دارو و 

۲ میلیون دوز باقیمانده نیز تولید شده و در مرحله کنترل کیفیت و یا 
ارسال مستندات به سازمان غذا و دارو جهت اخذ مجوز ترخیص است.

به گفته فلاح مهرآبادی، میزان تعهد امسال واکسن فلج اطفال خوراکی، 
۱۲ میلیون دز بوده که تاکنون ۶ میلیون دز آن تحویل شده و ۶ میلیون 

دوز دیگر تولید و تحت آزمایشات کنترل کیفیت قرار دارد.
وی، در مورد ســرم های درمانی ضد مارگزیدگی و ضد عقرب زدگی 
تولید موسسه رازی یادآور شد: تعهد تولید سرم ضد سم مار ۱۶ هزار 
آمپول سرم داخلی بوده وبه طور کامل تولید و تحویل شده و در مورد 
سرم ضد عقرب هم، مجموع تعهد داخلی ۴۷ هزار و ۵۰۰ آمپول بوده 
که تا کنون ۳۵ هزار آمپول تولید و تحویل شده و ۱۵ هزار آمپول نیز، 

تولید و تحت فرایندهای کنترلی است.
معاون تحقیق و تولید فرآورده های بیولوژیک موسســه رازی گفت: 
میزان تعهد تولید توبرکولین انسانی یک میلیون و ۴۰۰ هزار دوز بوده 
که۵۰۰ هزار دوزتحویل وزارت بهداشت و درمان شده و ۵۰۰ هزار دوز 

نیز تحت کنترل قرار دارد.

 

رئیس انجمن متخصصان زنان و زایمان گفت: سالانه ۵۰۰ هزار مورد 
ســقط جنین در کشــور رخ می‌دهد و این موضوع فارغ از مذهب و 
فرهنگ به عنوان یک مســأله انســانی در اغلب جوامع دنیا ممنوع و 

امری ناپسند است.
ســودابه کاظمی در نشست خبری پویش »نفس« )نجات فرزندان از 
سقط( که در بیمارستان امام خمینی برگزار شد، با بیان اینکه استان 
گیلان بالاترین فقر فرزندآوری را دارد، افزود: در مطب‌های پزشکی به 
طور روزمره برخی بیماران دو یا سه بار سابقه سقط عمدی را داشتند.

وی ادامه داد: زنان به دلیل مسائل شغلی و اقتصادی بارداری خود را 
به تعویق می اندازند در حالی که بارداری سن ۲۵ سالگی متفاوت‌تر 
از ۳۵ ســالگی است.رئیس انجمن متخصصان زنان و زایمان تصریح 
کرد: در حالی که علت نازایی زمانی مشــخص می‌شــود که فرد سن 
بالایی دارد و درمان آن سخت تر است و بیماری زمینه‌ای نیز ایجاد 

می شــود.کاظمی درباره نظارت بر ســقط جنین گفت: نظارت‌ها در 
این حوزه ضعیف است همچنین دسترسی به داروهای سقط جنین 
که حتی در بیمارســتان‌ها محدود اســت اما این داروها به راحتی 
در بــازار آزاد یافت می‌شــوند.به گفته وی، ضــرورت دارد از فعالیت 
افرادی که مروج سقط جنین هستند جلوگیری و مشاوره‌های لازم 
به خانواده‌ها ارائه شــود زیرا بیشــتر موارد سقط عمدی در چارچوب 
ازدواج‌های شرعی و قانونی رخ می‌دهند.کاظمی تاکید کرد: اگرچه در 
قانون جوانی جمعیت سخت‌گیری‌هایی وجود دارد اما باید هماهنگی 
بیشتری میان قوه قضاییه و دانشگاه‌ها برقرار شود تا با افرادی که به 
این اقدامات شهرت دارند، برخورد شود. رئیس اداره سلامت مادران 
وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی نیز تصریح کرد: اگرچه 
مسائل اقتصادی ممکن است مادران را به سقط جنین تشویق کند 
اما تجربه نشان داده است که وقتی مادران به‌خوبی مشاوره دریافت 
می‌کنند، در بســیاری از موارد از این تصمیم منصرف می‌شوند.زهرا 
طاولی با اشــاره به اینکه بســته پیشــگیری از سقط از سوی وزارت 
بهداشــت به دانشــگاه‌های علوم پزشکی ابلاغ شده است، افزود: این 
بســته شامل آموزش‌های مشــاوره پیشگیرانه برای همکاران حوزه 
سلامت است.وی از انعقاد تفاهم‌نامه‌ای میان وزارت بهداشت و بسیج 
جامعه پزشکی، خبر داد و گفت: ۳۰۰ مرکز نفس )نجات فرزندان از 
سقط جنین( فعالیت می‌کنند تا با ارائه مشاوره‌های لازم، زنان را از 
تصمیم به ســقط منصرف کنند.متخصص زنان و زایمان، نیز در این 
نشست گفت: در حوزه زنان و زایمان، افرادی وجود دارند که به دلایل 
مختلف این اقدام را انجام می‌دهند. ضروریست افراد آگاهی‌های لازم 
را در این زمینه کسب کنند تا بتوان از این اقدامات پیشگیری کرد.

می‌دهد  خ  ر کشور  در  جنین  سقط  هزار  می‌دهد   خ  ر کشور  در  جنین  سقط  هزار   ۵۰۰۵۰۰ از  بیش  از سالانه  بیش  سالانه 

      خبر

دبیر مجمع انجمن‌های علوم آزمایشــگاهی کشــور با تاکید بر ضرورت 
مســاعدت دولت برای تامین کیت‌های تشــخیصی آزمایشگاهی با ارز 
دولتی، گفت: ســازمان‌ تامین اجتماعی ۹ ماه اســت که طلب مراکز 
آزمایشــگاهی را پرداخت نکرده و عدم وصول مطالبات، ارایه خدمات 

این مراکز به مردم را مختل می کند.
 محمد صاحب الزمانی   در یک نشست خبری که در محل انجمن برگزار 
شد، افزود: وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، سازمان های بیمه 
گر و دولت، سازمان برنامه و بودجه باید از مراکز آزمایشگاهی حمایت 
کننــد زیــرا عمدتا خدمات را به مردم ارایــه می کنند و بدون حمایت 
آنها چرخه فعالیت دچار مشکل می شود.وی ادامه داد: آزمایشگاه‌های 
تشــخیص طبی با وارد کردن و تولید کیت ها نیاز به ارز دولتی دارند و 
دولت باید ارز مورد نیاز آزمایشــگاه‌ها را تامین کند.وی اظهار داشــت: 
بیمه ها باید ۶۹ درصد صورتحساب های مراکز درمانی را ظرف یک هفته 
پرداخت کنند و مابقی را در مدت سه ماه پس از ارزیابی واریز کنند در 
حالی که اینطور نیست و سازمان تامین اجتماعی به آزمایشگاه‌ها ۹ ماه 

بدهکار اســت.وی ادامه داد: دولت باید به انجمن های علمی و صنفی 
پزشکی بها داده و از آنها مشاوره بگیرد و در تدوین دستورالعمل ها در 
کنار وزارت بهداشت قرار بگیرد.صاحب الزمانی تاکید کرد: افزایش ارز 
دولتی به ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان باعث گران شــدن کیت آزمایشــگاهی 
می شــود که می تواند ارایه خدمات به مردم را مشــکل مواجه کند.به 
گفته وی، از دولت می خواهیم در این زمینه مساعدت هایی انجام دهد 
و تعرفه های پزشــکی نیز هر چه زودتر ابلاغ شــود تا ارایه خدمات در 
آزمایشــگاه‌ها با سهولت انجام شود.صاحب الزمانی افزود: ضرورت دارد 
تعرفه های پزشکی بر اساس ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی ابلاغ شود، بدهی 
آزمایشگاه‌ها نیز از سوی سازمان تامین اجتماعی نیز سریع تر پرداخت 
شــود تا این مراکز بتوانند کیت های تشــخیصی را وارد و تامین کنند. 
غلامرضا حمزه لو دبیر انجمن دکتری علوم آزمایشگاهی تشخیص طبی 
ایران نیز در این نشست با بیان اینکه بیشترین خدمات حوزه سلامت در 
حوزه آزمایشگاه‌ها و تصویر برداری انجام می شود، گفت: بیش از ۵۰۰ 

میلیون تست در سال در این مراکز انجام می شود.

دبیر مجمع انجمن‌های علوم آزمایشگاهی کشور:

ضرورت تامین کیت‌های تشخیصی با ارز دولتی
معاون تحقیق و تولید فرآورده های بیولوژیک موسسه رازی:

۱۲ میلیون دزُ انواع فرآورده بیولوژیک پزشکی در موسسه رازی تولید شد


